

سالی که گذشت

دیره نیش داوام ائدیر...

مجموع بیانیه ها و دیدگاه های یک سال گذشته
آذربایجان میلی دیره نیش تشکیلاتی (AMDT)
خرداد ۱۳۸۸ - خرداد ۱۳۸۹

فهرست :

به یاد شهدای قیام ضد آپارتایدی خرداد ۱۳۸۵ آذربایجان جنوبی / ۳
 انتشار و پخش جزوه تحلیلی به مناسبت سومین سالگرد قیام خرداد در
 شهرهای آذربایجان جنوبی / ۱۰
 مقاله تحلیلی از کمیته منطقه ای سراب و اردبیل آم.د.ت / ۱۱
 ارسال پیام تسلیت و همبستگی تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان به کنگره
 جهانی اوغور / ۱۷
 درود بر قهرمانان شکست ناپذیر وطن / ۱۹
 در خصوص حوادث بعد از انتخابات دوره دهم ریاست ایران... / ۲۰
 به مناسبت در گذشت نویسنده و محقق شهیر آذربایجان استاد عادل ارشادی
 فر / ۲۰
 آذربایجان میلی دیره نیش تشکیلاتین ایران آدلانان اولکه ده یثنی تحصیل
 ایلینین باشلاماسی ایله باغلی بیلدیریشی / ۲۶
 به بهانه توهین وقیحانه تماشاگران اصفهانی به ملیت تیم تراکتور سازی / ۲۸
 اعلام نظر آیت الله منتظری در رابطه با حقوق زبانی ملت تورک... / ۳۱
 دیدگاه های کمیته خارج از کشور تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان در رابطه
 با مناسبتها و رویدادهای کنونی / ۳۴
 آذربایجان میلی دیرنیش تشکیلاتی مرکزی شوراسی نین آمستردام
 توپلانتیسی ایله باغلی ساوی ، متن ترکی و فارسی / ۳۶
 آذربایجان میلی دیرنیش تشکیلاتی نین ۲۰ یانوار گونو ایله باغلی ساوی / ۴۴
 تحلیلی از تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان در خصوص حوادث ۲۲ بهمن /
 ۴۵
 آذربایجان میلی دیرنیش تشکیلاتی نین ۲۲ بهمن اولوی لاری، آذربایجان
 میلی حرکتی و ایرائین سیاسی دورومو ایله باغلی آنالیزی / ۵۱
 خوجالی سویقیریمی آذربایجان تورک میلی نین تاریخی یادداشیندان
 سیلینمه یه جکدیر / ۵۷
 تحلیل تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان در خصوص حماسه ۲۵ دی استادیوم
 آزادی تهران / ۵۸
 اعلام حمایت تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان از فراخوان طرفداران تیم
 تراکتور آذربایجان برای تجمع در کنار دریاچه اورمیه / ۶۰
 تجمع اعتراضی دریاچه اورمیه موقفیتی بزرگ برای ملت آذربایجان بود / ۶۱
 سخنان عباس عبدی با عنوان مشاور کروی در خصوص مسأله ملی / ۶۲
 سولدوز هفته سی مناسبیته ایله باتی آذربایجان میلی مودافیعه کمیته سی
 نین سولدوز قولونون بیلدیررسی / ۶۴
 اون دوققوز اردبینهشت آذربایجان اؤیرنجی گونو ایله باغلی آذربایجان میلی
 دیرنیش تشکیلاتی اؤیرنجی کومیتته سینین بیلدیررسی / ۶۵
 تحلیل کمیته مرکزی تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان در رابطه با سخنان
 رهبر حاکمیت ایران، دیدار اصلاح طلبان آذربایجانی با میر حسین موسوی /

خواننده گرامی:

آنچه که در دست مطالعه دارید
 مجموع بیانات و دیدگاه ها و تحلیل
 های یک سال گذشته آذربایجان
 میلی دیره نیش تشکیلاتی)
 تشکیلات مقاومت ملی (AMDT)
 از خرداد ماه ۱۳۸۸ تا خرداد ۱۳۸۹)
 می باشد که به مناسبت چهارمین
 سالگرد قیام ضد آپارتایدی ملت
 آذربایجان بر علیه راسیسم و
 فاشیسم منتشر می گردد. امید است
 با مطالعه این مجموعه آشنایی
 بیشتر و بهتری از تشکیلات مقاومت
 ملی پیدا نموده و بتوانید با پیوستن
 به کمیته ها و هسته های مقاومت
 ملی گام موثری در مبارزات ملی
 بردارید. یقین داشته باشید که ارتقا
 سطح آگاهی ملی، مسئولیت و نظم
 پذیری و کار تشکیلاتی منسجم و
 حرفه ای با مبانی ملی گرایانه تنها
 راه تعیین سرنوشت سیاسی - ملی
 آذربایجان جنوبی خواهد بود .

آذربایجان میلی دیره نیش

تشکیلاتی (AMDT)

خرداد ۱۳۸۹ آذربایجان جنوبی

به یاد شهدای قیام ضد آپارتایدی خرداد ۱۳۸۵ آذربایجان جنوبی

بهزاد صبحی نژاد

بهزاد صبحی نژاد ساکن کوی پرواز تبریز بر اثر شدت شکنجه و ضربات به شهادت رسید. بهزاد از فعالان شناخته شده حرکت ملی آذربایجان در محله پرواز تبریز بود. پیکر وی در مورخه ۸۵/۳/۳ در حالیکه بر دستهای وی اثر دستبند و در بدنش آثار شکنجه نمایان بود از استخر شاه گولوی تبریز به دست آمد؛

فرزاد اسد پور

فرزاد اسدپور جوان ۲۱ س اله و فرزند یکی از کسبه بازار در زرگرخانه اورمیه بود. او دانشجوی دانشگاه آزاد ارومیه و در عین حال کارگر کارگاه زرگرخانه بود.

فرزاد در روز سه شنبه دوم خرداد ماه در خیابان عطایی اورمیه در جریان راهپیمایی عظیم مردم اورمیه در اعتراض به روزنامه ایران مجروح گشته که یک روز پس از انتقال به بیمارستان، جان سپرده است. تاریخ فوت وی روز سوم خرداد ماه، یک روز پس از برگزاری تظاهرات مردم اورمیه می باشد.

گفتنی است که در مراسم تشییع جنازه شهید اسدپور که ظهر پنجم خرداد ماه انجام پذیرفت به غیر از پدر و مادر وی کسی حق حضور نداشته است. ماموران نیروی انتظامی نیز توصیه نموده اند که مساله از سوی خانواده مقتول کش داده نشود. آنها توصیه نموده اند که علت مرگ برخورد ضربه به سر مقتول در حمام ذکر شود.

در همین زمینه بازار زرگرخانه اورمیه بعد از ظهر پنجم خرداد ماه به حالت نیمه تعطیل در آمده است

به دنبال شکایت پدر شهید فرزاد اسد پور، نبش قبر فرزاد و جسد او جهت انجام آزمایشات به پزشکی قانونی منتقل شد.

عیوض سیاحی

عیوض سیاحی اهل ارومیه بود. او برای دفاع از حقوق ملی و انسانی ملت ترک به مبارزه و اعتراض میلیونی مردم آذربایجان پیوست. متأسفانه در جریان تظاهرات مردم ارومیه در دوم خرداد ۱۳۸۵ مورد حمله نیروهای مسلح قرار گرفته و بشدت زخمی شد و در بیمارستان جانش را فدای ملت سیمیدیده و وطن خود کرد.

رضا میر آقا پوردرویش

رضا میر آقا پوردرویش از فعالان محله امامیه تبریز بود. رضا بر اثر شدت ضربات و جراحات وارده بعد از سه روز بستری شدن در بیمارستان جان باخت.

همت اسم زاده

همت اسم زاده در جریان قیام مردم شهر سولدوز در چهارم خرداد سال ۱۳۸۵ جانش را در راه آزادی و رهایی ملت از هر گونه ظلم و استثمار فدا نمود. یادش را همیشه گرامی خواهیم داشت.

ستار سلیمی

بعد از اتمام تظاهرات خانواده وی که در محله فقیر نشین "میسیر قهوه سی" تبریز زندگی می کنند، منتظر برگشت ستار به خانه می مانند. اما ستار به خانه بر نمی گردد. خانواده ایشان به قصد پیدا کردن فرزندشان به دادگستری تبریز مراجعه می کنند. مقامات قضائی تبریز اعتراف می کنند که ستار سلیمی در تظاهرات تبریز دستگیر شده است و پرونده ایشان مراحل قانونی خود را می گذراند و بزودی آزاد خواهد گردید پس از دو ماه انتظار، ماموران وزارت اطلاعات پیکر بی جان ستار سلیمی را تحویل خانواده شان می دهند و خانواده وی را شدیداً تهدید می کنند که از رسانه ای شدن خبر پرهیز کنند. تحت فشار شدید وزارت اطلاعات، به خانواده ستار سلیمی اجازه برگزاری مراسم ترحیم در مسجد محل داده نمی شود و خانواده وی مجبور می شود مراسمی کوچک در خانه محقر خود برگزار کنند.

دوستان هم مدرسه ای ستار در پایین عکسی که ارسال نموده اند، به ترکی چنین نوشته اند: ستار روحون شاد اولسون

ستار سلیمی در قیام سراسری یکم خرداد ۱۳۸۵ بر علیه کاریکاتور توهین آمیز روزنامه دولتی ایران و اعتراض به سیاستهای تبعیض نژادی و زبانی شرکت کرده بود. ستار به یادگیری زبان مادری خویش بسیار علاقمند بوده و در کلاسهای زبان ترکی که بصورت خودجوش در تبریز برگزار می شد شرکت می نمود. ستار سلیمی دانش آموز نوجوان تبریزی متولد ۱۳۶۷ که در هنرستان اکبریه تبریز واقع در محله سامان میدانی تحصیل می نمود، او در خانواده کارگری و زحمتکش متولد شده بود و از کودکی با فقر و نداری آشنا بود ستار سلیمی یکی از فعالین سیاسی و مبارز تبریز بود که برای رفع هر گونه ظلم و ستم ملی، مبارزه میکرد.

سینا طارق

سینا طارق جان خود را فدای مبارزه با شوونیسم و نژادپرستی در ایران نمود. یاد این مبارز ملی گرای آذربایجانی همیشه تاریخ زنده خواهد ماند. چهل روز پس از جان باختن سینا خانواده داغدیده او مراسمی را در سکوت و اختناق و در محاصره نیروهای امنیتی و لباس شخصی ها برگزار کردند. بعد از این جنایت، نیروهای دولتی ایران خانواده سینا را به شدت تهدید کردند و به آنها گوشزد کردند که در صورت انتشار خبر شهادت فرزندشان اعضای خانواده در معرض خطر قرار خواهند گرفت.

سینا طارق در قیام اول خرداد ماه سال ۱۳۸۶ در تبریز که برابر با نخستین سالگرد سلسله قیامهای ضد آپارتاید ملت آذربایجان در اردیبهشت و خرداد ماه سال ۸۵، در پی ضربات چماق و قمه دژخیمان رژیم آپارتاید ایران کشته شد. سینا طارق فرزند ایوب طارق و دانشجوی رشته کامپیوتر دانشگاه آزاد اسکو بود.

اکبر نوروزی

اکبر نوروزی یکی از کارگران مبارز و ملی گرای آذربایجانی در تبریز بود. این کارگر پنجاه و سه ساله برای یافتن کار از روستای گروس صوفیان به تبریز آمده و در بازار فرش کارگری می کرد. اکبر برای مدافعه از حقوق و آرمانهای ملت ستمدیده آذربایجان و در دفاع از حقوق سیاسی و اقتصادی کارگران آذربایجان تظاهرات یک خرداد ۱۳۸۶ در تبریز شرکت نموده بود. در جریان

تعرض نیروهای اطلاعاتی و بسیجها به تظاهرات مردم اکبر و تعدادی زیادی از معترضین دستگیر شدند و بازداشتگاهها و شکنجه گاهها منتقل شدند.

خانواده مبارز جان باخته پس از چند روز جستجو بالاخره جسد اکبر را در سردخانه ای مییابند که آثار شکنجه و ضرب و شتم شدیدی در آن نمایان بود. اما مقامات دولتی ایران جسد اکبر نوروزی را تا امضای تعهد کتبی مبنی بر اینکه خبر کشته شدن او را به هیچکس بازگو نکنند تحویلشان نمیدهند.

پس از اخذ تعهد و تهدید فراوان پیکر خونین و شکنجه شده این کارگر آگاه و آزادیخواه را به خانواده فقیر و داغدارش تحویل می دهند مراسم خاک سپاری اکبر نوروزی در میان تدابیر امنیتی دشمنان سرکوبگر آذربایجان در زادگاه مادریش روستای گروس برگزار شد و صدها نفر از مردم رنجدیده برای احترام عزیز و همزمشان در این مراسم حضور یافتند.

عکس و زندگینامه کامل اکبر نوروزی هنوز در اختیارسایتها، نیروهای انقلابی و سیاسی آذربایجان قرار نگرفته است. امید است دوستان زندگی نامه انسانهایی که ازجانشان در راه آرمانهای مردم ستمدیده گذشته اند تهیه کنند.

حسین فتحی پور

حسین دانش آموز دوم دبیرستان بود و در جریان تظاهرات چهارم خرداد در شهر سلدوزجان خود را تقدیم مام میهن و آزادی ملت آذربایجان نمود. روز چهارم خرداد سولدوز شاهد شکل گیری اعتراضات بود. دسته ها و گروههای مردمی از نقاط مختلف سولدوز در جلوی اداره ارشاد نقده تجمع نموده بودند. به دکتر پرویز محمدی اجازه سخنرانی داده نشد و از سوی دیگر با بی تدبیری مسئولین بسیجیان شلاق بدست و نیروی ضد شورش نیروی انتظامی و گارد ویژه با حمله به مردم خشم مردم را برانگیختند. آنروز پدر شهید حسین فتحی پور در نزدیکی آن محل مشغول کار بود که با شنیدن صدای انفجار به آنجا می رود و در آن حین حسین را می بیند که جلوتر از همه بر بلندی سکویی ایستاده و در میان آن همه سنگ و گاز اشک آوری که وی در مسیر آن قرار داشت ملت را با حرکات دست به جلو فرا خوانده و به استقامت در ادامه راه تشویق می نماید. پدر با دیدن این صحنه، پیش حسین رفته و او را به عقب می کشد. حسین در آنحال همانند سابق تبسمی در صورتش نقش می بندد که هیچگاه از ذهن پدر پاک نخواهد شد. سیل عظیم جمعیت روانه فرمانداری نقده می شوند و در نقاطی از مسیر حسین با آن روحیه جوانمردی خود منجی سربازانی

سالی که گذشت / ۷

که بدستور مافوقهای خود سد راه ملت شده بودند، می شود. سرانجام تمامی دسته های عظیم مردم به جلوی فرمانداری می رسند. ناگهان عوامل نظام آپارتایدی ایران شروع به شلیک گلوله به سمت مردم بی دفاع می کنند و حسین با اصابت گلوله ای به قلب وی بهمراه تتی چند از جوانان رشید آذربایجان به مرحله رفیع شهادت دست می یابند. دوستان حسین با دیدن این صحنه از خود بی خود شده و گریان شروع به پرتاب سنگ بسمت جلادین و قاتلین بی رحم دوستشان می کنند. در جلوی دبیرستان دخترانه ۱۷ شهریور برادر بزرگ شهید دوستان زنده یاد را در آنحال مشاهده می کند و در جواب اینکه حسین کجاست؟ موضوع را از برادرش مخفی می کنند. شب می شود ولی بازهم خبری از حسین عزیز نیست. برادران مرحوم به هرکجا که به فکرشان خطور می کرد سر زدند اما کماکان هیچگونه توفیقی حاصل نگشت. تا اینکه با عموی ایشان تماس می گیرند و موضوع را به خانواده محترم فتحی پور اطلاع می دهند. آشنایان با خبردار شدن از موضوع شهادت حسین در جلوی درب منزل ایشان جمع می شوند. زمانیکه برادران شهید در جستجوی برادر ناپدید شده خود به بیمارستان می روند، پدر بزرگ و دوستان حسین را بی قرار و مضطرب در آنجا می بینند. دوستان شهید اینبار خطاب به برادر بزرگ وی می گویند که حسین دستش تیر خورده و الان در منزل می باشد. در آن حین مادر شهید به بیمارستان می آید و عمو و برادر بزرگ شهید به سردخانه برای شناسایی حسین در بین کشته شدگان آنروز به درون می روند و مأمورین مانع از ورود آنها می شوند. با این وجود برادر شهید توانست به داخل رفته و اجساد را ببیند که بازهم خبری از حسین نبود. شخصی در آن لحظه به آنان خبر می آورد که احتمالاً حسین در بین زخمی ها به ارومیه و یا مهاباد انتقال داده شده است. خانواده ایشان با شنیدن این خبر و نبودن پیکر حسین در سردخانه خوشحال می شوند.

پدر پس از جدایی از پسرش در جلوی اداره ارشاد در بیرون شهر مشغول کار و بی خبر از کل قضایا بود. بمحض رسیدن خبر به پدر ایشان فوراً پی به موضوع برده و برای پیدا کردن فرزند دلبنده خود به بیرون می رود. صبح فردای آنروز با عموی شهید تماس گرفته و خواستند تا خانواده ایشان به قبرستان بیابند. امام جمعه نقره حاج آقا حیدری زاد نماز میت شهدا را خوانده و در سکوت کامل و مظلومیت تمام آنان را به دل خاک سولدوز سپردند. امام جمعه در آنجا آلوچه هایی را که از جیب حسین در آورده بودند و نام خدا و پنج تن آل عبا «الله ، محمد ، علی ، فاطمه ، حسن ، حسین» با دستان مقدس آن شهید بزرگوار بر روی آنان حک شده بود را تحویل عموی شهید داد و جالب اینکه آن میوه ها با گذشت بیش از یک ماه نیز خشکیده و پلاسیده نشده بودند. در روز اول مجلس

ترحیم آن شهید والامقام در حسنیه علی اصغر نقده در همسایگی منزل ایشان برگزار شد. و مردم عزادار سولدوز جامه سیاه به تن کرده و بصورت دسته جمعی بسمت مجالس ترحیم شهدا در حرکت بودند، زمانیکه به نزدیکی حسینیه علی اصغر می رسند گارد ویژه از ورود مردم به داخل حسینیه ممانعت بعمل می آورد. در این بین تعدادی از جوانان که قرآن در دست داشتند، آنها را بالای سر برده و همگی در آن مکان به عزاداری پرداخته و شعارهای «آذربایجان باشین ساغ اولسون» و «آذربایجان شهیدلرین موبارک» را سر دادند. و آنان درست در جایی تجمع نموده بودند که در روزهای گذشته جوانترین شهید آذربایجان در آنجا به آزادی خواهان ملحق شد و امروز حسین عزیز به لقاء الله پیوسته است. روحش شاد ، یادش گرمی و راهش پاینده باد.

جلیل عابدی

بنابرشهادت فعالین حرکت ملی در شهرستان خیابو یا مشگین شهر، جلیل عابدی به هنگام اعتراضات ملی در شهر خیابو درحالی که بر شانه دوستانش بالا رفته و بر علیه اهانت های صورت گرفته برآذربایجان فریاد میکشید، از ناحیه شقیقه، با سلاح کلت، هدف تیرمستقیم یکی از ماموران حکومتی به نام عزیز برادران قرارمیگیرد و درحالیکه بر روی شانه های هویت طلبان قرارداشته جان می بازد

یاد جلیل عابدی بعنوان نماد سرافرازی حرکت ملی آذربایجان همیشه زنده خواهد ماند.

عسگر قاسمی

عسگر قاسمی متاهل و دارای فرزند در روز پنجشنبه چهارم خرداد در شهر سلدوز جان باخت در این روز عسگر به همراه هزاران نفر تظاهرات کننده خشمگین، قصد برگزاری تجمع اعتراضی در مقابل ساختمان فرمانداری شهر سولدوز را داشتند. ولی پاسداران، بسیجی ها و نیروهای ضد شورش داخل فرمانداری به روی مردم آتش گشودند که در نتیجه آن دهها نفر زخمی و تعدادی جان باختند

درهنگام درگیری عسگر قاسمی به منظور نجات جان کودکی سیزده ساله، فداکارانه در زیر باران گلوله های دشمن به داخل حیاط فرمانداری رفت ولی متأسفانه او نه تنها موفق به نجات جان کودک سیزده ساله نشد بلکه کودک سیزده ساله و عسگر قاسمی هر دو در حیاط فرمانداری در اثر رگبار گلوله های دشمن جان سپردند.

بعد از این واقعه، آقای قربان قاسمی پدر عسگر قاسمی از قاتلین فرزنداش به دادگاه شکایت کرده و خواهان معرفی قاتلین پسرش شده بود اما پرونده او مدت‌هاست در دادسرای نظامی اورمیه در حال بررسی است و مقامات قضایی و دولتی ایران برای همیشه به بهانه های مختلف از دادن رای نهایی سر باز زده و با پیشنهاد دیه و صدها طرح و ترفند دیگر در صدد منصرف نمودن آقای قربان قاسمی از پیگیری پرونده فرزنداش شده بود

با تاسف فراوان آقای قربان عسگری پدر قاسم عسگری روز دوشنبه شانزدهم مهر ماه سال هزار و سیصد و هشتاد و شش در اثر سانحه رانندگی در شرایط مشکوکی در گذشت و جسد این پدر دلسوز در حضور فعالین حرکت ملی سولدوز، بستگان و عموم مردم در وادی رحمت محمدیار به خاک سپرده شد.

توحید آذریون

توحید آذریون یکی از جوانان فداکار و شاعران جوان آذربایجان، بعد از مشاهده جان باختن چند تن از جوانان مبارز سلدوز، اقدام به عمل بسیار شجاعانه، فداکارانه و غرور آفرینی نمود. طبق اظهارات شاهدان عینی در حالی که نیروهای آپارتاید ایران در روز دوم قیام اهالی مظلوم نرده، در خیابان به حالت آماده باش ایستاده و انگشت بر ماشه به سوی جوانان هویت طلب و درجوش و خروش سولدوز نشانه رفته بودند توحید آذریون بر بالای یک بلندی رفته و درحالیکه به شدت علیه فاشیسم و نژاد پرستی فریاد می کشید، پیراهن خود را از دو سوی پاره پاره کرد و به این ترتیب توحید سینه مملو از خشم و نفرت خویش را برهنه کرده و سپر کودکان، نوجوانان، زنان و دختران مظلوم نرده و همه ملت آذربایجان نمود. در این حین، درکمال ناباوری و قساوت، سرهنگی بعنوان فرمانده گروهان ضد شورش، شخصا با سلاح خود سینه پر از محبت توحید را آماج گلوله های داغ قرارداد. بر اساس ادعاهای مردم دو نفر بنامهای قلی یوسف زاده و مهدی داننده از سرکوبگران مردم در سلدوز بودند.

چهل روز پس از جان باختن توحید و یارانش، جمع کثیری از اهالی سولدوز(نرده) با شرکت در یک تظاهرات مردمی یاد این عزیزان را گرامی داشتند.

نام و یاد توحید آذریون در تاریخ پر افتخار ملت آذربایجان همیشه باقی خواهد ماند.

انتشار و پخش جزوه تحلیلی به مناسبت سومین سالگرد قیام خرداد در شهرهای آذربایجان جنوبی

فعالین حرکت ملی آذربایجان در گرامی داشت سومین سالگرد اعتراضات خرداد ماه ۱۳۸۵ آذربایجان، جزوه تحلیلی "آذربایجان میلی خرداد قیامی" را منتشر کردند. در این جزوه تحلیلی ۳۲ صفحه ای می توان مقالاتی از کیان صفری با عنوان "اعتراض می کنیم پس هستیم" و "صورت مسئله آذربایجان، حل مسئله آذربایجان" به قلم رضا براهنی و "آیا اهانت به پایان می رسد؟" نوشته یاشار تبریزی "تحلیلی بر جریان ها وزیر ساخت های سازنده قیام یک خرداد" نوشته اؤزگور گونئی و "اهانت به قومیت ها" را مطالعه نمود. جزوه تحلیلی منتشر شده با اشعاری از حسین صفری و خلیل رضا به پایان می رسد. لازم به ذکر است که مقالات درج شده در جزوه تحلیلی "آذربایجان میلی قیامی" قبلا در سایت های اینترنتی منتشر شده بود و در سومین سالگرد اعتراضات خرداد ۱۳۸۵ در این جزوه بازچاپ و در شهرها و دانشگاه های مختلف آذربایجان پخش شده است.

مقاله تحلیلی از کمیته منطقه ای سراب و اردبیل آ.م.د.ت

نگاهی به حرکت ملی گرایی ترک و جایگاه ملت ترک آذربایجان جنوبی در آن

مسئله ی ملیت مسئله ای است که برای مطالعه آن باید به غرب و اروپا مراجعه کنیم و ریشه های این نوع تفکر را در آنجا جستجو کنیم. می دانیم که ناسیونالیسم اتحادگرای تورک (تورکچولوک) از غرب در بین تورکان غربی (باتی تورکلری) ریشه دواند و بعد از طی مراحل به صورت هایی در ادبیات و رفته رفته در سیاست نیز نمود پیدا کرد. باید اضافه کنیم که تمام حرکت ها و جنبش ها و انقلاب ها از دید کارشناسان سیاسی یک نوع عکس العمل در مقابل سیاست های غیر دموکراتیک و نا کارآمد دول حاکم بر آن ملت هاست. برای مثال انقلاب کبیر فرانسه در مقابل دیکتاتوری امپراطوری وقت و حرکت های ضد امپریالیستی در آمریکای جنوبی در مقابل دیکتاتوریهای نظامی حاکم به وجود آمده بودند. شمردن انقلاب های دنیا که هر کدام عکس العمل ملت ها در برابر سیاست های حاکمان به وقوع پیوسته است کار چندان مشکلی نخواهد بود. همانطور که ذکر شد تفکرو جنبش ملی گرایی نیز از غرب شروع شد و زمانی که امپراطور فرانسه ناپلئون تمام اروپا را در تصرف خود داشت و سیاست یکدست کردن و فرانسه ی بزرگ و تمامیت در آن امپراطوری از طرف حاکمان بر مردم سراسر اروپا اعمال می شد سایر ملت های اروپایی از جمله آلمان ها و ایتالیا یی ها و اسلونی ها در قرن نوزده توانستند بنیاد و اساس تفکر ملیت و ملی گرایی را پایه ریزی کنند. هر یک از این ملت های اروپایی به نوعی ملت را تعریف میکنند که در تعریف ملت مسائل سیاسی نیز خالی از تاثیر نیست. برای مثال آلمان ها و اسلونی ها ملت رابا نژاد و زبان (ضرورت تاریخی) تعریف می کنند و یا فرانسوی ها آرزو و اراده (آزادی فردی) را و یا ایتالیا یی ها اراضی و زبان (جغرافی و تاریخ) را عامل به وجود آمدن و وارد صحنه شدن ملت ها می دانند. ذاتا و فطرتا وطن دوستی و ملت دوستی در نوع بشر موجود می باشد و همین نوع نگرش در بین اقوام است که بستر را برای به وجود آمدن ملت ها و افکار ملی گرایانه در آن قوم مهیا می کند. در هر حال ملیت گرایی نوع تکامل یافته و بسیار پیشرفته ی این نوع نگرش مطرح شده در فوق می باشد.

چنانکه ذکر شد افکار ملی گرایی در غرب به وجود آمد و طبیعتاً اولین تورکانی که با این افکار آشنا شدند عبارت بود از تورکهای های شبه جزیره کیریمه (کیریم)، آذربایجانی، قازان (تاتارستان) و بالاخره تورکهای عثمانی. این تورکان با غرب همسایه و در بعضی موارد دارای روابط بسیار تنگاتنگ بودند. از دوره سلطان محمود دوم دانشجویانی که برای یادگیری دستاورد های تمدن جدید به اروپا فرستاده می شدند نه تنها علوم و فنون و صنعت بلکه حقوق و تمدن و فرهنگ اروپا را نیز فرا می گرفتند که نتیجه ی این روند موجب به وجود آمدن دوره ی تنظیمات و یئنی عثمانیلار شد. در این دوره کتاب هایی در خصوص حقوق و مسایل سیاسی و اجتماعی و ادبی عینا ترجمه و مورد استفاده قرار گرفت و باید گفت که در این دوره یعنی دوره ی تنظیمات بود که تفکر ملی گرایی در تورک ها نفوذ کرد. ولی برغم این اولین شخصیت بزرگ ناسیونالیسم اتحادگرای تورک که به حق بنیان گذار و موسس تفکر اتحاد ملت تورک بود یعنی اسماعیل قاسپیرالی از تورکان شبه جزیره کیریمه بود که به صورت مستقل از ممالک عثمانی و با انگیزه مبارزه با پان اسلام پرورش یافته بود. در آذربایجان نیز ناسیونالیستهای اتحاد گرای فعالی چون احمد بی آغا اوغلو و علی بی حوسین زاده پا به عرصه ی سیاست گذاردند و ناسیونالیسم اتحاد گرای تورک را در بعد سیاست مطرح کرده و نظریه هایی در این خصوص ارائه کردند. نظریه هایی که ارائه می شد بر سه پایه استوار بودند:

۱- تورکلشمک (تاکید بر هویت تورک)

۲- ایسلاملاشماق (تاکید بر هویت اسلامی)

۳- موعاصیرلشمک (تاکید بر کسب تمدن مدرن)

اکثر ناسیونالیستهای اتحاد گرای تورک در پاسخ به مورد اول (تورکلشمک) لهجه ی آنادولی تورکیه که پیشرفته و ساده شده ترین لهجه ی تورکی است برای یادگیری در مدارس و انتخاب آن برای لهجه ی عمومی کشور مناسب می دانستند که اولین بار این مسئله را اسماعیل قاسپیرالی در کنگره ی مسلمانان قفقاز مطرح کرد و مورد قبول نیز واقع گردید. طبق این نظریه باید تمام اقوام تورک در مدارس تا چهار سال اول تحصیل با زبان و لهجه ی محلی و بعد از آن با زبان عمومی تورکی ادامه تحصیل می دادند.

در مورد دوم (ایسلاملاشماق) اساس اجتناب از تعصبات مذهبی شیعی و سنی و غیره و بازگشت به اسلام حقیقی و جمع شدن تمام مسلمانان تورک زیر یک کتاب مقدس یعنی قرآن و متحد شدن حول این محور بوده است. در نهایت دو مشکل اساسی که عبارت است از حقوق زن و تصحیح رسم

الخط نیز با بازگشت به سنت های پیشین تورکان مبنی بر جایگاه برابر زنان با مردان و نیز بهره مندی از احکام اسلامی و تمدن غربی قابل حل می نمود. نتیجتاً زندگی در کشوری پهناور کشیده شده از چین تا قلب اورپا با اقتصاد نیرومند و نیروی دفاعی قدرتمند زیر یک بیرق و با نام تورکستان برای غایه ناسیونالیسم اتحادگرای تورک بوده و می باشد.

در بالا تعریف ملت را از دیدگاه بعضی ملت های اروپایی بیان کردیم و اینک می خواهیم ملت را از دیدگاه ملت تورک نیز بیان کنیم . بنا بر تعریفی که یوسف آقچورا اندیشمند بزرگ تاریخ ناسیونالیسم ترک در کتاب تاریخ ناسیونالیسم ترک (Türkçülüğün Tarixi) ارائه می دهد ملت گروهی از انسانهاست است که به غیر از زبان و نژاد مشترک، در وجدان اجتماعی نیز برابری و اشتراک داشته باشد. این تعریف تمام تعاریف فوق را نیز در یک جمع بندی ارائه می نماید و به گونه ای گسترده آن را تعریف می نماید. لیکن تعریفی که در منشور سازمان ملل متحد آمده است اینگونه بیان می شود : گروهی از مردم که دارای زبان و تاریخ و جغرافیای مشترک باشند در جرگه ی ملت ها قرار میگیرند.

طبق تعاریفی که ارائه شد به راحتی می توان دریافت که کشور مهندسی شده ی ایران امروزی کشوری کثیرالمله می باشد. ولی متأسفانه وقتی رضا شاه به حکومت رسید و بنای یک حکومت مدرن را گذاشت پروسه ملت سازی و دولت سازی برخلاف جامه سنتی باقی مانده از قاجاریه به انجام رسید. برای تحقق این امر بایستی مردمی که در کشور زندگی می کردند را به صورت یک ملت واحد تعریف می نمودند که این امر به خاطر وجود ملت هایی چون تورک و عرب و بلوچ که هر کدام از این ملت ها دنباله هایی وسیع در خارج از مرز های کشور داشتند کار را برای دولت شاه بی سواد آن زمان سخت می کرد. برای حل این مشکل اساسی کسانی چون محمود افشار و تیمورتاش وداور راه حلی ارائه کردند که از آن به عنوان "وحدت ملی" نام می بردند. در حقیقت این افراد به جای حل مشکل صورت مسئله آن را پاک کردند آنها می دانستند که نمی توانند ملت های بزرگی چون تورکها و عرب ها را به جای اقوام ایرانی قالب کنند بر صدد آمدند تا این ملت ها را به گونه ای تحقیر آمیز ، تفاله و باقی مانده ی جنگ های ایران و مغول و ایران و اعراب و و در قالب مهاجرانی که در صده های اخیر به ایران آمده اند معرفی کنند تا به این طریق بتوانند بر سیاست های پست شوونیستی خود مشروعیت بخشند. سیاست شوونیستی که با نام فریبنده وحدت ملی که در زیر لباس قانون پنهان می شد. هم اکنون نیز پس از رژیم شاهنشاهی پالانی ها وقتی سردمدار ایران سالی را با نام وحدت ملی و انسجام اسلامی نام گذاری می کرد نیز نباید

ذهنمان به این مسئله منحرف می شد که شاید این سال زمان رسیدن به حقوق ملی و مذهبی فرارسیده باشد بر عکس چنانچه این رژیم حاکم نیز وارث رژیم راسیستی سابق است و وحدت ملی را چنان که رژیم گذشته تعریف کرده بود بر آن تعریف وفادار است تنها تفاوت میان این رژیم و رژیم سابق پهلوی این است که در این نظام حاکم ایده مذهب و فاناتیزم شیعی را به رژیم گذشته علاوه کرده است. تبعیض ها و تزییع ها بر اقوام و مذاهب موجود در کشور این سخنان را تصدیق می نماید. جایگاه ملت هایی چون عرب و تورک به برکت وجود یک رژیم آپارتاید ، شوونیستی و سانترالیستی به جایگاه قوم ایرانی کاهش یافته است ولی متأسفانه این ملتها حتی در جایگاه یک قوم نیز از حقوقی برخوردار نیستند. اینجا یک سوال پیش می آید که آیا آذربایجان و سایر مناطق ایران یک مستعمره نیست؟ با تمام اطمینان می توان به این سوال پاسخ مثبت داد. آیا غیر از این است که در نتیجه سیاستهای ریاکارانه استعمارگر پیر انگلستان که در مستعمره های خود زبان محلی را ممنوع و زبان انگلیسی را جایگزین می نمود امروز قسمت هایی از آفریقا، هندوستان و پاکستان نمی توانند از زیر سیطره زبان انگلیسی بیرون بیایند و چه بلایی بدتر از آن که ملتی زبان خود را بر اثر استعمار از دست بدهد؟ و مگر نه این است که هم اکنون در آذربایجان اقتصادمان ، فرهنگمان ، ملیتمان به تاراج می رود و مگر نه اینست که در ۸۴ سال گذشته استعمارگر فارس توانسته مناطقی از جنوبی آذربایجان را قربانی گرفته و به قوم فارس و متکلمین فارس بیافزاید. بی تردید اگر ملت آذربایجان در این برهه از تاریخ بیدار نشود فردا دیگر آذربایجانی باقی نخواهد ماند. برای اثبات مستعمره بودن آذربایجان چه دلیلی محکتمر از اینکه نام مکان های تاریخی و شهرها و روستا ها را تغییر دهند؟ چرا قزوین، همدان، زنجان و اردبیل دیگر رسماً آذربایجان شمرده نمیشوند؟ چه لزومی دارد که دهاتی بی سواد ترک مجبور شود در دادگاه برای دفاع از خود فارسی صحبت کند؟ چه لزومی دارد فرزندان ما برنامه های تلویزیونی و رادیویی فارسی گوش کنند و ببینند در حالی که در خانواده به تورکی تکلم می شود؟ حقیقتاً کودکان ترک آذربایجانی با چند نفر از رهبران ملی و تاریخی و مشاهیر محل زندگی خود آشنایی دارند؟ چقدر با تاریخ ملی تحریف نشده خود آشنایی پیدا می کنند؟ چقدر به موسیقی ملی خود گوش می کنند؟ اصلاً نام آذربایجان را چند بار از رادیو و تلویزیون می شنود؟ چه کسی و در کجا به او یاد می دهد که آذربایجانی است؟ در کدام کشور دنیا ایالتی را به خاطر اینکه شهرهایش پیشرفت می کند جدا کرده و تکه تکه می کنند؟ این در حالی است که استان هایی چون اصفهان تاکنون تجزیه نشده اند آیا این به این خاطر است در آذربایجان بیش از اصفهان و شیراز سرمایه گذاری می شود و وضع

تورک‌ها بهتر از فارس‌هاست؟ واقعا اگر چنین بود آیا آذربایجانی مجبور می‌شد برای پیدا کردن کار و در آمد جلالی وطن کرده و در پس کوچه‌های تهران و اصفهان و شیراز و بندر عباس مورد تمسخر قرار گیرد؟ اگر تجزیه‌ی یک ایالت یا استان سیاست روش خوبی برای پیشرفت آن منطقه بود مطمئناً تا بحال اصفهان و شیراز و یزد هم بارها تقسیم شده بودند... آیا واقعاً آذربایجان استعمار نمی‌شود؟

لیکن بایستی بدانیم که آذربایجان علاوه بر تاریخ چند صد ساله دولتمندی خود در تاریخ معاصر نیز دارای تجارب بسیار ارزشمندیست که در آینده به کمک این تجارب خواهد توانست راه خود را در پروسه‌ی ملت‌سازی و دولت‌سازی بپیماید. تجارب گرانمایی چون جنبش مشروطه، جنبش شیخ محمد خیابانی، حکومت ملی آذربایجان و حرکت حزب خلق مسلمان که متأسفانه در غالب این موارد در اثر اعتماد و حسن نیت بیش حد و بعضاً بی‌جای رهبران این جنبش‌ها محکوم به شکست شده‌اند. اما در این برهه از تاریخ که آذربایجان در مسیر احیای حقوق ملی خود حرکت می‌کند فعالین حرکت ملی آذربایجان جنوبی با چنگ و دندان سعی دارند که استقلال حرکت ملی را حفظ کنند. اینکه آذربایجان در اعتراضات مرکز نشینان در رابطه با تقلب در انتخابات سهیم نشد و خود را وارد بازی بدون برد و باخت پایتخت نشینان نکرد شاید نمونه‌ای از حفظ استقلالی بود که فعالان ملی و احزاب و سازمان‌ها در صدد نگه داشتن آن هستند. آذربایجان در تاریخ پر افتخار خود حماسه‌های زیادی آفریده است و اینک نیز سعی دارد برای رسیدن به حقوق حقه‌ی خود با پیروی از روشنفکران و رهبران خود حماسه‌ای دیگر را در تاریخش به ثبت برساند. امروز آذربایجان و رهبران و روشنفکرانش به خوبی از تاریخ درس گرفته‌اند و می‌دانند که تامین حقوق ملت تورک آذربایجان با همسویی با سیاست‌های مرکز و جریانهای سیاسی مرکزگرا غیر ممکن است. زیرا اتمسفری که با حکومت رضاشاه به جامعه ایران وارد شد هرگز اجازه‌ی داشتن حقوق برابر را به ساکنان نخواهد داد زیرا تخم نژاد پرستی و اینکه قوم فارس از هر جهت از سایر اقوام برتری دارد را نمی‌توان به راحتی از بین برد. اینکه یک فارس شیرازی که تاکنون بلوچستان یا خوزستان را زیرمجموعه فرهنگ خود و مستملکه پنداشته است ناگهان به طرز تفکر برابری در تاریخ و فرهنگ و ادبیات با سایر ملت‌های ایران عادت کند کاری بس دشوار است. و این چنین است که آقای احمدی نژاد به عنوان رئیس جمهور ایران در مصاحبه‌ی خود ملت‌های غیر فارس را خرده فرهنگ‌های ایران نام می‌برد. و یا اینکه آقای موسوی مانقورت و آقای خاتمی به عنوان رهبران جنبش اصلاح طلبی ایران، یکی بزرگترین اهانتها را به ملت بزرگ تورک کرده و به ملت ۳۰ میلیونی تورک

می خندد و دیگری بدون هیچ عکس العملی نظاره گر می ماند. نبایستی فراموش کنیم که نه انحصارطلبی اسلامی، نه اصلاح طلبی اسلامی، نه رئفورمیسم سکولار تهران محور و نه حتی نسخه هایی همچون دموکراسی تحت کنترل و یا فدرالیسم این چنانی و یا آنچنانی چاره ملت آذربایجان نمی باشند بلکه ملت ترک آذربایجان تنها و تنها باید به فکر احقاق حق تعیین سرنوشت خود باشد.

آ.م.د.ت

کمیته منطقه ای سراب و اردبیل

ارسال پیام تسلیت و همبستگی تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان به کنگره جهانی

اویغور

اعضا محترم کنگره جهانی اویغور

خبر ناگوار و تاسف بار کشتار ملت برادر ترک در ترکستان شرقی به دست رژیم فاشیستی سوسیالیستی چین در شهرهای اورومچی، کاشغر و دیگر شهرهای ترکستان شرقی اندوهی سنگین را بر روح ملت ترک آذربایجان و فعالین حرکت ملی آذربایجان جنوبی نشانده است.

در بین ملل تحت ستم ملی جهان، مبارزات ملی و خستگی ناپذیر ملت ترک ترکستان شرقی جهت کسب حق تعیین سرنوشت ملی - سیاسی خود که همواره با سرکوب و کشتار رژیم فاشیستی سوسیالیستی چین همراه بوده نمونه بارز و سمبل مقاومت ملی و انسانی در مقابل سیستم آسیملاسیون نژادی به شمار آمده و مورد توجه مبارزان ملی سایر ملل تحت ستم ملی خصوصا فعالین حرکت ملی آذربایجان جنوبی می باشد.

ستم های ملی وارده بر برادران اویغور ما در منطقه ترکستان شرقی همانا از جنس سرکوب ها و ستم هایی می باشد که متحد استراتژیک، رژیم فاشیست سوسیالیست چین در ایران بر علیه ملت ترک در آذربایجان جنوبی اعمال می نماید. رژیم فاشیستی سوسیالیستی چین و نظام ارتجاعی فاشیستی ایران با نقض آشکار حقوق ملی و دموکراتیک انسان ها، سیاستی یکسان در سرکوب حقوق ملی ترک های اویغور ترکستان شرقی و ترک های آذربایجان جنوبی در پیش گرفته و با الگو قرار دادن شیوه های سرکوب مشترک گام در امحاء و نابودی نژادی نهاده اند.

یقین داریم حوادث اخیر شهرهای اورومچی، کاشغر و دیگر مناطق ترکستان شرقی به مانند قیام سراسری خرداد ۸۵ آذربایجان جنوبی نقطه عطفی در تاریخ مبارزات ملیمان در مقابل سیاست امحاء و نابودی نژادی بر علیه ملت های ترک و برادر ترکستان شرقی و آذربایجان جنوبی بوده و سیر مبارزات ملیمان با مقاومت خستگی ناپذیر سرانجام روشنی پیدا خواهد نمود.

بار دیگر در مقابل روح بلند تمام شهدای ملی جهان ترک خصوصا شهدای قیام اخیر ملت ترک ترکستان شرقی و آذربایجان جنوبی سر تعظیم فرود آورده و به عنوان آذربایجان میللی دیره نیش تشکیلاتی (AMDT) با مبارزان و ملت ترک ترکستان شرقی ابراز همدردی و همبستگی می نمائیم.

آذربایجان میللی دیره نیش تشکیلاتی

AMDT

آذربایجان جنوبی

۱۳۸۸/۴/۱۶

دروید بر قهرمانان شکست ناپذیر وطن

در روزهایی هستیم که چشم جهانیان بر روی ایران است. "موج سبز"ی است که سر کشیده و می رود. ادعایشان این است که به نام انسانیت و به نام آزادی براه افتاده اند. می گویند که برای اتحاد و برابری مبارزه می کنند. اما در همین کشوری که ایران نامیده می شود نه تنها حق بلکه جان کسانی که مثل آنها به دنیا نگاه نمی کنند براحتی از چشم و قلم موج سواران سبز می افتد. عجبا ما نیز این حق را داریم که بپرسیم؛

آیا به نظر این موج سبز انسان فقط زمانی انسان شمرده می شود که فارس باشد؟ آیا حق فقط زمانی حق به حساب می آید که حق فارس باشد؟ آیا جان و حق کسانی که مانند شما به دنیا نگاه نمی کنند هیچ ارزشی ندارد؟ این است فهم شما از انسانیت، آزادی، دموکراسی و حقوق بشر؟ سعید به هشت سال زندان محکوم شده و اکنون در حبس است. هشت سالی که از زیباترین و پر بارترین سالهای عمر اوست. علاوه بر این او مجبور به مجادله با بیماریهایی است که در نتیجه شکنجه ها مبتلا شده است. به تنهایی و بدون هیچ گونه کمک و امکان پزشکی. جرم او دوست داشتن انسان و دفاع از حق انسان است. جرم او این است که گفته است او، پدر و مادرش، همسر و فرزندش، وطن و ملتش حق دارند مانند انسان زندگی کنند. کسانی که به وطن و ملت سعید ترحمی نمی کنند به خود او نیز هیچ ترحمی روا نمی دارند. به این نیز کفایت نمی شود و کسانی که از انسانیت و برابری دم زده و فریاد برمی آورند نیز ترحمی به سعید نمی کنند.

اگر این لکه سیاهی بر پیشانی انسانیت نیست پس چیست؟

بگذار کسانی که پیشه ای جز دشمنی با ترک ندارند همان گونه که به هیچ چیز آذربایجان رحم نمی کنند به فرزندان آن نیز رحم نکنند. خواهد آمد روزی که آذربایجان بپا خیزد و حق پایمال شده اش را از یاغیان پس بگیرد. و در آن روز معلوم خواهد شد که چه کسی در کجا ایستاده است سعید تو را دوست داریم و با تمام وجود در کنارت هستیم. تو غرور آذربایجان و افتخار قلعه سرافراز ترک، زنجان هستی

دروید بر قهرمانان شکست ناپذیر وطن

کمیته خارج از کشور تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان

تحلیلی از دیدگاه های آذربایجان تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان در خصوص حوادث بعد از انتخابات دوره دهم ریاست ایران و برگزاری دادگاه های فرمایشی و اتهامات وارده در کیفر خواست ها

حوادث و رخداد های پس از اعلام نتایج انتخابات دهمین دوره ریاست جمهوری ایران را می توان یکی از بزرگترین چالش های پیش روی نظام سیاسی موجود در ایران دانست که ماهیت واقعی آنچه که در سی سال گذشته از سوی نظام ارتجاعی- فاشیستی حاکم ایران بر فعالین سیاسی ، فرهنگی دگراندیش برون حاکمیت و فعالین ملی و قومی غیر فارس رفته را آشکار می نماید. با عقب گردی به تاریخ سی سال گذشته به خوبی می توان دریافت که فضای شوم سرکوب کنونی، ساخته و پرداخته یک روز و یک شب نبوده و ما حاصل عملکرد و تفکرات تحجر گرایانه کسانی می باشد که مدت ها ارکان های سیاسی و امنیتی ایران را در دست داشته و امروز به عنوان مخالفین و منتقدین نظام حاکم در جنبه سرکوب و استبداد خودساخته گرفتار آمده اند. متأسفانه این واقعیت غیر قابل انکار که موجبات زیر سوال قرار گرفتن جنبش اعتراضی موجود در ایران را پدید می آورد به دلایل معلوم سیاسی از سوی بسیاری نادیده گرفته می شود. با تحلیل دقیق اتفاقات چند ماه اخیر و موضع گیری رهبران جنبش موسوم به سبز ایران می توان به شفافیت دریافت که مؤلفه های مطرح شده از سوی این افراد همچنان ریشه در قالب های منجمد حکومتی شان داشته و سایر نحله های فکری و سیاسی خصوصاً مسئله ملل تحت ستم غیر فارس در ایران از خطوط قرمز آنها به شمار می آید، که می توان این مسئله را عامل اصلی عدم همراهی فعالین ملی و قومی غیر فارس ایران با جنبش موسوم به سبز ایران دانست.

در روزهای پر التهاب سیاسی اخیر ایران تلاش گسترده ای از سوی رهبران کودتاگر جریان اصول گرا و رهبران جنبش به اصطلاح سبز ایران صورت گرفت که فعالین ملی و قومی، ملل غیر فارس را وارد منازغات سیاسی نمایند ولی بینش های تمامیت طلب، امنیتی و غیر دمکراتیک و تضاد های ریشه ای جریان های سیاسی مرکز با خواست های ملل تحت ستم غیر فارس ایران از روز های نخست مانع از آن گردید که فعالین ملی و قومی وارد گود مبارزات سیاسی گردد. با مروری به

موضع گیری نیروهای ملی عرب ، بلوچ، ترکمن و کرد در رابطه با حوادث ماه های اخیر مرکز می توان به این جمع بندی رسید که این نیروها مرز سیاسی خود را با جریان های سیاسی مرکز جدا نموده و حتی علیرغم سخنان شعار گونه و به ظاهر دمکراتیک رهبران جنبش به اصطلاح سبز ایران این نیروها خود را از بحران خونین تهران دور نگه داشته اند. زیرا تجارب خونین و گران تاریخی هر یک از ملل غیر فارس ایران بر این پایه استوار می باشد که نیروهای سیاسی مرکز نه در عرصه عمل بلکه در عرصه تئوریک نیز به خواست های آنان باور نداشته و به این خواست ها جامعه عمل نخواهند پوشاند.

در بین ملل غیر فارس ایران، با توجه به پتانسیل تاثیر گذار ملت آذربایجان در معادلات سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی ایران تلاش رهبران سیاسی مرکز جهت جذب آن بسیار چشمگیر بود. اما شرایط عینی برخورد های تبعیض آلود و سرکوب گرایانه نیروهای سیاسی مرکز با مسئله آذربایجان و عدم تمکین رهبران به اصطلاح جنبش سبز ایران به خواست های ملی آذربایجان حتی با نامزدی "اکبر اعلمی"، فعالین ملی آذربایجان را بر آن داشت به عنوان نیروی سیاسی مستقل با محوریت خواست های ملی وارد عرصه مبارزات مدنی و انتخاباتی گردند که نمودار بارز آن تشکیل "شورای هماهنگی فعالین ملی آذربایجان" بود. کودتای نرم جریان اصولگرای داخل حاکمیت در اعلام نتایج انتخابات دهمین دوره ریاست جمهوری ایران و مقاومت سران جنبش موسوم به سبز ایران و برخورد های خشونت آمیز با معترضین نتایج انتخابات زمینه اعتراضاتی را در بطن جامعه ایران فراهم آورد که مشروعیت کلیت نظام اسلامی را زیر سوال قرار داد. در این مقطع نیز نیروهای ملی و قومی ملل غیر فارس ایران به دلیل شناخت کافی از سابقه و روحیه دجال گرایانه جریان اصول گرا در برخورد خونین با مسئله ملل غیر فارس ایران فاصله خود را با جریان کودتا گر حفظ و به همان دلایل حل نشده با جریان های سیاسی مرکز، سکوت معنی دار و اعتراض آمیز اختیار نمودند که موجب عدم فراگیری اعتراضات به سایر شهرها و سرکوب راحت جنبش اعتراضی مرکز از سوی نیروهای کودتا گر گردید.

در روزهای پر آلتهاپ و احساسی سرکوب خونین مردم تهران و سایر شهرهای فارس نشین توسط دولت کودتا گر محمود احمدی نژاد که نیروهای ملی و قومی ملل غیر فارس ایران سکوت اعتراض آمیز خود را ادامه می دادند برخی از فعالین خارج از مرزهای آذربایجان تلاش بسیاری نمودند که فعالین داخل حرکت ملی آذربایجان را قانع به همراهی در اعتراضات نمایند ولی براساس اجماع عمومی طیف های فعال در داخل، سکوت اعتراض آمیز و عدم همراهی تداوم یافت و حوادث

روزهای اخیر ایران مهر تائیدی بر تصمیم استراتژیک فعالین داخل حرکت ملی آذربایجان زد. جریان های سیاسی مرکز و لابی خارج نشین آنها نیز که در روزهای نخست منکر نقش تعیین کننده نیروهای ملی و قومی غیر فارس در معادلات کلان بودند، مجبور به اعتراف شدند.

سوال پیش روی همه این است که چرا آذربایجان سکوت کرد؟ پاسخ را می توان در تاریخ جستجو کرد ولی عینی ترین پاسخ همانا کج اندیشی رهبران جنبش به اصطلاح سبز ایران به خواست های ملی آذربایجان و فعالین حرکت ملی آذربایجان در داخل و خارج مرزهاست. آن گونه که حتی در رابطه با نقض آشکار حقوق بشر بر علیه ملت آذربایجان که همه روزه در مطبوعاتشان داعیه آن را دارند سکوت می نمایند. با این تحلیل در زمانی که احتمالاً ماشین سرکوب دولت کودتا گر فردا به سراغ فعالین ملی و قومی آمد، راه کار مسئله در چیست؟ فعالین حرکت ملی، جنبش دانشجویی، فعالین حقوق بشر، فعالین حقوق زن، فعالین حقوق کارگری، روزنامه نگاران، اندیشمندان و... آذربایجان در تبیین علت عدم همراهی ملت آذربایجان به کودتای دولت احمدی نژاد بارها با محکوم کردن جنایات صورت گرفته در نوشته و سخنرانی هایشان سکوت آذربایجان را سکوتی اعتراض آمیز معرفی کرده اند. بنابراین آذربایجان با قاطعیت تمام نشان داد که رمز پیروزی هر جریان و جنبشی در ایران منوط به همراهی حرکت ملی آذربایجان می باشد و تنها ترین راه، تمکین به خواست های ملت آذربایجان می باشد. سوال دیگری که در این مورد بر ذهن تداعی می کند نقش و خواست دولت کودتاگر در چگونگی مسئله است؟ دولت کودتا گر و غیر مشروع محمود احمدی نژاد با توسل به هر ابزاری تلاش دارد که نیروهای ملی و قومی غیر فارس را از گود اعتراضات تهران و شهرهای فارس نشین دور نگه دارد و شاید به صورت نسبی نیز به این خواست خود رسیده باشد ولی چون علت سکوت اعتراض آمیز آذربایجان و سایر ملل و اقوام غیر فارس را به خوبی می داند از آن بیم دارد که این نیروها سکوت فعال خود را تبدیل به اعتراض فعال نموده و وارد عرصه مبارزات مدنی و غیر خشونت آمیز شوند بنا براین شیوه هایی را برای سرکوب احتمالی فعالین ملی و قومی نیز در پروژه کودتا تدارک دیده شده است. پرده نخست این پروژه در کیفر خواست دادگاه های فرمایشی و قرون وسطایی اش نمایش داده شد. در ماده هایی از کیفر خواست متهمین اعتراضات پس از انتخابات تهران، فعالین حرکت ملی آذربایجان را به عنوان نیروهای قوم گرا و تجزیه طلب به انجام فعالیت های مسلحانه و خشونت آمیز متهم نمود. تا در فرصتی مناسب آنگونه که احمد خاتمی (امام جمعه موقت تهران و از سران جریان کودتا گر) در مراسم نماز جمعه اشاره داد متهمین را چنان مجازات کنند تا موجب وحشت و درس عبرت دیگران شوند.

در پرده دوم دولت کودتا گر تلاش دارد با زمینه سازی های لازم جهت سرکوب حرکت ملی از عناصر خود فروخته موجب بگیر و توبان سازمان مجاهدین خلق که در سال های اخیر وارد بطن حرکت ملی آذربایجان شده اند استفاده بهینه نموده و حرکت ملی آذربایجان را که تا به امروز بر غیر خشونت آمیز بودن خود تاکید داشته به سوی فعل و انفعالات خشونت آمیز سوق دهد. متاسفانه علیرغم تلاش ها وهشدارهای داده شده این عناصر تا حدودی توانسته اند به سفارش های داده شده از سوی ارکان های امنیتی رژیم عمل نمایند که امید می رود با افشاگری و اقدامات لازم توطئه آنها بر علیه حرکت ملی خنثی شود. دولت کودتا گر و غیر مشروع احمدی نژاد تصمیم دارد با اتهامات واهی و کذب برخی از نیروهای دلسوز و صادق حرکت ملی آذربایجان را در بازداشت خود دارد مجبور به اعتراف گیری های دروغین تلویزیونی کند تا در پروژه "پیروزی با وحشت" خود آنها را به سختی مجازات کند تا موجبات ترس و واهمه نیروهای ملی آذربایجان را فراهم سازد.

تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان (AMDT) با محکوم کردن جنایات صورت گرفته بر علیه مردم معترض اعلام می دارد:

۱- به عنوان یک تشکیلات سیاسی منسوب به حرکت ملی آذربایجان دولت بر آمده از کودتا را دولتی غیر مشروع می داند.

۲- سرکوب های وحشیانه معترضین به نتایج انتخابات را به شدت محکوم و خواستار آزادی همه بازداشت شدگان حوادث اخیر می باشد.

۳- با خانواده های قربانیان حوادث اخیر ابراز همدردی نموده و به بازماندگان این قربانیان تسلیت می گوید.

۴- با محکوم کردن اعتراف گیری های تلویزیونی خواستار مجازات مسبب جنایات صورت گرفته بر علیه بازداشت شدگان خصوصا مسئله تجاوز به دختران و پسران بازداشتی می باشد که عرق شرم بر پیشانی بشریت می نشاند.

۵- کیفرخواست مطرح در داگاه های فرمایشی و قرون وسطایی را از دید این تشکیلات خصوصا در موارد مربوط به فعالین حرکت ملی آذربایجان را کاملا مردود و اتهام افکنی به فعالین بازداشت شده حرکت ملی را بازی خطرناک با آتش و قهر ملت آذربایجان می داند.

۶- خواستار برخورد بین المللی با عوامل و وزرای دولت کودتا گر خصوصا ممانعت از سفر محمود احمدی نژاد به نشست عمومی سازمان ملل متحد می باشد.

۷- خیزش اعتراضی موسوم جنبش سبز ایران را به دو لایه سران و مردم تقسیم و بیان می دارد از دید این تشکیلات حساب مردم معترض و سران جنبش کاملاً متفاوت می باشد.

۸- با توجه به سابقه تاریخی سران فعلی جنبش موسوم به سبز ایران به هیچ یک از آنها باور نداشته و این افراد قبل از هر اقدامی می بایست گذشته خود را به صورت صادقانه مورد نقد قرار دهند.

۹- معتقد است سکوت اعتراض آمیز حرکت ملی آذربایجان در رابطه با حوادث اخیر سکوتی فعال بوده و فعالین حرکت ملی آذربایجان خصوصاً فعالین خارج از مرزها می بایست در مجامع بین المللی و اصحاب مطبوعات به بازسکافی آن پرداخته و این سکوت تا حصول نتیجه می بایست تداوم یابد.

۱۰- حرکت ملی آذربایجان در رفتارهای سیاسی و مبارزاتی خود ثابت نموده که به شیوه های غیر خشونت آمیز معتقد بوده و اگر رهبران جنبش موسوم به سبز ایران امروز این مبارزه را تئوریزه می نمایند حرکت ملی آذربایجان قریب به دو دهه سال است که آن اجرا می نماید. بنابراین اتهامات کذایی وارده بر حرکت ملی آذربایجان کاملاً مردود است.

۱۱- بر فعالین حرکت ملی آذربایجان و هسته های مقاومت تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان است که توطئه های دولت کودتا گر را افشا و مانع نفوذ عناصر منحرف و کنج اندیش خصوصاً توابعین سازمان مجاهدین خلق که ماموریتی ویژه برای انحراف و به خشونت رهنمون شدن حرکت ملی آذربایجان را دارند شوند. تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان تمام تلاش خود را برای خنثی سازی این توطئه به کار خواهد بست.

۱۲- برخی از نیروهای درون حرکت ملی آذربایجان را که به دلایل سیاسی و عقیدتی تلاش دارند حرکت ملی آذربایجان به عنوان زیر مجموعه جنبش سبز ایران معرفی و از برخی تریبون ها به ابراز نظر در این مسئله می نمایند، محکوم نموده و اعلام می دارد حرکت ملی آذربایجان به عنوان نیروی سیاسی مستقل ملت آذربایجان با زیر بناهای ملی گرایانه باقی خواهد ماند.

۱۳- نیروهای سیاسی مرکز و لابی خارجی آنها اگر خواهان هم گرایی حرکت ملی و ملت آذربایجان در جنبش سبز ایران میباشند می بایست حقوق سیاسی و ملی آذربایجان را نه در تئوری بلکه در عمل به رسمیت شناخته و حرکت ملی آذربایجان را که واقعیتی انکار ناپذیر با امتیازات سیاسی کاملاً روشن قبول نمایند.

۱۴- ما اعلام می داریم که بر خلاف گفته برخی ها سرنوشت سیاسی - ملی ملت آذربایجان نه در تهران بلکه در تبریز و به دست ملت آذربایجان با شیوه های دموکراتیک و غیر خشونت آمیز تعیین خواهد شد.

تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان

AMDT

آذربایجان جنوبی

بیست و ششم مرداد هشتاد و هشت

به مناسبت درگذشت نویسنده و محقق شهیر آذربایجان استاد عادل ارشادی فر
خبر وفات نویسنده و محقق شهیر آذربایجان استاد عادل ارشادی فر که خالق آثار ارزشمندی از جمله "فرهنگ واژگان ترکی در زبان و ادبیات فارسی" می باشد تمامی ملت ترک آذربایجان بالاخص فعالین حرکت ملی آذربایجان را در کدر و اندوهی بزرگ فرو برد
تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان ضمن عرض تسلیت به خانواده داغدار آن مرحوم جنت مکان و تمامی فعالین حرکت ملی آذربایجان از خداوند منان برای آن استاد زنده یاد طلب رحمت و مغفرت می کند

تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان

آذربایجان میلی دیره نیش تشکیلاتینین ایران آدلانان اۆلکه ده یئنی تحصیل ایلینین

باشلاماسی ایله باغلی بیلدیریشی

سکسن ایلدن بری تکرارلانان بیر تراژدی نین بیر داها باشلانماسینا یاخینلاشماقدااییق. سکسن ایلدیر بوتون انسانی دگرلره و بیلیمسل گئرچکلره ضید بیر شکیلده گونئی آذربایجانلی تورک اوشاقلارینین استعدادلاری و باشاریلاری اۆز آنا دیلیرینده تحصیل آلماقدان محروم ائدیلمک صورتی ایله قیسیرلاشدیریلماقدادیر. بوتون اۆزگور میللتلرین اوشاقلاری اوچون بیر سئوینج، شنلیک وهیجان اوجاغی اولان مکتب، سکسن ایلدیر گونئی آذربایجانلی تورک اوشاقلاری اوچون بیر قورخو و ازیکلیک داخماسینا چئوریلیمیشدیر. آذربایجان تورک میللتینین کنچمیشی و گلجه گی فارس آپارتایدینین مکتب آدی وئردیگی عدالت سیزلیک سمبولو، بو ظلم خانالاردا سکسن ایلدن بری یانماقدادیر. یئنه اوخوللارین آچیلیش گونو اولان بیر مهر (۲۳ سپتامبر) گلیب چاتیر و یئنه ایران دؤولتی ظالیمجه سینه و خایینجه سینه ملتیمیزین یاسال، تاریخسل و انسانی حاققی اولدوغو حالدا سلب ائدیلمیش تورک دیلینده تحصیل حاققینی گئری وئرمکدن امتینا ائدیر

آذربایجان میلی دیره نیش تشکیلاتی (آ.م.د.ت) اولاراق میللتیمیزین اوغرادییگی بو حاقسزلییی بوتون شیددتتی ایله قییناییب ایلک اوخولدان اعتباراً تورک دیلینده تحصیل آلماق حاققی داخیل اولماقلا میللیمیزین بوتون میلی و کولتورل حاققلارینین بیر آن اۆنجه گئری وئرلمه سینی ایسته بیریک. آیریجا آذربایجان میلی دیره نیش تشکیلاتی اولاراق بوتون اینسان حاققلاری و اولوسلار آراسی قورولوشلارا سسله نرک اونلاری بو حاقسزلیق قارشیسیندا سسسیز قالماماغا و بو حاققلارین ایعاده سی اوچون ایران دؤولتینه باسغی یایماغا چاغیریریق

آذربایجان میلی دیره نیش تشکیلاتی بو آجی و حوزون لندیرییگی گونده باشدا میلی قوروم و قورولوشلاریمیز، حابئله صدیق و قورخماز میلی فعاللاریمیز اولماقلا، آذربایجان تورک میللتینین هر بیر فردینی گؤروه چاغیریب هرکسی بارشجیل و دمکراتیک منفی مجادله یه دعوت ائدیر. شوبهه سیز بئله نچی بیر گونده هر کس اۆز یولو و منتودو ایله منفی مجادله ائده بیلر و هئچ

اولماسا اطرافینداکی اینسانلاری دانیشاراق آیدینلادابیلر. البته طبیعی دیر کی بو حاقدا اساس وظیفه میلی قورولوشلاریمیزین چیگنینه دوشمکده دیر. اینانیریق کی ۸۵جی ایلین خوردادیندا عموموی آیاقلانماسی ایله و سون سئچکی اولایلاریندا دا آکتیو سسسیزلیک توتومو ایله اؤز یوکسک سیاسی شعور و میلی بیرلیگینی گؤزلر اؤنونه سرب دوشمانلاری خیال قیریقلیغینا اوغرادان میلتمیز، جان داماری قدر حیاتی اهمیته صاحب اولان تورک دیلی مسأله سینده ده اؤز گوج و ایقتیدارینی اورتایا قویا بیله جکدیر

آذربایجان میلی دیره نیش تشکیلاتی

گونئی آذربایجان

۱۳۸۸ / ۰۶ / ۲۷

به بهانه توهین وقیحانه تماشاگران اصفهانی به ملیت تیم تراکتور سازی

نژادپرستی و خود بزرگ بینی کاذب نهادینه شده در جامعه فارس زبان ایران در مقابل هویت خواهی انسانی آذربایجان

در روزهای اخیر مسابقات تیم تراکتور سازی تبریز که دارای محبوبیتی بلارقیب در تمامی آذربایجان و حتی در میان تمامی ترکان ساکن ایران کنونی می باشد صحنه ای برای ابراز احساسات ملی گرایانه و هویت خواهانه جوانان شده است. جوانان ترک آذربایجان که در فضای بسته ایران منفذی برای بروز حسیات و افکار خود ندارند و برای جبران این کمبود هر فرصتی را مغتنم می شمارند سعی دارند در کنار تشویق تیم محبوب خود، در قالب شعارها و پلاکاردهای ورزشی حد اقل پیام خود را به جهان بیرون منتقل کنند. آذربایجان که خصوصا در روزهای بعد از انتخابات زیر بمباران تبلیغاتی و جنگ روانی از طرف هر دو جناح مرکز گرا قرار داشته و برای کشیده شدن به بازی که در پایانش هیچ نفعی به جز تکرار خسرانهای گذشته برای ملت ترک آذربایجان متصور نبود، تحت فشار روانی شدید و هدف انواع اتهامات و دغل بازیها بود گویا در قالب بازیهای فوتبال و اجتماعات میدین ورزشی فرصتی طلایی برای بیان خود بدست آورد. آذربایجان آشکارا اعلام کرد که در حمایت از آرمانهای حرکت ملی آذربایجان نه سبز و نه سیاه بلکه سرخ سرخ است! نگاهی به شعارها، فریادها و نوشته های حمل شده توسط طرفداران تیم تراکتور سازی پیام روشن استقلال رأی و عدم وابستگی عملکرد آذربایجان به تهران را برای تمامی جریانهای تهران محور را در بر دارد.

لیکن حرکت هویت خواهی عمومی آذربایجان (بدنه و یا بخش اجتماعی جنبش) که تابعی از حرکت ملی آذربایجان (وجه سیاسی جنبش) می باشد جنبه دیگری نیز دارد که شاید کمتر مورد توجه قرار می گیرد و آن جنبه انسان دوستانه و هومانستی آن است. به بیان صریح و به عنوان مثال می توان شعارها و نوشته های مطرح شده در مسابقات تیم تراکتور سازی را مورد بحث قرار داد. تمامی شعارها، پلاکاردها و پیامهای طرفداران تیم تراکتور سازی در حالی که حاوی پیامهای

هویت طلبانه و ملی‌گرایانه می‌باشد در عین حال عاری هر گونه نفی دیگری و توهین و حقارت به دیگری می‌باشد. در حالی که شعارها تماماً در راستای اعتلا و بروز شعور ملی (ترکی-آذربایجانی) تیم میزبان می‌باشد هیچ گونه توهین و یا تخطی به خود و یا قومیت و منسوبیت تیم مقابل مشاهده نمی‌شود. منطبق بر روحیات ملت آذربایجان احترام به میهمان همیشه به عنوان اصل اساسی رعایت شده است. حتی در بازی تیم استقلال تهران و تراکتور سازی که در تبریز انجام شد رعایت ادب و مهمان‌نوازی به معنای تام کلمه در مقابل طرفداران تیم استقلال که اکثراً کرد زبان بوده و از شهرهای کرد نشین آمده بودند رعایت شد. این خصوص نمایانگر آشکار جنبه هومانستی حرکت ملی آذربایجان میباشد که تا زمانی که تخطی و زیاده خواهی در خصوص منافع ملت ترک در میان نباشد جنبشی به معنای کامل کلمه دموکراتیک و مدنی می‌باشد. که البته این نیز به نوبه خود ناشی از خوی بزرگ‌وارانه و آزاد منشانه تاریخی ملت ترک آذربایجان می‌باشد.

اما در نقطه مقابل توهین و فحیحانه و شرم آور تماشاگران اصفهانی به منسوبیت ملی تیم تراکتور سازی در بازی با تیم سپاهان در اصفهان قرار دارد. در این مسابقه طرفداران اصفهانی تیم سپاهان با تشبیهی کاملاً ناشایست و مع‌الافارغ با زیر پا گذاشتن نه تنها اصول ادب، نزاکت، احترام، مهمان‌نوازی بلکه حتی مدنیت و انسانیت نه فقط میهمان خود بلکه یک ملت بزرگ و تاریخی را مورد سنگین‌ترین اهانتها قرار دادند. بی‌شک این بی‌ادبی و درشت‌گویی به همان اندازه که سبب رنجش و ناراحتی ترکهای آذربایجان شده به همان اندازه نیز سبب راسختر شدن عزم آنها برای رهایی ملی شده است. بایستی دانست که این بی‌ادبی را تنها در قالب یک اتفاق ساده در یک استادیوم نمی‌توان گنجانید. همگان بخوبی می‌دانند در جغرافیایی که امروزه ایران خوانده می‌شود ترکان به رغم تمامی خدمات، فداکاریها و حسن نیت همیشگی خود هیچ‌گاه از طرف فارسها به عنوان دیگر قوم بزرگ منطقه مورد حسن نیت قرار نگرفته‌اند. تشریح علل کین تاریخی فارسها نسبت به ترکها در مجال این مقال نیست لیکن آشکار است که فارسها در هشتاد سال اخیر با تبدیل این کین به یک دشمنی و نفرت تمام عیار برای نابودی ترکها یک پروژه همه‌جانبه را کلید زده‌اند. این ضدیت از پایین‌ترین تا بالاترین در تمامی طبقات جامعه و دولت ایران (که مترادف با فارس تعریف شده است) به وضوح قابل‌شهود است. نیازی به توضیح اینکه ترکهای آذربایجان در معرض چه نوع مظلومی از سوی سیستم ایرانی قرار گرفته‌اند نیست زیرا این دیگر واقعیتی که از سوی تمامی جهانیان درک شده است. واقعه شرم آور و زشت مسابقه مورد بحث نیز فقط و فقط در همین چارچوب قابل‌ارزیابی است. این حادثه به غیر از نمود بارز کین جامعه فارسهای ایران که با

دروغهای تاریخی که به ذهنشان پر شده دچار خود بزرگ بینی توخالی تا حد فاشیسم شده است از ملت ترک آذربایجان که در سالهای اخیر قدمهای موفقی را در راه رهایی ملی برداشته است، با هیچ منطق دیگری قابل ایضاح نیست. نا گفته نماند که ناسزا گفتن به تیمهای رقیب در میدین ورزشی امری رایج است ولی در حالی که در این دشنام و ناسزاها همیشه خود تیم حریف را هدف می گیرد ولی در این مورد تماگران فارس نه خود تیم آذربایجانی که ملیت ترکی آن را مورد رکیکتین فحاشیها قرار داده اند که مسأله ای کاملا معنادار است.

در حادثه پیامی نیز برای آن دسته از آذربایجانیهایی وجود دارد که هنوز پشت سر تهران حرکت می کنند و با زدن در جناحهای چپ و راست و سفید و سیاه و سبز و غیره به دنبال احقاق حقوق ضایع شده آذربایجان هستند. ترک ستیزی نه تنها در گوشت و خون بلکه تا مغز استخوان فرهنگ و مدنیت ایرانی نفوذ کرده. نه در و پنجره که پای بست این خانه ویران است.

کمیته خارج از کشور تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان

۱۳۸۸/۰۷/۲۴

اعلام نظر آیت الله منتظری در رابطه با حقوق زبانی ملت تورک آذربایجان و جنبش راه سبز امید در ایران

چندی قبل متنی به عنوان اعلام نظر آیت الله منتظری در خصوص حقوق زبانی ملت ترک آذربایجان در بعضی سایت های خبری منتشر شد. با گذشت چند روز از تاریخ انتشار آن تاکنون هیچ اقدامی از سوی منابع و محافل نزدیک به بیت این مرجع تقلید در رد و یا تأیید خبر صورت نپذیرفته است، ولی حتی اگر این خبر در اندازه شایعه و تب سنجی سیاسی جامعه نیز بوده باشد دارای تأثیراتی در افکار عمومی می باشد که تحلیل آن ضروری می نماید. انتشار چنین اعلام نظری آن هم از سوی یکی از مراجع تقلید شیعیان و منتقد دولت و نزدیک به جریان اصلاح طلب و جنبش سبز ایران در شرایط بسیار حساس سیاسی و اجتماعی ایران می تواند تحلیل های متفاوتی را در پی داشته باشد. گذشته از محتوای اعلام نظر صادر شده که در تاریخ سی ساله حکومت اسلامی و تاریخ تشیع آن هم از طرف یک مرجع تقلید بی سابقه و قابل توجه و تامل است، در نگاه اول اعلام نظر آیت الله منتظری در خصوص حقوق زبانی ملت ترک آذربایجان به عنوان شیخ معنوی و مذهبی جنبش سبز حرکتی مثبت در جبهه اصلاحات و جنبش سبز ایران تلقی شده و نشان از پیش روی حرکت ملی آذربایجان و فعالین ملی در تثبیت خواست های ملی دارد ولی با کندو کاوی دقیق تر در زوایای پنهان این حرکت به فاکت هایی بر خواهیم خورد که مسئله را از آنچه هست بر حرکت ملی آذربایجان خطرناک تر می کند.

۱- رهبران جنبش سبز ایران پس از عدم همراهی اعتراض آمیز ملت ترک آذربایجان با جنبش سبز چه در مرحله انتخابات و چه بعد از حوادث پس از انتخابات کاملاً دریافته اند که بدون همراهی ملیت ها و قومیت های غیر فارس توان تغییر در سیستم توتالیتر و دیکتاتور اصولگرایان را ندارند. از سویی دیگر اقدامات توأم با خشونت گروه های کرد در کردستان (سنندج) و گروه های بلوچ و عرب در بلوچستان و "الاحواز" مبین این مسئله می باشد که توده های های کرد، بلوچ و عرب راه خود را کاملاً با جنبش سبز ایران که همانند حاکمان اصول گرا منکر حقوق انسانی و ملی آنها می شوند جدا نموده اند. لذا با مد نظر قرار دادن ساختار و نزدیکی مذهبی ملت ترک آذربایجان با ملت فارس تلاشی را در جهت نزدیکی و همراهی حرکت ملی آذربایجان به جنبش سبز را شروع کرده اند.

۲- یقینا قبل از تحریر و انتشار نظر آیت الله منتظری اشخاص و افراد صاحب نفوذی از جنبش سبز ایران از محتوای این اعلام نظر آگاهی داشته و اظهار نظرهایی نیز در این خصوص کرده اند، که گمان می رود این اعلام نظر متأثر از سکوت اعتراض آمیز و معنی دار حرکت ملی آذربایجان در حوادث پس از انتخابات ریاست جمهوری می باشد تا به نوعی دل ملت ترک آذربایجان از آنچه که در طول هشتاد سال گذشته مظالم بسیاری بر آن رفته به دست آید تا شاید در معادلات روزهای آتی با جنبش سبز ایران همراهی کند.

۳- نوع برخورد رهبران، روشنفکران، فعالین و رسانه های داخلی و خارجی حامی جنبش سبز ایران با اعلام نظر آیت الله منتظری و بر خلاف آن تبلیغات گسترده برای گرمی داشت "روزگوروش"، حاکی از آن است در رابطه با مقوله برخورد با حقوق ملی و قومی ملل غیر فارس ایران اختلاف نظرهایی در بین رهبران جنبش سبز ایران در داخل و خارج وجود دارد. هنوز بخشی از رهبران جنبش سبز در مقابل اندک چرخش های سیاسی به نفع ملل و قومیت های غیر فارس مقاومت شدیدی از خود نشان می دهند و بخش کوچکی از آنها تلاش می کنند با وعده های کوتاه مدت و مقطعی جنبش های ملی غیر فارس را با خود همراه سازند. این نوع برخورد ها ماهیت غیر دمکراتیک سازمان دهندگان جنبش سبز ایران را بر عموم ملل غیر فارس افشا می کند و گویای این واقعیت است که رهبران جنبش سبز ایران به آن حد بلوغ فکری و دمکراتیک نائل نیامده اند که با رعایت قاعده مبارزات سیاسی، سایر جنبش های دگر اندیش را نیز با خود همراه سازند و تاکید بر حقوق سایر ملل غیر فارس نیز همانند جریان توتالیتار اصول گرا امری صرفا ابزاری می دانند.

۴- همان گونه که اشاره گردید، قریب به یک هفته از انتشار اعلام نظر آیت الله منتظری در خصوص حقوق زبانی ملت ترک آذربایجان می گذرد، اما بر خلاف سایر موارد که فتواها و یا اعلام نظر های آیات اعظام در رسانه ها و مطبوعات داخل و خارج حامی جنبش سبز منعکس و مورد تحلیل قرار می گرفت این بار اعلام نظر آیت الله منتظری انعکاس چندانی پیدا نکرده و هیچ یک از گروه ها، شخصیت های صاحب نام واکنشی به این اعلام نظر نشان نداده و موضع گیری شفافی نیز در این رابطه نشده است. گویا ارباب جراید و رسانه های سمعی و بصری داخلی و خارجی نزدیک به جنبش سبز ایران متفق القول وظیفه دارند که هرگونه حادثه و خبر در خصوص مسائل ملی آذربایجان را در بایکوت خبری قرار دهند.

برخی داده ها حاکی از آن است که اراده و نیرویی در داخل و خارج مصرانه در پی انحراف بدنه حرکت ملی آذربایجان چه با رفت آمد های پنهانی فعالین سبز به شهر تاثیر گذار تبریز، چه با بزرگ نمایی و تحریف برخی تجمعات بسیار محدود به نفع جنبش سبز در تبریز، چه با اعلام نظر مذهبی آیات اعظام در خصوص حقوق زبانی ملت ترک آذربایجان و چه با تغییر مسیر پخش کانال های ماهواره ای فارس زبان (صدای آمریکا) به ست لایت تورک ست که در آذربایجان مورد استقبال فراوان است و برنامه سازی های وارونه در رابطه با حقوق قومی در ایران و یا با نقش آفرینی برخی چهره های در ظاهر هویت طلب، به سوی جنبش سبز ایران هستند. اما در واقع این کانون های هدایت پنهان و آشکار و مکانیسمهای مدیریت بحران از درک علل اصلی و فلسفه وجودی حرکت ملی آذربایجان عاجز می باشند. زیرا این علل و محرکها در دایره جهان بینی آنان نمی گنجد. ولی چرا؟

پاسخ را می باید در پیشینه تار برخورد های سرکوب گرایانه گروه های سیاسی فارس با ملت آذربایجان جستجو کرد. حرکت ملی آذربایجان به عنوان تنها گلوی جامعه آذربایجانی که آگاهانه برای کسب حق تعیین سرنوشت سیاسی و ملی آذربایجان مبارزه و مقاومت می کند، تاکنون هیچ یک از خواست های سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی خود را در هیچ کدام از پلاتفرم های ارائه شده از سوی جنبش سبز ایران و جنبش راه سبز امید مشاهده نکرده است. رهبران جنبش سبز ایران و نیروهای سیاسی موجود در داخل و خارج که می دانند بدون همراهی جامعه آذربایجانی و حرکت ملی آذربایجان تغییری اساسی در ایران صورت نخواهد پذیرفت به جای چاره اندیشی بنیادین، با محدود کردن و وارونه جلوه دادن خواست های ملی آذربایجان، بایکوت های خبری، استفاده ابزاری از کارت سوخته مذهب و با توسل به نقابهای حقوق بشری ولو در فورمول فدرالیسم تلاش دارند جنبش ملی و دمکراتیک ملت آذربایجان را متوقف و یا به نحوی از انحا آن با خود همراه کنند. ولی بایستی دانست که ملت ترک آذربایجان به درجه ی از شعور و خود آگاهی ملی رسیده است که هرگز از مقاومت ملی برای کسب حقوق دمکراتیک و حق تعیین سرنوشت سیاسی خود در برابر پاره ای امتیازات سطحی و وعده و وعیدهها نخواهد گذشت. حق تعیین سرنوشت غایه نهایی ملت ترک آذربایجان است.

تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان

آذربایجان جنوبی

۱۳۸۸/۰۸/۰۵

دیدگاه های کمیته خارج از کشور تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان در رابطه با مناسبتها و رویدادهای کنونی

این روزها به چند علت روزهای مهمی برای ملت ترک آذربایجان و حرکت ملی آذربایجان می باشد. قبل از همه در آستانه ۳۱ دسامبر، روز همبستگی آذربایجانیان جهان قرار داریم که روزی مهم و خجسته برای ملت آذربایجان است. این روز که نماد همدلی و همبستگی ملت ترک آذربایجان می باشد یادگاری از دو رهبر و دولت مرد معاصر ملت آذربایجان مرحوم ابوالفضل ائلچی بی و مرحوم حیدر علی اف است که هریک به فراخور وضعیت و امکانات روز بار بزرگی را در باز تاسیس و تثبیت ملت آذربایجان و دولت آذربایجان شمالی بر دوش کشیدند. سزاوار است این روز بزرگ را به یکا یک آحاد ملت ترک آذربایجان تبریک بگوییم.

از سویی دیگر، حرکت ملی آذربایجان که در سوگ فرزند مبارز و فداکار خود چنگیز بخت آور فرو رفته بود در شوک و ناراحتی حمله، ضرب و جرح ناجوانمردانه و دستگیری میهمانان مراسم تدفین آن مرحوم توسط عوامل مزدور و گروههای فشار حکومتی قرار دارد. برآستی که سرسپردگان بیداد ملی و دینی بار دیگر عمق دشمنی و بغض خود را نسبت به فرزندان میهن پرست و عدالتخواه آذربایجان به نمایش گذاردند. این برهانی است برای آنانی که هنوز در خوابند و یا وانمود به خواب می کنند و اثباتی دیگر است بر حقانیت خواستهای ملی ملت آذربایجان.

و اما تحولات روزهای اخیر در حوزه مرکزی و یا به عبارت مشخصتر مناطق دارای اکثریت فارس زبان کشور موسوم به ایران، که از اهمیت خاصی برخوردار است و در روزهای اخیر سرعت بیشتری به خود گرفته است. آنچه واضح است نفس کشمکشهای جریانهای واقع در مرکز هیچ ارتباط ساختاری و عقیدتی با آمل و غایه ملت آذربایجان ندارد و ملت آذربایجان نیز با سکوت فعال و هوشمندانه خود این قناعت خود را بالفعل به اثبات رسانیده است. حتی دیدیم که بمبارانهای تبلیغاتی و حتی دروغپراکنی های مراکز هدایت بحران وابسته به جبهه شونیزم، مانند دروغ تظاهرات و کشته شدن چهار نفر در تبریز در روز عاشورا عملاً کارساز نشد و نتوانست خللی در عزم

ملت آذربایجان پدید آورد. که این نیز به نوبه خود مدیون هوشیاری و درایت سیاسی فعالین حرکت ملی آذربایجان می باشد.

در ماههای گذشته بر فضای حرکت ملی تعامل، تساهل و انطباق آراییی ستودنی حاکم است که علی الخصوص در نحوه برخورد با جریان موسوم به جنبش سبز و نیز کنفرانس آمستردام نمود پیدا کرد است و نوید دهنده تکاملی نهادین در حرکت ملی است. حرکت ملی آذربایجان با صلابت و اتفاق آرای ستودنی آشکارا بیان کرده است که در راه کسب حق تعیین سرنوشت برای ملت آذربایجان حاضر به هیچ معامله ای نخواهد بود. این وحدت در آینده نزدیک رمز موفقیت ملت آذربایجان خواهد بود.

این در شرایطی است که جنگ قدرت پنهان و آشکار در مرکز ایران خصوصا در روزهای اخیر تبدیل به یک محاربه میدانی تمام عیار شده است و علایم بسیاری روایت از نزدیک شدن روزهای فوق العاده حساس و سرنوشت ساز دارند. روزهایی که چه بسا روزهای تحولات بنیادین خواهند بود. بی تردید بر تمامی تشکلهای و فعالین حرکت ملی آذربایجان است که در این روزهای سرنوشت ساز همچون ماههای گذشته با حفظ آرامش و به دور از هر نوع حرکت احساسی و نسنجیده با تقویت روحیه همکاری، اجتناب از کم کاری و یا اکتیواسیونهای غیر ضروری و مضر، بر قراری و حفظ ارتباطات لازم در بین لایه های حرکت ملی و تبادل معلومات و هماهنگیهای لازم به طرق مطمئن مترصد و منتظر زمان مناسب برای حرکت باشند. چه بسا لحظه تاریخی برای اقدام نزدیک و نزدیکتر می شود و آن آنچه از تمامی طیفها و لایه های حرکت ملی مورد انتظار است هماهنگی و وحدت کلمه و ارجحیت دادن منافع ملی بر منافع گروهی می باشد. بی شک تمامیت حرکت ملی آذربایجان با اقتدار و ابتکار عمل کامل خواهد توانست در طوفانی که در حال نزدیک شدن است ملت آذربایجان را به سلامت به ساحل مقصود رهنمون شود. فردای روشن از آن ملت آذربایجان خواهد بود .

تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان

آ م د ت

کمیته خارج از کشور

۲۰۰۹/۱۲/۳۰

آذربایجان میلی دیرنیش تشکیلاتی مرکزی شوراسی نین آمستردام توپلانتی سی ایله باغلی ساوی ، متن ترکی و فارسی

تورکجه متن

گونئی آذربایجان تورک میلیتی نین اؤز موقدراتینی تعین ائتمه حاقی اوغروندا آپاردیغی موجدایله نین ائله بیر حساس گونلری ایچینده بیک کی بو گونلر دونیا و بؤلگه دیپلوماسی سینین ایران علیهینه دؤندوگو بیر زامانا و اؤلکه داخلینده ایرانین گئریچی-شونویست حاکیمیتینی ییخیلما آشاماسینا گتیرن سیاسی، توپلومسال و اکونومیک درین دگیشیملره راستلاماقدادیر. هئچ شوبههسیز بو دورومدا آذربایجانین یورد ایچی و دیشیندا کی شخصیت و قورولوشلارینین هر چئشید یاخینلاشما و بیر آریا گلمه سی و آذربایجانین ان تاثیرلی سیاسی قوه سی اولان آذربایجان میلی حرکتینین سیاسی- میلی چیخارلاری اوزرینده اوداقلانمالاری آذربایجان میلی حرکتینین باشاری و ظفر رمزی سایبلاجاقدیر.

آذربایجانیمیزین وطندن اوزاق قالمایا مجبور بوراخیلان اؤولادلارینین ۲۱ آذر ۱۳۲۴ (میلی دؤولتچیلیک و تورک دیلینین گونئی آذربایجاندا رسمی اولدوغو گون) کیمی قوتلو بیر گونده آمستردام شهرینده بیر آریا توپلاناراق فیکیر آلیش وئریشی و میلی حرکتین سورونلارینا چیخیش یوللاری آختارماقلا بیرلیکده وطنده اسارتده اولان باجی قارداشلاری و گونئی آذربایجاندا دوام ائدن میلی موجدایله ایله بیرگه لیکلرینی و دستکلرینی بیلدیرمکلرینی گؤرمک و ائشیدمک سون درجه سئویندیریجی بیر حالدير.

یقین کی آمستردام توپلانتیسی بو چئشید توپلانتیلارین ایلکی و سونو دنگیل دیر. آما بو توپلانتی قارشیمیزدا اولان پروبلملرین حللی اوچون اویغون بیر زمین و اؤزلیکله خاریجده یاشایان قوه لریمیز و طیفلریمیزین یاخینلیغی و بیر آریا گلملری اوچون اؤنملی بیر آددیم اولای بیلر.

آذربایجان میلی دیرنیش تشکیلاتی اینانیر کی، آذربایجان اؤولادلارینین اولوسلار آراسی پلاتفورمدا بیلیمسل و عملی اورگانیزه چالیشمالاری اولمازسا آذربایجان میلی حرکتی اؤز دوغال گلیشمه

سورجینی تاماملایا بیلمه یه جکدیر و ائتکیلی بیر لابی چالیشماسی و اولوسلارآراسی حیمایه قازانماق حرکتین ان تمل احتیاجلاریندان دیر.

عزیز یولداشلار؛

بعضی ضرورت و حساسیتلری گؤز اؤنونده بولوندوراراق لازیم گؤروروک کی بعضی اؤنملی و دیقت اندیلمه سی گرکن مساله لری، قوتسال یوردوموز گونئی آذربایجانین ایچریسیندن، قوللوغونوزا چاندیراق.

آذربایجان میلی دیرنیش تشکیلاتینین فیکرینجه، آذربایجان میللتینین سیاسی گوجو اولان آذربایجان میلی حرکتینین ایستیقلاینی قوروماق و اونو وورغولاماق هر زامان باشاری و ظفرین ان تمل شرطلریندن اولوبدور. اؤزللیکله بو گونکو دورومدا میلی حرکتین باغیمسیزلیغینی قوروماغا و صفرلینین داها دا مؤحکمشدیرمسینه آرتیقراق بیر احتیاج دویولماقدادیر. ائله نچی بیر شرایط ایچینده ییک کی، شوونیزم جبهه سی خصوصی ایله “یاشیل حرکت” آدلانان جریان، خارجی حیمایه لر، ایرانین مافیایی-سانترالیستی سیستمی واسیطه سی ایله قازانیلان مشروعیت سیز ثروتلر، خاربیجه کی فارس اوپوزیسیونونا باغلی مندیانین تام دستگی وه بعضا گرچک اولمایان و جایدیریجی مظلومچولوق اوپونو ایله دونیا هامی اوپونو (افکاری عومومی) بؤیوک اؤلچوده اؤز یانینا چکمگه نایل اولوب و ایران نوفوسونون یوزده آلتیمشلیق بیر چوخونلوغونا اوبغولانان میلی ظلوم کیمی بؤیوک بیر گرچگی گیزله یه رک دونیایا گرچکده وار اولان ایراندان داها فرقلی بیر ایران سونماغی باشامیشدیر. بو قوشولار آلتیندا و میلی حرکتیمیزین ده، بعضی نقصانلاردان دوغان، سؤزده رفورمیست جریانلارا قیاسلا داها قیستلی ایمکان و عمل ساهاه سینه مالیک اولدوغونو دیقته آلاق بیلیمک لازیمدیر کی، میلی حرکت ایله شوونیزم جبهه سی خصوصی ایله سؤزده ایصلاحاتچی جریانلارین صفرلینده هانسی سا بیر تداخول و قاریشیقلیق، او جریانلارین له ینده میلی حرکتین گوجو و پتانسیل یندن سو ایستیفاده و یانلیش قوللانییم فورستی یارادا بیله جکدیر. یالنیز تاسوفلر اولسون کی، آذربایجان میلی حرکتینه منسوب اولان بعضی قووه لر کئچمیشدن درس آلمادان و ایچینده اولدوغوموز شرطلری دوغرو آنالیز ائتمدیکلری ندنی ایله میلی حرکتدن فرقلی بیر ماهیت و رسیم سونمایا چالیشیرلار. بیر سیرا چابالار سورمکده دیر کی، آذربایجان میلی حرکتینین مرکزده کی جریانلارلا پارالل و عینی یؤنده اولدوغونو ایما ائتمگه و یا میلی حرکتی او جریانلار طرف چکمگه چالیشماقدادیر. بو شخصلر اسلام جومهوریتی رژیمنی، مرکزچی جریانلار حاکم اولوب ایران قالیبینه تظهور ائدن شووننیست- راسیست دوشونجه آلتیایی سینین

یئرینه قایراق بالفعل کئچمیشده کی سهولری تکرارلاماق ایسته بیرلر. بو شخصلر ایسلام جومهوریتینی دنویرمک هدفینی اؤز موقدراتینی تعین ائتمک حاقی نین یئرینه قویماغا چالیشیرلار. او دا، رژیمدن داها شوونیست و عیرقچی اولان و ایراندا یاشایان فارس اولمایان میلیتره کسینلیکه یاشام حاقی تانیمایان جریانلارلا بیرلشه رک و با اولارلا پارالل حرکت ائدرک.

آذربایجان میلی دیرنیش تشکیلاتینا گؤره آمستردام توپلانتیسی گونئی آذربایجانداکی میلی موجدایله نی اله آماق اوچون بوتون میلی حرکت قوه لرینه او یغون بیر اورتام اولایله جگی ایله عینی زاماندا بو توپلانتینی قوران و یؤنلندیرن لرین یوخاریدا قئید ائدیلن تهلوکهلی دوشونجه لرین گوندمه گلیب مشروعت قازانماسینا قارشی دیقتلی اولمالاری لازیمدیر.

آذربایجانین سون اون ایلیک گندیشاتی، آذربایجاندا جریان ائدن میلی موجدایله نین آچیق توتوملاری و اؤز سینیرلارینی نئت شکیلده بللی ائتمه سی، آذربایجان میلی حرکتینین سیاسی و فیکری اولغونلوغونو تام آنلامیلا اورتا یا قویموشدور. جومهورباشقانلیغی سئچکیلرندن سونرا یاشانان اولایلردان آذربایجانین اوزاق دورماسی و دستک وئرمه مه سی، گئریچی- شوونیست رژیمن جومهورباشقانین تبریزه سفری ائناسیندا آذربایجانلیلارین اونو سویوق و رنگسیز بیر بیچیمده قارشیلاماسی و هابئله فوتبال ایستراتژیسی آدلاندیرا بیله جگیمیز سیاسی- ایدامسال حرکتلر آذربایجان تورک میلی اؤزلیکله آذربایجان گنجیلیگی ایچینده مستقیل میلی دیرنیش روحیاتی و دوشونجه سینین یئرلشدیگینین ان آچیق ثبوتدور. بو حادثه لر حاکم موحافظه کار قاناد، سؤزده رفورمیست موخالفت قانادی و خارجه کی فارس اوپوزیسیونونا عینی اؤلچوده معنالی و شوک وئریجی دیر. بو ندله ده بوتون فعالیتلرده، اوتوروملاردا و کونفرانسلاردا آذربایجان میلیتینین سیاسی قرار وئریجی گوجو اولان آذربایجان میلی حرکتینین سیاسی باغیمسیزلیغینی گؤستریمک و اونو وورغولاماق دانیلماز بیر اؤنمه صاحب دیر و اونون تشبیتی اوچون ده چابا گؤستریمه لیدیر.

آمستردام توپلانتی سینی قوران عزیز باجی و قارداشلاریمیز؛

بیر سیاسی حرکتین ایستکلرینین اولوسلار آراسی پلاتفورما داشینماسی، یورد ایچینده موجدایله وئریب حبسخانالاردا یاتان موباریزلریمیزین امگی ایله قیاسلانا بیله جک قدر اؤنملی، دگرلی و حیاتی دیر. اوموروق کی، آمستردام توپلانتی سیندا، گئریچی- شوونیست حاکمیت و آذربایجان سئومه یلری سئویندیرن و یورد ایچینده کی حقیقی موباریزلریمیزی اوزن تکراری مساله لر،

ایختیلافلار و آنلاشمازلیقلارین قاباردیلماسی اؤز یئرینی قارشیلیقلی آنلاییش و خوش گؤرو، ایجرائی ایش و آذربایجان میلی حرکتینی دستکله یه جک دیسپورانین اولوشماسینا وئرجکدیر. ایلردیر کی آذربایجان میلی حرکتینین بوتون قووه لری هر دانیشیق و توپلانتیدا واحید بیر جبهه نین قورولماسینین گرکللیگیندن سؤز ائدیرلر اما نه یازیق کی اؤزوموزون تۇرتدیگیمیز مانعربو ایشه نایل اولماغین اؤنونو کسیدیر. آذربایجان میلی دیرنیش تشکیلاتی گونئی آذربایجان گنجلیگی آراسیندا تشکیلاتچیلیق روحونون یاغینلاشدیریلماسینا اولان اینانجیبالا، بیر دفعه داهالوزومسوز محفیچیلیک و شخصیتچیلیک روحیاتینین یاغینلاشدیریلماسینا کسین شکیلده قارشیاولدوغونو بیلدیرمکله برابر، آمستردام توپلانتی سینین عرفسینده بوتون سیاسی تشکیلاتلاریمیزین ایشتیراکی ایله، اولوسلار آراسی حقوق و گرکللیکلرین چرچوسینده و البته میلی حرکتیمیزین یورد ایچینده کی اساس گووده و چگیردیگی نین گؤروشلری، ایستکلری و گرچکلری زمینینده گونئی آذربایجان واحید میلی مقاومت جبهه سی نین قورولماسی تکلیفینی تکرار ائدیر.

آذربایجان میلی دیرنیش تشکیلاتی، بوتون یورد ایچی و یورد دیشینداکی سیاسی تشکیلاتلارین تمثیل اولوندوغو گونئی آذربایجان واحید میلی مقاومت جبهه سی نین یارانماسینی و بئلجه آذربایجان میلی حرکتینی آکتیو شکیلده دستکله یه جک بیر دیاسپورانین قورولماسینی آذربایجان میلی حرکتینین باغیمسوزلیغینین قورونماسی و آذربایجان میللتینین گلجکده کی باشاریسینین تکجه یولو و قارانتیسی اولاراق گؤرمکدهدیر.

بونونلایناشی آذربایجان میلی دیرنیش تشکیلاتی آچیقجا بیان ائدیر کی، آذربایجان میلی حرکتینین مرکزچی جریانلارا قارشى سیاسی ایستیقلالینی زده له یه بیلن هانسی سا سیاسی مانؤور آذربایجان میلی حرکتینین یورد ایچینده کی آتموسفیری و اساس گووده سینه ترس دوشوب، بیر طرفدن میلی حرکت قووه لرینین ایچینده خصوصی ایله یورد ایچی و یورد دیشینداکی قووه لر آراسیندا ایریلیق و چاتلاق علتی دیگر طرفدن ایسه آذربایجان سئومه یین و آنتی آذربایجان جریانلارا میلی حرکتین گوجو و پتانسیلینی سو ایستعمال فرصتی یاراداجقدیر.

سون اولاراق آذربایجان میلی دیرنیش تشکیلاتی اولاراق آمستردام توپلانتیسی نین قورانلاری و یؤندنلرینه باشاریلار دیله بیریک.

آذربایجان میلی دیرنیش تشکیلاتی مرکزی شوراسی

(آ م د ت)

گونئی آذربایجان / ۱۳۸۸/۰۹/۱۲

متن فارسی

پیام شورای مرکزی تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان به دست اندکاران گردهمایی آمستردام

در روزهای حساس و سرنوشت سازی قرار داریم که مبارزات ملت ترک آذربایجان جنوبی برای تعیین سرنوشت سیاسی-ملی شان مقارن شده است با دگرگونی دیپلماسی جهانی و منطقه ای در رابطه با ایران و تحولات عمیق سیاسی، اجتماعی و اقتصادی داخلی که حاکمیت ارتجاعی-شونیستی ایران را در سرراشویی سقوط قرار داده است. بی شک در این شرایط هر گونه نشست و هم گرایی بین شخصیت ها و احزاب سیاسی آذربایجان جنوبی در داخل و خارج و تمرکز بر منافع ملی - سیاسی حرکت ملی به عنوان تاثیر گذارترین نیروی سیاسی در آذربایجان جنوبی رمز پیروزی جنبش ملی آذربایجان جنوبی به شمار می آید.

جای بسی خوشحالی ست که می بینیم و می شنویم فرزندان جلالی وطن کرده آذربایجان در خارج از مرزهای سرزمین مقدسمان به میمنت شصت و چهارمین سالگرد ۲۱ آذر ۱۳۲۴ (روز دولت گرایی ملی و رسمی شدن زبان ترکی در آذربایجان جنوبی) تلاش دارند در شهر آمستردام گرد هم آیند، تا ضمن اعلام همبستگی با خواهران و برادران دربند خود و مبارزات ملی آذربایجان جنوبی، در روز بزرگ و ملی ۲۱ آذر به تضارب آرا و بررسی راه کارهای برون رفت از مشکلات بپردازند.

یقین داریم گردهمایی آمستردام نه اولین نشست و نه آخرین نشست از نوع خود خواهد بود. اما می تواند بستری مناسب برای حل معضلات پیش روی بوده و گامی دیگر در نزدیکی نیروها و طیف های مختلف حرکت ملی آذربایجان خصوصا در خارج از مرزهای آذربایجان جنوبی باشد.

تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان باور دارد بدون همراهی علمی، اجرایی و سازمان یافته فرزندان آذربایجان در سطح بین المللی، حرکت ملی آذربایجان نخواهد توانست سیر تکاملی خود را به صورت کامل طی نماید و لابی گری مؤثر و کسب حمایت بین المللی برای حرکت از الزامات جنبش می باشد.

دوستان عزیز:

با توجه به ضرورت ها و حساسیت های موجود لازم می دانیم از درون مرزهای سرزمین مقدس آذربایجان جنوبی به نکاتی اشاره نمائیم که اهمیت حیاتی داشته و در خور تامل و دقت فراوان می باشند.

تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان بر این باور است که حفظ و تاکید بر استقلال سیاسی حرکت ملی به عنوان نیروی سیاسی ملت آذربایجان همیشه از اساسی ترین شروط پیروزی بوده و می باشد. علی الخصوص نیز در مقطع کنونی نیاز بیشتری برای حفظ استقلال حرکت ملی و فشرده تر کردن صفوف حرکت ملی حس می شود. در وضعیتی قرار داریم که جبهه شونیزم علی الخصوص جریان موسوم به جنبش سبز با استفاده از حمایت‌های خارجی، سرمایه های باد آورده کسب شده بواسطه سیستم مافیایی- سانترالیستی ایران، حمایت‌های بی دریغ مندیای اپوزیسیون فارس خارج از کشور و مظلوم نماییهای بعضاً دور از واقع و گمراه کننده توانسته است افکار عمومی جهان را تا حد زیادی با خود همراه کند و با پنهان نمودن واقعیاتی بزرگ همچون ظلم و تبعیض ملی بر علیه اکثریت شصت درصدی جمعیت کشور کوشیده است ایرانی متفاوت از آنچه هست برای جهانیان ترسیم کند. در این شرایط و با توجه به اینکه حرکت ملی آذربایجان نیز به علت پاره ای نقصانها در حال حاضر از حیثه عمل و قدرت مانور به مراتب کمتری از جریان به اصطلاح اصلاح طلب بر خوردار است، هر گونه تداخل در صفوف حرکت ملی آذربایجان با جبهه شونیزم خصوصاً جریانهای بااصطلاح اصلاح طلب موجبات سو استفاده و بهره برداری ابزاری از انرژی حرکت ملی توسط جبهه شونیزم و ائتلاف انرژی حرکت ملی را فراهم خواهد کرد.

ولی متأسفانه به نظر می رسد در روند مبارزات ملی برخی از نیروهای منسوب به حرکت ملی آذربایجان، بدون درس گرفتن از تجربه های گذشته و تحلیل صحیح وضعیت سعی در ارائه ماهیتی متفاوت از حرکت ملی آذربایجان دارند. تلاشهایی در جریان است که می خواهد جنبش ملی آذربایجان جنوبی را جریانی مترادف با جریانات مرکز محور جلوه گر و یا حداقل بدان نزدیک نمایند. این اشخاص با تلاش برای جا زدن رژیم جمهوری اسلامی به جای زیر ساخت فکری راسیستی - شونیستی حاکم بر جریانات مرکز محور که در قالب کشور ایران سازمان یافته است به عنوان دشمن اصلی ملت آذربایجان، عملاً قصد تکرار اشتباهات گذشته را دارند. این اشخاص سعی دارند هدف واژگونی رژیم را جایگزین هدف "حق تعیین سرنوشت" کنند. آن هم با اعتلاف و یا حداقل حرکت هم‌آهنگ با جریاناتی که به مراتب شونیست تر و نژاد پرست تر از رژیم حاکم هستند و کوچکترین اعتقادی به حق حیات ملی ملل غیر فارس ندارند.

از نگاه تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان در عین حالی که نشست آمستردام فرصتی بسیار مناسب برای همه نیروهای سیاسی آذربایجان جنوبی فراهم می سازد تا در جوار هم به مسئله مبارزات ملی

آذربایجان جنوبی بپردازند، ضرورت دارد دست اندرکاران گردهمایی آمستردام به عنوان گردانندگان مراسم مراقب مشروعیت یافتن تفکرات خطرناک فوق الذکر باشند.

رویداد های ده سال اخیر آذربایجان جنوبی با موضع گیری و مرزبندی شفاف جنبش ملی آذربایجان در مقابل تحولات مرکز، بلوغ فکری و سیاسی حرکت ملی آذربایجان را بصورت کاملی آشکار نموده است. عدم مشارکت و همراهی ملت آذربایجان در حوادث بعد از انتخابات ریاست جمهوری، استقبال کم رنگ مردم تبریز در سفر چند هفته پیش رئیس جمهور حاکمیت ارتجاعی - شوونیستی ایران به این شهر و حرکت های سیاسی - ورزشی اخیر که می توان به آن استراتژی فوتبال نیز نام نهاد، بیانگر واضح نهادینه شدن تفکر و روحیه مقاومت ملی مستقل در بین جوانان و ملت ترک آذربایجان جنوبی است. این رویدادها برای جناح اصول گرای حاکم، جناح مخالف به اصطلاح اصلاح طلب و اپوزیسیون خارج نشین به یک اندازه پر معنا و شوک آور بوده است. پس حفظ و نشان دادن استقلال سیاسی حرکت ملی آذربایجان به عنوان نیروی سیاسی ملت آذربایجان در تمام حرکات، نشست ها و کنفرانس ها از اهمیت غیر قابل انکاری برخوردار می باشد که می بایست در تثبیت آن تلاش و افری کرد.

خواهران و برادران دست اندرکار گردهمایی آمستردام :

مطرح شدن خواسته های یک جنبش در سطوح بین المللی آنقدر پر اهمیت، ارزشمند و سودمند است که شاید بتوان آن را با فداکاری مبارزین و زندانیان سیاسی داخل مرزها مقایسه کرد. امیدواریم در گردهمایی آمستردام مباحث تکراری، برجسته نمودن تضاد و اختلافات و انتقال آن به بدنه حرکت ملی که موجبات خشنودی بد خواهان آذربایجان و حاکمیت ارتجاعی - شوونیستی ایران و حزن نیروهای داخل مرزها را پدید می آورد جای خود را به تعامل بین نیروها و کار عملی و ایجاد دیاسپورای فعال حامی حرکت ملی آذربایجان دهد.

سال هاست که همه نیروهای حرکت ملی آذربایجان در هر نشست و گفتاری از ایجاد جبهه سیاسی سخن می گشایند اما موانع گوناگونی که خود ما عامل به وجود آمدن آن ها هستیم مانع از آن گردیده که فعالین حرکت ملی آذربایجان تاکنون به این مهم دست یابند. تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان با اعتقاد به ترویج روحیه تشکیلات گرای در میان جوانان آذربایجان جنوبی، بار دیگر مخالفت شدید خود را با ترویج تفکر محفل گرایی و شخصیت گرایی های مضر و بی مورد در درون حرکت ملی آذربایجان اعلام و در عرغه برگزاری گردهمایی آمستردام بار دیگر پیشنهاد تشکیل جبهه واحد مقاومت ملی آذربایجان جنوبی، با شرکت تمامی تشکلهای سیاسی حرکت ملی،

مد نظر قرار دادن الزامات سیاسی و حقوقی بین المللی و البته مبنا قرار دادن دیدگاهها ، خواست ها و واقعیات بدنه و هسته اصلی حرکت که همانا در درون مرزهای وطنمان در حال مبارزه و مقاومت می باشد، را تکرار می نماید .

تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان، ایجاد جبهه واحد مقاومت ملی آذربایجان جنوبی با حضور نمایندگان احزاب سیاسی حرکت ملی از درون و برون مرزها و بدین شکل تشکیل دیاسپورای فعال و حامی حرکت ملی در برون مرزها را تنها راه برون رفت از مشکلات موجود، حفظ استقلال سیاسی حرکت ملی آذربایجان و تضمین کننده پیروزی ملت آذربایجان در آینده می داند.

تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان همچنین به صراحت اعلام می کند که بروز هر گونه چرخش سیاسی که استقلال حرکت ملی آذربایجان را در مقابل جریانات مرکز محور خدشه دار کند، بر خلاف جو عمومی حاکم بر فضای حرکت و بدنه حرکت در داخل خواهد بود و خطر شکاف و تشتت بین نیروهای حرکت ملی خصوصاً نیروهای داخل و خارج به صورت جدی، از سویی و از سوی دیگر زمینه سو استفاده و ائتلاف انرژی حرکت توسط جریانهای بدخواه و ضد آذربایجان را به وجود خواهد آورد .

در پایان تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان برای همه دست اندرکاران گردهمایی آمستردام آرزوی موفقیت می نماید.

شورای مرکزی تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان

AMDT

آذربایجان جنوبی

۱۲,۰۹,۱۳۸۸

آذربایجان میلی دیرنیش تشکیلاتی نین ۲۰ یانوار گونو ایله باغلی ساوی

بیر داها "۲۰ یانوار"، باشقا آدی ایله "قارا یانوار" گونونه گلمیشیک. هئچ شوبهه‌سیز بو گون آذربایجان تورک میلیتی اوچون ساده جه بیر گون اولماقدان چوخ داها آرتیق بیر شئی لر ایفاده اندیر. آنادولو تورکجه سینده چوخ آنلاملی بیر سؤز وار؛

"بایراغی بایراق یاپان اوستونده کی قاندر، تورپاق اگر اوغروندا اولن وارسا وطندیر"

بوگونه البته کی شهید اولان وطن اوولادلاریمیزا حوزون و کدر دویوروق و ایچیمیز قان آغلابیر آما دیگر طرفدن باشیمیز دیک و غورورلویوق چونکو بوگون بایراغیمیزی بایراق یاپان و توپراغیمیزی وطن یاپان شانلی گونلریمیزدن بیرسی دیر. ۲۰ یانوار آذربایجانین تاریخی دوشمن، روس قدارلیغینا غلبه چالدیغی گوندور.

بؤیوک آذربایجان میللتینین هر فردی بیلیر کی کؤکو تاریخده اولان ۲۰ یانوار موجاديله سی هله سونا چاتماییدیر. هله آذربایجانیمیزن قاراباغداکی و گونئی ده کی یارالاری قانامافدادیر و بو یارالار قانادیقجا دا ۲۰ یانوار موجاديله سی دوام ائدجکدیر.

بوگونو آذربایجان تورک میللتینه باشینیز ساغ اولسون دئییب تانرییا قوووشان شهیدلریمیزه ابدی رحمت دیله بیریک.

آذربایجان میلی دیرنیش تشکیلاتی

گونئی آذربایجان

۱۹،۰۱،۲۰۱۰

تحلیلی از تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان در خصوص حوادث ۲۲ بهمن، اوضاع سیاسی ایران و حرکت ملی آذربایجان

از مدت ها پیش که فعالین جریان سبز ایران تبلیغات گسترده ای را برای روز ۲۲ بهمن آغاز کرده بودند، ارگان های دولتی و رسانه های ارتباط جمعی متعلق به نظام ارتجاعی-شو نیستی ایران نیز برای تحت شعاع قراردادن فراخوان سبزه‌ها تلاش شبانه روزی آغاز کرده بود تا بلکه بتوانند مانع تکرار اعتراضات شوند. با توجه به اهمیت بسیار بالای آذربایجان در تغییر کفه ترازو به نفع جریانات سیاسی ایران تبلیغات و فراخوان نیروهای دولتی و جریان معترض سبز در آذربایجان رنگ بوی خاصی به خود گرفته بود. فاصله گرفتن فعالین حرکت ملی آذربایجان از هر دو جناح اصول گرا و اصلاح طلب در حین انتخابات و فعالیت مستقل انتخاباتی حول نامزدی دکتر اکبر اعلمی و بعد از آن سکوت فعال در حوادث پس از انتخابات و متعاقب آن تبدیل مسابقات ورزشی به عرصه مقاومت ملی، پتانسیل واقعی نیروهای ملی را در آذربایجان را بیشتر از قبل بر همگان آشکار نمود. در روزهای گذشته و با نزدیک تر شدن به روز ۲۲ بهمن هم جناح حاکم و هم جریان موسوم به سبز تلاش وافری را از خود نشان دادند که در حوادث احتمالی روز ۲۲ بهمن قاطبه ملت آذربایجان را با خود همراه سازند. رهبران و فعالین جریان سبز که در زمان انتخابات آشکارا اذعان می داشتند که نیازی به نیروهای ملی آذربایجان ندارند و حتی در منافست های خود حقوق ملیت های غیر فارس را کاملا نادیده گرفته بودند چند هفته مانده به روز ۲۲ بهمن با ایجاد کمپینی به نام حقوق اقوام که در سایت های جرس، کلمه، بالاترین، دنباله و... مقالات، آهنگ، پوستر، کلیپ ها و بیانیه های مختلفی به نام آذربایجان منتشر کردند تا اندکی هم شده باشد قلب زخم خورده از سرکوب های نژاد پرستانه هشتاد سال گذشته ملت آذربایجان را به دست آورند. اما با نگاهی کوتاه به عکس العمل عناصر جریان سبز در مقابل این کمپین، روحیه انحصار طلبی نژادی در داخل جریان سبز براحتی قابل مشاهده بود. آقای موسوی از رهبران شاخص جریان سبز دو روز مانده به ۲۲ بهمن در یک جمع دانشجویی سخنانی در خصوص حقوق زبانی قومیت ها به زبان آورد. سخنانی که حتی اگر وعده های بی پشتوانه و جنگ روانی نیز نباشند باز چنان فاصله ای از خواسته های حداقلی ملت ترک آذربایجان دارند که به هیچ رو نمی توان بین آنها ارتباطی برقرار کرد. رادیو و تلویزیون

های ماهواره ای فارسی زبان حامی جریان سبز که قبلا مبارزات ملی در آذربایجان را کاملا بایکوت کرده و بعضا در مقابل آن صف می کشیدند نیز هم صدا با سایت های اینترنتی فصل تازه ای را در انتشار هدفدار و انحرافی اخبار حوادث اعتراضی مسابقات تراکتور سازی تبریز و باز داشتنی های آذربایجان باز نمودند.

دولت برخاسته از تقلب انتخاباتی نظام ارتجاعی-شو نیستی ایران و ارگان های اطلاعاتی و امنیتی که فعالیت جریان سبز را به دقت دنبال می کنند و از موضع گیری های حرکت ملی آذربایجان در قبال سیاست های هر دو جناح آگاهی کامل دارند جانب احتیاط را از دست نداده و تمهیداتی را عملی کردند؛

۱- با تهدید، ارباب، بازداشت فعالین حرکت ملی و روزنامه نگاران آذربایجانی آنها را از داخل شدن به حوادث دور نگه دارند.

۲- با نظامی کردن شهرهای آذربایجان قدرت نظامی و سرکوبگر خود را نمایان سازند.

۳- با ایجاد کارناوال های سیاسی و فرهنگی به ظاهر آذربایجانی چنین وانمود کند که ملت آذربایجان در حال و سالیان گذشته همراه نظام، انقلاب و ولایت فقیه بوده و در مقابل جریان سبز ایران قرار دارند.

در این گیر و دار بخشی از نیروهای حرکت ملی آذربایجان در خارج از مرزهای سرزمین مقدس آذربایجان که با نام "جریان فدرال دمکرات آذربایجان" به فعالیت می پردازند با موضع گیری های عجیب و غریب خود در تلویزیون ملی آذربایجان (GUNAZTV) تعجب بسیاری از نیروهای ملی در داخل آذربایجان فراهم آوردند. جریان فدرال دمکرات آذربایجان که انصافا متشکل از انسان های با تجربه، آگاه و محترم نسل گذشته آذربایجان می باشد چنین به نظر می آید که به دلیل گسست فکری با نسل جوان و ارتباط تشکیلاتی ضعیف با داخل آذربایجان دچار انحراف تحلیلی از اوضاع شده و به زور سعی در هیجانی کردن فضا دارد و با منطق اینکه که اگر آذربایجان بیش از این ساکت بماند فردا چه سهمی به ما خواهد رسید و یا در صورت سرکوب جریان سبز نوبت آذربایجان است، تلاش دارد حرکت ملی آذربایجان را به سوی حرکات میدانی و تقابل با نیروی سرکوب گر نظام ارتجاعی شونیستی ایران سوق دهد. ضمن احترام به نظرات تشکیلاتی و جایگاه این عزیزان بدون تعارف باید گفت که، با توجه به شرایط سیاسی، اجتماعی و تشکیلاتی داخل حرکت ملی و ظرفیت های موجود در جامعه آذربایجانی و فضای شدیداً نظامی و امنیتی ایجاد شده از سوی دولت کودتا و نیز ذهنیت حاکم بر "جامعه ایرانی" هر گونه حرکت احساسی و به جزییات حساب

نشده آذربایجان را به قهقرا برده، حرکت ملی آذربایجان را متحمل هزینه های بسیار گزافی خواهد کرد که در مقابلش هیچ سودی عاید ملتمان نخواهد شد.

بازخوانی دوباره:

الف: روز ۲۲ بهمن را با حساسیت ها و درگیری های پراکنده محدود به شهرهای فارس زبان را پشت سر گذاشتیم. اما باز شاهد آن بودیم که آذربایجان و آذربایجانی با شناختی که از زیر ساخت های فکری جریان سبز در تقابل با مطالبات ملی ملل غیر فارس دارد باز وارد صحنه اعتراضات نگردید. چنان که آقای یا شار حگاک پور از فعالین حقوق بشر آذربایجان در مصاحبه خود با رادیو فردا نیز اشاره کرد دیوار بی اعتمادی بین جریان سبز فارس و ملت ترک آذربایجان آنقدر بلند است که به این راحتی نمی توان از آن عبور کرد. یعنی تا اصلاح تفکرات نژاد پرستانه ایدئولوگ ها، لابی خارج نشین و حامیان رسانه ای جریان سبز نمی توان تغییری را در روند متصور شد و به تعبیر آقای حسن شریعت مداری رهبران جریان سبز یک عذر خواهی به ملت آذربایجان بدهکار می باشند. رهبران جریان سبز تعریفی ناقص و حتی وارونه از دمکراسی دارند که به هیچ وجه شامل غیر خودی ها نمی شود- که از اشخاصی با پیشینه مثل آنان جز این نمی توان انتظار داشت-. در هفته ها و روزهای آتی ما شاهد تبلیغات بس گسترده تری برای روز چهارشنبه سوری از سوی جریان سبز خواهیم بود. بدون شک به دلیل بستر مناسب اجتماعی و ابزارهای مناسب اعتراضی در این روز طبیعتاً جریان سبز بهره برداری تبلیغی بهتری از چهارشنبه سوری کرده و در حالی که سراسری بودن جریان را بر افکار عمومی تلقین خواهد نمود با روحیه بستان گرایی و ایران گرایی در مقابل سایر نیروهای ملی غیر فارس صف آرای خواهد کرد. چنان که از هم اکنون در بعضی محافل معترضین بر ماهیت ایرانی گرایی اعتراضات چهارشنبه سوری تاکید فراوانی می شود و صد البته در عرفه و بعد اعتراضات چهارشنبه سوری همانند کمپین اقوام شان در مقابل حرکت ملی آذربایجان و خواسته های ملی دیگر خلقهای تحت ستم ایران صف آرای خواهند کرد. پس حکایت همچنان باقی ست. آیا رهبران جریان سبز در مقابل مطالبات ملی آذربایجان تمکین واقعی خواهند نمود؟

ب: نظام ارتجاعی - شو نیستی حاکم در ایران و همه دولت های بر آمده از آن کاملاً ثابت نموده اند که در مقابل مطالبات ملی آذربایجان و سایر ملل غیر فارس زنگی وار شمشیر آخته بر کشیده اند. اگر می بینیم عناصر حکومتی در روزهایی همانند ۲۲ بهمن تظاهر به فرهنگ دوستی آذربایجان کرده و از سوپی دیگر سیاست پادگاننیزه کردن شهرهای آذربایجان می پردازند همه

نشان از بیم گسترش اعتراضات ملی دارد. سال هاست که ملت ترک آذربایجان و حرکت ملی مرز بندی شفاف خود را با جناح حاکم حفظ نموده است.

ج: یقین باید داشت که حوادث در حال جریان داخل ایران تاثیر اساسی در سرنوشت ملت ترک آذربایجان و مبارزات آتی حرکت ملی آذربایجان دارد. حال سوال مهمی که بر روی میز قرار می گیرد این است: اگر واقعا سرنوشت سیاسی - ملی آذربایجان با سرنوشت ایران گره خورده پس چگونه و کی باید گام برداشت؟ این سوالی است که در مقابل بسیاری، از جمله نخبگان سیاسی حرکت ملی آذربایجان قرار دارد. پاسخ این پرسش مهم و حیاتی تماما آنالیز صحیح شرایط، زمان سنجی، سرعت عمل و هماهنگی فعالین حرکت ملی در داخل و خارج مرزهای آذربایجان نهفته واما آنچه عینیت دارد حفظ استقلالیت حرکت ملی آذربایجان، تاکید بر تفکرات ملی، ایجاد انسجام بین نیروها و جلوگیری از بروز اختلاف در لایه های رهبری حرکت ملی رمز پیروزی ملت ترک آذربایجان در تحولات آتی خواهد بود.

د: ما در هشت ماه گذشته شاهد بودیم که فعالین و نخبگان حرکت ملی آذربایجان توانسته اند با تحلیل صحیح از وضعیت موجود و رجوع به عقل جمعی، استراتژی و تاکتیک های موفقی را در مقابل تحولات جامعه به کار گیرند که مهمترین آن سکوت فعال پس از انتخابات بود که به تعبیر آقای نظمی افشار (گفتگو با بخش ترکی رادیو اروپای آزاد- آزادلیق رادیوسو) ، آذربایجان برای اولین با توانست با سکوت خود صدای خود را به گوش همه برساند. سکوت فعال آذربایجان و سپس اتخاذ استراتژی فوتبال سیاسی و انتقال مطالبات ملی به لایه های زیرین جامعه و ایجاد شبکه اجتماعی گسترده در سطح آذربایجان موفقیتی بود که هنوز جریان سبز بعد از هشت ماه نتوانسته بدان دست یابد و اعتراضات خود را به طبقات زیرین انتقال دهد. اعتراضات موجود عملا در طبقه مرفه و متوسط جامعه تهران و برخی شهرهای بزرگ فارس نشین در جا می زند، که متأسفانه این مسئله به دلایل گوناگونی برای برخی از عزیزان در خارج از مرزها که برای همه ما محترم می باشند قابل شهود نیست.

علاوه بر موارد فوق فراموش نکنیم که جو نظامی امنیتی حاکم بر آذربایجان به هیچ وجه قابل قیاس با تهران نیست. هر دو جناح مرکز نشین به خوبی می دانند که آذربایجان همیشه نقش خط شکن را بازی کرده و در بحران اخیر نیز وزنه آذربایجان براحتی می تواند تعیین کند که کفه کدام طرف سنگینتر است. به همین دلیل نیز فشار پلیسی - نظامی که بر آذربایجان اعمال می شود ماورای آنیست که در تهران مشهود است. یک حرکت میدانی در آذربایجان بی تردید هزینه ای در

حد فاجعه برای ملت‌مان ببار خواهد آورد. بعد از نیز مدیا و تشکلهای فارسی زبان که گوشت قربانی خود را دریافت کرده اند همچون همیشه ترجیح خواهند که به علت برخی شائبه های قومی و مصالح ملی به آرامی از کنار موضوع بگذرند و کانون توجه خود را متوجه مرکز کنند. تجربه ای که بارها و بارها تکرار شده است.

علیرغم کسب موفقیت های حرکت ملی آذربایجان در نشست آمستردام، همان عدم درک صحیح از ساختار جامعه آذربایجان، حرکت ملی را دچار چالش هایی نوینی نمود که در این خصوص تلویزیون ملی گون آزتی وی به انحایی تحت تاثیر قرار گرفت. مدت ها ست که منتسبین "جریان فدرال دمکرات آذربایجان" با ارائه تز جدیدی از مبارزه در آذربایجان به استحاله تفکرات ملی (میلتچلیک - تورکچولوک) حرکت ملی پرداخته اند و در ادبیات سیاسی شان عنوان حرکت ملی دمکراتیک آذربایجان را جایگزین عنوان حرکت ملی آذربایجان کرده اند. این دوستان که از امکانات مالی بهتر، ارتباطات سیاسی با جهان آزاد، ارتباط با گروه های سیاسی و رسانه ای فارسی زبان خارج و تریبون GUNAZTV بهره می برند با نادیده گرفتن محدودیت ها و خواست های فعالین داخل و سایر نحله های فکری خارج از مرزهای آذربایجان و از همه مهمتر شرایط موجود جامعه آذربایجان تلاش دارند که با طرح پیش فرض هایی جو هیجانی را بر ملت آذربایجان حاکم نمایند. همان گونه که تاکید شد، روزهای حیاتی برای تعیین سرنوشت ملت ترک آذربایجان را پیش روی داریم ولی این بدان معنا نیست که بدون توجه به ظرفیت و واقعیت های جامعه و حرکت ملی آذربایجان نسخه هایی برای ملت پیچیده شود.

به این عزیزان یاد آور می شویم که در عرض چند سال خصوصا بعد از قیام ضد آپارتایدی خرداد هشتاد و پنج ملت آذربایجان، حرکت ملی آذربایجان چندین بار با هیجان سازی هایی روبرو شد که متاسفانه هر بار نتیجه معکوسی حاصل گشت که هنوز هم حرکت ملی آذربایجان نتوانسته آن را جبران کند. امیدواریم که دوستان " جنبش فدرال دمکرات " با دیدی عمیقتر به گذشته بنگرند و قضاوت کنند. بر پایه اصل دمکراسی هر شخص و گروهی آزاد است که به ترویج افکار و اندیشه خود پردازد و کسی نمی تواند "جنبش فدرال دمکرات آذربایجان" و یا هر کس دیگر را از این حق محروم کند ولی به مسئولین این تشکل محترم و مسئولین تلویزیون GUNAZTV یاد آور می شویم که اگر امروز فعالین مستقل و سایر گروه ها و تشکیلات های سیاسی حرکت ملی آذربایجان که در داخل فعالیت می کنند و به دلیل بعضی مسائل از تریبون GUNAZTV محروم شده و یا به دلیل امنیتی مایل به استفاده از آن نیستند بهتر است انصاف را از دست نداده و هر آنچه که

خود درست می پندارند بر افکار مردم تزریق نکرده و قضایا را آنگونه که ظرفیت های داخلی آذربایجان اجازه می دهد ارزیابی و راهکار ارائه دهند. در غیراین صورت یقین داشته باشید که حرکت ملی آذربایجان با ریزش شدید نیرو، جبهه گیری های بی مورد و مضر روبرو خواهد شد که آرزوی نیروی سرکوب گر می باشد.

نکته آخر:

تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان (AMDT) معتقد است در حال حاضر تحمیل هزینه های گزاف بدون کوچکترین تضمین معتبر و فقط به امید اینکه حوادث بر وفق مراد ما خواهد بود نتیجه ای جز به تحلیل بردن انرژی نیروهای ملی و ملت ترک آذربایجان و ایجاد تشمت و چندگانگی در درون حرکت ملی آذربایجان هیچ سودی نخواهد داشت و فقط از نو آزمون آزموده خواهد بود که همانا خطاست. بی تردید لحظه تاریخی برای عمل نزدیک و نزدیکتر میشود و در آن لحظه است که حرکت ملی آذربایجان بایستی با تمامی قوا وارد میدان شده و نقش مستقل و بدون وابستگی خود را اجرا کند.

انسجام بین نیروهای داخل و خارج، تاکید بر هویت مستقل حرکت ملی آذربایجان به عنوان نیروی سیاسی ملت ترک آذربایجان، بالا بردن شعور و آمادگی ملی با تشدید مبارزات منفی و نافرمانی مدنی با تفکرات ملی گرایانه و کسب حمایت اقشار مختلف جامعه و النهایه مبارزات مستقل و غیر وابسته حرکت ملی آذربایجان است که ابتکار عمل و قدرت چانه زنی و امکان امتیاز گیری نخبگان ملی - سیاسی آذربایجان را افزایش داده و فردای بهتر را، که همانا در گرو باز پس گیری حق تعیین سرنوشت ملی است، برای ملت ترک آذربایجان به ارمغان خواهد آورد.

تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان

AMDT

آذربایجان جنوبی

۱۳۸۸/۱۱/۲۵

آذربایجان میلی دیرنیش تشکیلاتی نین ۲۲ بهمن اولای لاری، آذربایجان میلی حرکتی و ایرانین سیاسی دورومو ایله باغلی آنالیزی

نچه واخت اؤنجه دن ایرانین مرکزینده جریاندا اولان یاشیل حرکتین منسوبلاری رژیمین قورولوش گونو اولان ۲۲ بهمن (۱۱ فنورال) اوچون گنیش پروپاگانдалارینی باشلامیدیلار و بونا قارشى گنرچی-شووننیست رژیمه باغلی اولان مندی اورگانلاری دا یاشیللارین بو چاغری سینی ائتکی سیز حالا گتیریب داها اؤنجه کی کیمی حادیته لرین اورتایا چیخماسینا مانع اولماغا چالیشیردیبار. ایرانداکی سیاسی اولایلارین آغیرلیغینین بلیرنمه سینده آذربایجانین دانیلماز تاثیریندن دولایی هر ایکی حاکم و موخالیف قاناد آذربایجانداکی پروپاگانдалارینا آیرجا بیر اؤنم وئردیلر. آذربایجان میلی فعاللارینین سئچکیلر اثناسیندا هر ایکی قانادان اوزاقلاراق داها چوخ دوکتور اکبر اعلمی نین سئچکی کامپانیاسینین اطرافیندا توپلانماسی، داها سونرا سئچکی ساختاکارلیغینیندان اورتایا چیخان توقوشمالاردا آکتیو سسسیزلیک یولونا گئتمکلی و اوندان سونرا دا ایلمان ساحه لرینده کی سیاسی فوتبال ایستراتژی لری آذربایجان میلی حرکتی نین پوتانسیل ینی آچیق شکیلده اورتایا قویدو. کئچن گونلرده هر ایکی حاکم و موخالیف قانادلار ۲۲ بهمن ده آذربایجان میلی نین کوتله سینی یانلارینا چکمک اوچون اللریندن گلنی اسیرگه مه دیلر. سئچکی اثناسیندا آذربایجان داکی میلی قوووه لره هئج بیر احتیاج حیس ائتمدیکلرینی آچیقجا دیله گنیرن و اؤز مانیفستولاریندا غنیری-فارس خالقلارا ان کیچیک یئر بئله وئرمه ین یاشیلچی لار ۲۲ بهمنه بیر نچه هفته قالاندان "ائتتیک حاقلار کامپانیاسی" ادلی بیر چالیشما باشلادیب جرس (باشیل یول)، کلمه، بالاترین، دنباله و بونلار کیمی بیر چوخ اینترنت سایتیندا آذربایجان آدینا یازی لار، ماهنی لار، کلیپلر و ... یایاراق بیر آز بئله اولسون آذربایجانین سکسن ایلیک راسیسمزدن یارالی اولان اورگینه مرهم قویمایا چالیشدیبار. اما گؤرولن ایشلره باخیلدیغیندا یاشیل حرکتین ایچینده کی دیکتا و راسیزم روحونو راحتجا گؤرمک مومکوندور. بو حرکتین اؤنده گلن لیدرلریندن اولان میر حوسئین موسوی ۲۲ بهمنه بیر نچه گون قالان بیر اؤیرنجی

یغینجاغیندا دانیشدی. صرف اندیلن سۆزلری بیر پسیکولوژیک ساواش و گاراتی سیز وعده لر اولاراق گۆرمه سک بئله بو سۆزلر آذربایجانین مینیموم ایستکلری ایله او قدر اوزاق ایدی کی اونون سۆزلری ایله آذربایجانین ایستکلری آراسیندا هانسیسا بیر باغ قورماق ایمکانسیزدیر. یاشیل حرکتی دستکله ین خایریجه کی فارس مئدیاسیدا کئچمیشده هر زامان آذربایجانین خبرلرینی بویکوت ائتمه لرینه و حتی بیر چوخ زامانلار آذربایجانین قارشی سیندا یئر آلمالارینا رغما سون گونلرده آذربایجانین خبرلرینی یالنیز البته کی جایدیرجی و قصیدلی شکیلده وئرمگه باشلادیلار.

آذربایجان میلی حرکتینین هر ایکی قانادا قارشی اولان توتوملارینی بیلن و یاشیل حرکتی ده یاخیندان ایزله ین، سئچکی ساختاکارلیغیندان دوغوان گئریجی-شوونئیست حؤکومت و اونا باغلی اولان امنیت و ایستیخبارات سئرویسلری نه اولورسا اولسون احتیاطی الدن بوراخاماق اوچون بعضی تدبیرلر آلدی؛

۱: تهدید، هدله مک و توتوقلاماق یولو ایله آذربایجان میلی حرکتی فعال لاری و ژورنالستلرینی اولایلاردان اوزاق ساخلاماغا چالیشدی لار.

۲: آذربایجان شهرلرینی سیخی بیر عسگری کنترل آلتینا آلدیلار.

۳: سیاسی و کولتورل پروپاگاندا کامپانیالاری ایله آذربایجان میللتینین اسکیدن و ایندی رژیم، اینقیلاب و دینی لیدردن یانا اولدوغونو گۆستریمگه چالیشدی لار.

بو آرادا آذربایجان میلی حرکتی فعاللارینین بیر قیسمی بعضی آنلاشیلماز و شاشیردیجی توتوملار سرگیلمگه باشلادی لار. اساسا خاریجه و "آذربایجان فئدرال دئموکرات حرکتی" آدی ایله فعالیت گۆسترن بو عزیزلر اؤزلیکه میلی تئلوویزون اولان گوناز تی وی ده ائندیکلری چیخیشلارلا ایچریده کی فعاللاری حثیرت و تعجوبا دوشوردولر. بئله آنلاشیلیر کی گئرجکدن آذربایجانین کئچن نسلینین ان تجروبه لی، بیلگی لی و سایغین اینسانلاریندان اولان بو عزیزلرین یورد ایچینده کی گنج نسیل ایله دوشونسل و تشکیلاتی باغلارین ضعیف اولماسی اونلارین آنالیزلرینده بعضی سهولره یول آچیبیدیر. بو دوستلاریمیز "آذربایجان بوندان آرتیق سس سیز قالیرسا صاباح هئج بیر پای آلابیلمز" ویا "یاشیل حرکت باسدیریلسا سیرا آذربایجانا گلجک" منطیقی ایله زورلا اورتامی هیجانلی گۆستریمگه و آذربایجان میلی حرکتینی بیر میدان حرکتی ایله رژیم گوجلرینه قارشی دورماغا ایقنا ائتمگه چالیشیدیلار. بو عزیز دوستلاریمیزا و اونلارین امکلرینه اولان سایغیمیزلا بیرلیکده آچیقجا دئملی بیک کی، بوگونکو دورومدا بیر یاندان یورد ایچینده آذربایجان میلی حرکتینه حاکم اولان سیاسی و توپلومسال شرطلر و حرکتین تشکیلاتی کاپاسیته سیندن دولایی دیگر طرفدن ایسه

“ایران توپلومو”نا حاکیم اولان ذهنیت و بونلارا علاوتا رژیمین آذربایجان اوزرینده قوردوغو آغیر عسگری-امنیتی شرایط هانسیسا دو یغوسال و تفرعاتی ایله حسابلانمیش حرکت آذربایجانا و آذربایجان میلی حرکتینه چوخ باهالی یا مال اولابیلر کی قارشیلیغیندا دا میللتیمیزه هئج بیر شی قازاندیرمایا جاقدیر.

گئنل دوروم دگرلندیرمه سی؛

(الف) ۲۲ بهمن گونونو بوتون حساسیتلری و فارس بؤلگه لرینده یاشانان اولای لاری ایله گنریده بورا خدیق. یئنه ده گوردوک کی آذربایجانلی لار، یاشیل حرکتین غئیری-فارس خالقلارا قارشی دوشونسل آلت یاپیسیندان اولان بیلینجلریندن یولا چیخاراق صحنه یه چیخماییب اولایلارا دستک وئرمه دیلر. اینسان حاقلاری چالیشانی یاشار بی حکاک پورون دا فردا رادیوسوندا دیله گنئیردیگی کیمی آذربایجان تورک میللتی ایله فارس لارین یاشیل حرکتی آراسیندا کی گونوسیزلیک دوواری او قدر اوجادیر کی بو راحتلیق لاردا آشماق اولماز. بو او دئمک دیر کی، یاشیل حرکتین ایدئولوگلاری، لایبلری و مئدیاسی صاحب اولدوقلاری راسیست و سوپجو ذهنیتده کؤکلو بیر دگیشیکلیک یاراتمازلار سا گنئیشاتندا هئج بیر تغییر گؤزلمک اولماز. جناب حسن شریعتمدارینین دئدیگی کیمی یاشیل حرکتین لیدئرلری آذربایجان میللتینه بیر عذور بورجلودورلار. بو لیدئرلر دئمؤکراسیدن، اؤز لریندن اولمایانی هئج بیر شکیلده قاپسامایان، اکسیک و ترس بیر تانیم ایلری سورورلر-کی البته اونلار کیمی بیر کئچمیشه صاحب اولاندان دا بوندان آرتیغی گؤزلنمز- اؤنوموزده کی گونلر و هفته لرده یاشیل حرکت آدینا ایلین آخیر چرشنبه سی (چارشنبه سوری) اوچون داها گنئیش بیر پروپاگاندا دالغاسی باشلا یاجاقدیر. هئج شو بهه سیز بو گونده اعتراضلاری اورگانیزه ائتمک اوچون لازیم اولان توپلومسال مئکانیزمالارین وار اولدوغون دان دولایی یاشیل حرکت الیندن گلدیگی قدر بو گوندن فایدالانماغا چالیشا جاقدیر. بو گون اولکه نین باشا باشیندا قوتلاندیغی اوچون و آیریجا اؤز لرینه گوره بو گونون اسکی ایرانچیلیق ایله باغلاری اولدوغو اوچون بالفعل بو گون بیر آنلامدا یاشیل حرکتین غئیری-فارس خالق لارا قارشی آچیق توتومونو سرگیلدیگی بیر گون اولاجاقدیر. ائله کی داها ایندی دن بیر چوخ اورتاملاردا بوگونون ایران کیملیگی ایله باغلانتیلی بیر گون اولدوغو دانیشیلماغا باشلانیدیر و البته کی بو گونون عرفه سینده و سونراسیندا آذربایجان میلی حرکتی و ایراندا ظلوم آلتیندا اولان باشقا غئیری-فارس خالقلارین میلی ایستکلرینین قارشیسیندا دورولاجاق دیر. دئمک کی حیکایه دوام ائدیر. یاشیل حرکتین لیدئرلری آذربایجانین میلی ایستکلری قارشیسیندا تمکین ائدجکلر می؟

ب) حاکیم گنریچی-شوونئیست رژیم و اونون بوتون حؤکومتلری آذربایجان و دیگر غیری-فارس خالقلارین میلی ایستکلری قارشیسیندا قیلینج سیبیردیقلارینی چوخدان اثباتلائیبار. گؤروروک کی ۲۲ بهمن کیمی گونلرده رژیم بیر طرفدن آذربایجان سئورلیک ایما ائدیپ دیگر طرفدن آذربایجان آغیر بیر عسگری کنترل آلتینا آلیر. بوتون بونلار رژیمین آذربایجانین میلی حاقلاری اوغرونا آیاغا قالخماسیندان قورخدوغونون بیر ایشارتیدیر. آذربایجان تورک میللتی و آذربایجان میلی حرکتینین رژیمه اؤز آراسیندا بلیرگین سینیرلار قویدوغوندان ایلر اؤتور.

ج) شوبهه ائتمه مک لازیمدیر کی ایراندا جریان ائدن اولایلار آذربایجان تورک میللتینین موقدراتی و آذربایجان میلی حرکتینین موجدایله سینده کؤکلو بیر تاثیر قویاجقدیر. مادام بو اولایلارین میللتیمیزین گلجکینده بو قدر درین تاثیر اولاجقدیرسا او زمان نئیه مک لازیم؟ بو سورغو باشدا میلی آیدین لاریمیز اولماقلا چوخلاری نین قارشى سینا دورور. بو اؤملی و حیاتی سورغونون جوابی تمامی ایله داخیل و خاریجده کی فعالارین گئدیشتای دوغرو آنالیز ائتمک قابیلیتی، امکداشلیق، عمل سرعتی و دوغرو زامانلا ما قابیلیتینه باغلیدیر و کسین اولان بودور کی آذربایجان میلی حرکتینین باغیمسیزلیغینی قوروماق، میلی دگرلری وورغولاماق، میلی قوه لرین بیرلیکده لیگینی ساغلاماق و میلی حرکتین فرقلی قاتلاری آراسیندا سورتوشمه نین قارشیسینی آماق گلجکده آذربایجان تورک میللتینین باشاری رمزی اولاجاق دیر.

د) کئچن سگگیز آیدا گؤردوک کی آذربایجان میلی حرکتینین آیدین لاری و فعاللاری دورومو دوغرو آنالیز ائدرک و توپلو شعورا استیناددا بولوناراق سون درجه دوغرو و ائتکیلی استراتژیلر اورتایا چیخاردیلار. اولارین ان اؤنملیسی سئچکی سونراسیندا آکتیو سس سیزلیک یؤنتمی ایدی کی جناب نظامی آفشارین آزادلیق رادیوسوندا سؤیله دیگی کیمی ایلك دفة اولاراق آذربایجان اؤز سس سیزلیگی ایله سسینی هرکسین قولاغینا چاتدیرا بیلدی. آذربایجان میلی حرکتی آکتیو سس سیزلیک و داها سونرا دا سیاسی فوتبال ایستراتژیسی ایله گئنیش میقیاسلی بیر توپلومسال شبکه اولوشدوراراق و میلی ایستکلری توپلومون ان آلت قاتمانلارینا چاتدیراراق بؤیوک بیر باشاری الده ائتدی کی یاشیل حرکت کئچن سگگیز آیدا بیر شکیلده اونا ناییل اولابیلمه دی. ائله کی بو حرکت اؤز اعتراضلارینی توپلومون بوتون قاتمانلارینا یایا بیلمه دی. بو اعتراضلار بالفعل تهران و بعضی بویوک فارس شهرلرینین زنگین و اورتا صینیفلری ایله سینیرلی قالدی کی مع الاسف خاریجده کی بعضی دوستلاریمیز بو گرچگی گؤرمک ایمکانینا صاحب دئییلر.

بوتون بونلارا علاوه اولاراق بونو دا بیلیمک لازیمدیر کی آذربایجانا حاکم اولان عسگری-امنیتی آتموسفر هئج اوزونه تهرانلا قیاسلانا بیلیمه یه جک قدر داها آغیردیر. مرکزده کی هر ایکی قانادا چوخ یاخشی بیلیریلر کی آذربایجان هر زامان اؤن جبهه ده قیرجی رولو اوستله نیبیدر و جرایاندا اولان کریزده ده آذربایجان هانسی طرفده دورارسا او طرف راحتلیقلا آغیر باساجقدیر. بونون اوچون ده رژیم طرفیندن آذربایجانا اویغولانان عسگری-پلیسی باسغی گؤروننین چوخ داها اؤتهسیندهدیر. آذربایجاندا بیر میدان حرکتی میللتیمیزه فاجیعه حددینده بیر بدله مال اولاجقدیر. داها سونرادا قوربانلیغینی آلان فارس مئدیا و تشکوللری هر زمانکی کیمی بعضی ائتیک شوبه‌لر! و بیر سیرا میلی مصلحتلر! گؤره بو اولای لارین یانیندان سسسیزجه کئچیب اؤز دیققتلرینی مرکز توپلاماغی ترجیح انده جکلر. دفعه لرحه تکرارلاتان بیر تجروبه.

آذربایجان میلی حرکتینین آمستردامدا اله ائتدیگی باشریلارار رغا سون زامانلاردا میلی حرکت بعضی یئنی مساله لرله قارشی قارشیا قالدی کی میلی تی وی اولان گون آرتی وی ده بو مبحثلردن بیر بیجیمده ائتکیلندی. اوزون سوره دن بری فنئدرال دئموکرات جریانینا منسوب اولان بعضی کاراکترلر آذربایجاندا دوام اتدن موجدایله ایله باغلی بعضی تئزلر اورتایا آتلاماغا باشلییب بو موجدالده میلی مفکورنی (میللتچی لیک-تورکچولوک) ضعیفلتمگه چالیشیرلار. بو دوست لار اؤز ادبیات لاریندا آذربایجان میلی حرکتی قاوامی یئرینه آذربایجان میلی دئموکراتیک حرکتی قاوارامینی سیخجا دیله گتیریرلر. داها یاخشی مالی ایمکان لار، سربست دونیا ایله اؤزگور باغلانتی، سیاسی تشکول لار ایله اؤزگورجه باغلانتی قورا بیلیمک و گونازتی وی ایله یاناشی خاریجده کی فارس دیلی مئدیا یا داها راحت اولاشا بیلیمک کیمی آوانتاژلاریندان فایدالانان بو عزیزلر ایچریده کی قیسیتلاملار و چتینلیکلری ده گؤرمزدن گلرک اؤزلیکله داخیلده کی فعال لارین گؤروشلری و آذربایجان توپلومون گرچکلرینی تام قاوارامدان اؤز تئزلرینی ایره لی سوره رک هیجان روحیاتنی خالقیمیزا حاکم ائتمگه چالیشیرلار. تاکید اولوندوغو کیمی آذربایجان تورک میللتینین قدرینی بلیرله یه جک آن یاخیندیر اما بو میللتیمیز و حرکتیمیزین گرچکلری و ظرفیتلری دیققته آیینمادان نسخه لر یازیلای بیلجگی آنلامینا گلمه ییر.

بو دگرلی دوستلاریمیزا خاطرلادیریق کی، ۲۰۰۶ ایلینده کی گئنل آیقلا نمدان سونرا میللتیمیز بیر نئچه دفعه هیجانا گتیریلیب اویونا آتیلماق ایستندی اما هامیسی ترس سونوج وئردی کی هله ده او عجله جی حرکتلرین ضررلری تام اولاراق ساغلانمیش دئییل. اوموروق کی فنئدرال دئموکراتچی دوستلاریمیز کئچمیشه داها درین بیر باخیش ایله باخارلار و اؤزلری او قونودا قضاوت

اندرلر. دئموکراسی اصلینه گؤره هر کس و هر گروپ اؤز فیکیلرینی اؤزگورجه یایا بیلر و بو قونودا کیمسه سایغین فئدرال دئموکرات حرکتینه بیر قیسیتلاما دا گتیره بیلمز آنجاق بو قورولوشوموزونو سایغین گونازتی وی نین سوروملولارینا بونو خاطرلایتمالیییق کی بو گون ایچریده کی باشقا تشکیلاتلار، گروپلار و باغیمسیز فعالارین گونولیک کیمی بیر چوخ ندنلردن دولایی اللری او تی وی نین تریبونونا چاتمیرسا اولاردا اینصافی بیر کنارا بوراخیب اؤز لرینین دوغرو بیلدیگی هر شئی میلیته تریق ائتمگه چالیشماسینلار. غیری حالدا بیلمه لیدرلر کی آذربایجان میلی حرکتی گوج ایتیریلمه سی و گرکسیز و ضرر وثریجی قارشى دورمالار ایله آرشى قارشىیا قالاچاقدیر.

سون سؤز؛

آذربایجان میلی دیرنیش تشکیلاتی (آ م د ت) اینانیر کی، بو گون هئچ بیر گارانتی اولمادان و سادجه گئدیشاتین بیزیم له میزه اولاجاغی اومودو ایله آغیر هزینه لرین اؤدنه سی میلی قوووه لر و آذربایجان تورک میلیتینین انرژى سینین بوشا گئتمه سی و میلی حرکتین ایچینه آیریلیق و قارشى دورمالارا یول آچماقدان باشقا هئچ بیر فایدا ساغلامایاچاقدیر و ساده جه اولراق سینانمیشی یئنیدن سینماق اولاجاقدیر کی البت او دا یانلیشدیر. هئچ شوبهه سیز ائيله مه کئچمک اوچون تاریخی لحظه هر آن یاخینلاشیر و او آندادیر کی آذربایجان میلی حرکتی بوتون گوجو ایله اورتایا چیخیب باغیمسیز و مستقیل تاریخی رولو ایفا ائتمه لیدیر.

داخیل و خاریجده کی قوووه لرین بیرلیک و برابرلیگینین، آذربایجان تورک میلیتینین سیاسی گوجو اولان آذربایجان میلی حرکتینین باغیمسیزلیغینین وورغولاماسینین، منفی موجدایله و مدنی ایطاعتسزلیک یولو ایله میلی شعور و حاضرلیغی یوکسلده رک کوتله لرین دستگینین قازانلماسینین و سون اولراق میلی حرکتین هئچ بیر آخیم و یا اولغویا (پدیده) باغلانمادان تام باغیمسیز میلی موجدایله سینین سونوجوندادیر کی آذربایجانین میلی-سیاسی اؤنچوللری ان یاخشى یارادیجیلیق، بازارلیق (چانه زنی) و ایمتیاز آلماق قابیلیتینی قازاناجاقلار. بئلهج آیدین بیر صباح اولان اؤز موقدراتینی تعین ائتمک حاقی آذربایجان تورک میلیتینه ارمغان ائدیله جکدیر.

آذربایجان میلی دیرنیش تشکیلاتی

AMDT

گونئی آذربایجان

۲۰۱۰/۰۲/۱۴

خوجالی سويقيريمي آذربايجان تورک ميللتي نين تاريخي يادداشيندان سيلينمه يه جكدير

شوبهه سيز خوجالی سويقيريمي باشدا اولماقلا قاراباغدا ياشانان فاجيعه لری خالقيميز هئچ واخت اونوتمايا جاق بير عيبرت گوزگوسو کيمي سونسوزا قدر گوزونون اؤنونده بولوندوراجاقدير. داها ۱۹جو عصيردن روس ايمپئرياسی طرفيندن تورک ميللتيه قارشى بير سلاح کيمي ايشله ديلن ائتنيک تميزليک سياستی بوگون ده اولدوغو کيمي روسيا، ايران و اثرمنيستان طرفيندن ميللتيميزه قارشى اويغولانماقدادير. خالقيميزا بير قاراباغ فاجيعه سی تحمیل ائديليب، گونئی آذربايجانين باتی بؤلگه لری باشدا اولماقلا باشقا فاجيعه لر ده پلانلانماقدادير. بو فاجيعه لرین اؤنلنمه سی و تاريخيميزده بير قارا لکه اولان قاراباغ فاجيعه سينين اونورلو بير شکیلده تميزلنمه سی آنجاق ۵۰ ميليونلوق آذربايجان تورک ميللتينين بيرليک و برابرليگی ايله مومکوندور.

ميللتيميزين باشی ساغ اولسون

آم د ت

گونئی آذربايجان

۲۰۱۰/۰۲/۲۵

تحلیل تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان در خصوص حماسه ۲۵ دی استادیوم آزادی

تهران

در چند دهه گذشته که ملت ترک آذربایجان با رشد بیداری ملی گام در مسیر مبارزات آزادیخواهانه گذارده است علیرغم سرکوب های خونین، قتل های مشکوک، زندانها، تبعیدها و شکنجه های فراوان با به کار بستن شیوه های مبارزاتی به دور از خشونت عریان به موفقیت های چشمگیری در روند مبارزات ملی نائل آمده است. از نتایج گرانبهای مبارزات ملی ایجاد شبکه اجتماعی گسترده در بطن جامعه آذربایجان است که در مراسم ها، تعزیه ها و جشنهای ملی و خصوصی حمایت کامل خود را از حرکت ملی آذربایجان نشان داده و به خاطر عمومی بودنش نیروهای سرکوبگر را نیز در آچماز قرار داده است. این پیروزی چشمگیر در حالی بدست آمده است که ملت ترک آذربایجان از کم ترین امکانات رسانه ای، مطبوعاتی، تبلیغاتی و تشکیلاتی بهره می برد و از سویی نیز حتی در بحرانی ترین مواقع نیز با بایکوت شدید خبری رسانه های جمعی دولتی و اپوزسیون داخلی و خارجی روبرو بوده است. اما مقاومت سترگ فعالین حرکت ملی آذربایجان توانسته که سیاست آسیملاسیون راسیسم فارس بر علیه ملت ترک آذربایجان را عقیم و حرکت ملی آذربایجان و تفکرات ملی را از حالت انزوا و انفعال خارج و تا اعماق جامعه و طبقات صنفی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و سیاسی بگسترند .

باید اذعان کرد که نمود وجودی شبکه گسترده اجتماعی حرکت ملی آذربایجان را می توان در گوشه گوشه زندگی روزمره مردم آذربایجان و مناسبت های گوناگون مشاهده کرد و این حضورها شرایط لازم را برای خروج از تجمعات منطقه ای و پدید آوردن حماسه های عظیمی همچون مراسمهای قلعه بابک و قیام ضد آپارتایدی خرداد ۱۳۸۵ و تجمعات چند ده هزاری نفری با شعارهای کاملاً ملی در استادیوم های ورزشی را فراهم می سازد. شکی نیست که فعالین حرکت ملی آذربایجان با تزریق اندیشه های ملی و ایجاد روحیه مقاومت بدون خشونت در داخل شبکه گسترده اجتماعی اساسی ترین نقش را در کسب موفقیت ها و پدید آوردن حماسه ها دارند. باید به یک نکته نیز توجه کرد که حضور امروز شبکه گسترده اجتماعی آذربایجان در نقاط کم هزینه، تمیزی بزرگ برای دمکراسی، تحمل یکدیگر و بسیج نیروها برای کسب حق تعیین سرنوشت ملی و تغییر کفه ترازوی معادلات آتی به نفع ملت ترک آذربایجان می باشد.

یکی از زیباترین صحنه‌هایی که این روزها شاهد حضور شبکه گسترده اجتماعی آذربایجان در عرصه مقاومت ملی می‌باشیم میادین مسابقات فوتبال تیم تراکتور سازی تبریز می‌باشد که موجب شکسته شدن تابوها و سمبل‌های راسیسم فارس شده است و به حق بایستی آنرا "استراتژی فوتبال سیاسی حرکت ملی آذربایجان" نامید. این استراتژی توانسته است بار دیگر قدرت مانور حرکت ملی آذربایجان را برای بسیج شبکه گسترده اجتماعی را به اثبات برساند. با درک صحیح و تحلیل دقیق رویدادهای جامعه آذربایجان در خواهیم یافت که حرکت ملی آذربایجان در سیاست عبور به فاز مقاومت ملی و ایجاد شبکه اجتماعی حامی حرکت ملی در سطح جامعه بسیار موفق عمل کرده است.

با جسارت باید گفت که حماسه روز ۲۵ دی و حضور بیش از پنجاه هزار نفر از مردم آذربایجان در استادیوم آزادی تهران و مقاومت در مقابل پلیس، شکستن حصار محدودیت‌های ایجاد شده برای ورود تماشاگران به داخل استاد یوم و علی‌الخصوص شعارها و پلاکاردهای ملی فوق‌العاده پرتعداد و متنوع که حاوی پیامهایی از اقصا نقاط آذربایجان از سواحل ارس تا همدان بودند با آن که با سکوت سنگین خبری روبرو بود ولی توانست دیوارهای قلعه پوشالی راسیسم و شوونیسم فارس را فرو بریزد. صدای فروریختن دیوار قلعه راسیسم و شوونیسم در تهران چنان بلند بود که همه نیروهای سیاسی تهران و حاکمیت ارتجاعی - شوونیستی را دچار شوک نمود. زیرا شوونیسم فارس صدای پای مبارزات ملی آذربایجان را که قبلاً در مزار ستارخان و قیام خرداد ۸۵ در بهارستان تهران ساکت کرده بود این بار بسیار رسا تر و بلندتر در شهر تهران شنید. حماسه روز ۲۵ دی استادیوم آزادی حاصل تبلیغات پرهزینه رسانه‌ای نبود بلکه حاصل زحمات بی‌بدیل فعالین حرکت ملی آذربایجان در شهرهای مختلف آذربایجان و شهر تهران در بسیج شبکه گسترده اجتماعی بود که به همایشی بزرگ در قلب شوونیسم تبدیل گردید. به نظر ما حماسه روز ۲۵ دی از برگ‌های زرین حرکت ملی به شمار آمده و می‌بایست در تاریخ مبارزات ملی از آن به نیکی یاد شود و ضروری است نیروهای ملی - سیاسی حرکت ملی آذربایجان با سرلوحه قرار دادن حماسه ۲۵ دی استادیوم آزادی، بیشتر و بهتر از قبل به گسترش شبکه اجتماعی همت بگمارند تا در مبارزات پیش رو برای کسب حق تعیین حق سرنوشت ملت ترک آذربایجان سخن را با بسیج گسترده شبکه اجتماعی به پایان رساند.

حماسه روز ۲۵ دی ماه استاد یوم آزادی بر ملت ترک آذربایجان مبارک باد

تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان / آذربایجان جنوبی / ۱۳۸۸/۱۰/۲۷

اعلام حمایت تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان از فراخوان طرفداران تیم تراکتور آذربایجان برای تجمع در کنار دریاچه اورمیه

در روزهای اخیر اخباری در خصوص تصمیم طرفداران تیم تراکتور آذربایجان برای تجمع در کنار دریاچه اورمیه در روز سیزده فروردین که با هدف جلب نظر افکار عمومی جهان به معضل مرگ تدریجی این دریاچه برگزار میشود، در حال انتشار است. واضح است که خطر خشک شدن سریع و مرگ دریاچه اورمیه مساله ای حائز اهمیت فوق العاده از نظر حیات انسانی، جانوری و محیط زیست آذربایجان به حساب می آید و خشک شدن کامل این دریاچه به منزله ضربه ای مهلک به اکوسیستم آذربایجان می باشد.

بنا به اخبار و گزارشات منتشر شده و تحقیقات به عمل آمده این مساله علاوه بر پدیده کاهش چشمگیر نزولات جوی در سالهای اخیر تا حدود زیادی از مدیریت غلط و غیرعلمی منابع آبی منطقه و عدم چاره اندیشی عاجل و سریع برای این معضل بغرنج، ناشی میشود .

در این میان اقدام بجا و به موقع طرفداران تیم تراکتور آذربایجان برای جلب دقت افکار عمومی جهان و نیز اعتراض مدنی و دمکراتیک به بی توجهی حکومت مرکزی به این خطر جدی، عملی بسیار ارزشمند و شایان تقدیر فراوان می باشد که به هر روی محق و مستلزم حمایت همه جانبه ملت ترک آذربایجان است .

تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان نیز به نوبه خود تقدیر و حمایت خود از این اقدام ارزنده را اعلام کرده، ضمن دعوت از قاطبه ملت ترک آذربایجان برای شرکت در این گردهمایی، از همه اعضا و هواداران این تشکیلات می خواهد در حمایت از این عمل مردمی تمامی توان خود را به کار گیرند. تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان همچنین از تمامی تشکلهای و سازمانهای درون حرکت ملی آذربایجان می خواهد به دور از گرایشات و سلائق سیاسی و اجتماعی با حمایت از این حرکت مردمی که حائز اهمیت حیاتی برای ملت آذربایجان می باشد وظیفه ملی و وجدانی خود را به جای آورند.

تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان

آذربایجان جنوبی

۱۳۸۸/۱۲/۲۱

تجمع اعتراضی دریاچه ارومیه موفقیتی بزرگ برای ملت آذربایجان بود

در روز سیزده فروردین هزاران نفر از ملت ترک آذربایجان جنوبی در تجمع اعتراضی به سیاستهای غلط و بی توجهی های حکومت تهران که با تشدید معضل خشکسالی های اخیر منجر به خشک شدن تدریجی شده است، شرکت کردند. این تجمع که با پیشگامی هواداران تیم تراختور آذربایجان و حمایت طیف وسیعی از فعالین و تشکلهای حرکت ملی آذربایجان صورت گرفت با استقبال گسترده ملت آذربایجان رو به رو گردیده و با موفقیتی چشم گیر به انجام رسید. به رغم اینکه تجمع یاد شده حرکتی کاملا مدنی و در ارتباط با مساله محیط زیست بود، متأسفانه شاهد آن بودیم که نیروی امنیتی حکومت تهران بار دیگر به بهانه های واهی تلاش کردند که از حرکت مدنی و کاملا دموکراتیک ملت آذربایجان جلوگیری و آن را سرکوب کنند. در حوادث اسفبار تجمع اعتراضی ملت آذربایجان نیروهای امنیتی و پلیس با استفاده از باتوم و گاز اشک آور اقدام به ضرب و شتم و پراکنده کردن و بازداشت شرکت کنندگان در تجمع کردند. خوشبختانه با توجه به خیل عظیم شرکت کنندگان و مقاومت قهرمانانه مردم حاضر در صحنه خصوصا زنان غیور آذربایجان نیروهای امنیتی عملا نتوانستند کاری از پیش بردند.

برگزاری تجمع سیزده فروردین دریاچه ارومیه در راستای دفاع از زیست محیط آذربایجان، به نوبه خود حرکتی منحصر به فرد در تاریخ حرکت ملی آذربایجان می باشد که از سویی نیز موفقیتی چشمگیر برای حرکت ملی آذربایجان در ماههای اخیر به شمار می آید. این تجمع حاوی پیامهایی واضح و قابل بررسی از مناظر مختلفی همچون مساله محیط زیست، سیاستهای اقتصادی و سرمایه ای حکومت مرکزی در آذربایجان، مناسبات حرکت ملی آذربایجان با جنبش سبز و مطالبات ملی آذربایجان می باشد که به تمامی آنان پرداخته خواهد شد.

تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان این موفقیت بزرگ را به ملت ترک آذربایجان جنوبی تبریک گفته، تداوم نائلتهای حرکت ملی آذربایجان را آرزومند است.

سخنان عباس عبدی با عنوان مشاور کروبوی در خصوص مسأله ملی

با تشدید مبارزات آزادیخواهانه ملل تحت ستم ایران در سالهای اخیر، به خصوص ملت ترک آذربایجان جنوبی که از نظر ظرفیتهای بالفعل و بالقوه نقش تعیین کننده ای در آینده ایران دارد، طیفهای درونی حاکمیت تهران با احساس خطر در صدد چاره جویی و پیش گیری در این زمینه بر آمده اند. صرف نظر از عکس العمل لایه های محافظه کار تر و ناسیونالیست تر درون حاکمیت و حتی نزدیک به حاکمیت که با اتخاذ و یا تجویز نسخه های کلاسیک در صدد سرکوب این مبارزات بر آمده اند، بخشی از لایه های عقلانی تر منسوب به جبهه اصلاحات بزعم خویش درصدد ریشه یابی و حل بنیانی این مشکل بر آمده اند

عباس عبدی به عنوان یکی از مهره های درونی نظام که از مهمترین ثنورسینهای جبهه اصلاحات به شمار می رود از مدت‌ها پیش نظراتی را در خصوص لزوم اصلاحات در [ابه بیان وی] مسأله اقوام بیان می کند. وی که هم اکنون به عنوان مشاور کروبوی حضور فعالی در صحنه سیاست ایران دارد سعی کرده است تا با پاره ای نظرات و وعده ها از کروبوی چهره محبوبتری برای غیر فارسیها بسازد عبدی در آخرین سخنان خود که در ستاد انتخاباتی مهدی کروبوی و در "همایش قومیتها و انتخابات" بزبان آورده است سعی در ترسیم چهره ای دگر اندیش و تکثرگرا در خصوص [ابه بیان وی] مسائل قومی از خود دارد و با ریشه یابی و بیان راهکارهایی در این مورد، خواسته است نمایی

کلی از نظرات خود و بالطبع سیاستهای آینده مهدی کروبوی در خصوص مسأله اقوام ترسیم کند با گذر از راهکار های ارائه شده توسط عباس عبدی برای جلب مشارکت ملت‌های تحت ستم و یا بقول ایشان اقوام ایرانی که خود مستلزم بحث و آنالیز جداگانه ای می باشد، سخنان وی حاکی از آن است که ایشان هنوز در پایه ای ترین مسائل نیز پیام مبارزین و فعالین سیاسی ملل تحت ستم را دریافت نکرده اند و با تمایلات شونبستی درونشان ایشان را از قبول این حقایق باز میدارد. بدین دلیل است آقای عبدی حتی در مقام تزویر سیاسی نیز نمی تواند جاذبه ای برای توده های غیر فارس تحت ستم داشته باشند. به عنوان مثال ایشان هنوز از قبول واقعیت "کثیر المله" بودن ایران سر باز می زنند و ملت‌هایی مانند ترک و عرب را هنوز با اصراری غیر قابل درک، غیر علمی و غیر منطقی "اقوام ایرانی" می نامند. یا ایشان برغم آگاهی از حساسیت شدید فعالین سیاسی حرکت

ملی آذربایجان (که در حال حاضر تاثیر گذارترین نیروی سیاسی در آذربایجان جنوبی می باشد و ایشان نیک می دانند که آینده ایران تحت تأثیر کلان این جریان سیاسی خواهد بود) از بکار بردن نام "ترک" برای ملت آذربایجان خودداری کرده و مصراً از کلمه اهانت آمیز "آذری" استفاده می کنند. نکته ای که هر چند ساده به نظر برسد ولی بیانگر کلی دیدگاه وی راجع به آذربایجان و مطالبات آن است

حال سؤال این است که فردی به مانند ایشان (که از خوش بین ترین چهرهای سیاسی در این خصوص می باشند) و یا جریان فکری که ایشان در آن جای دارند با ذهنیتی که دارا هستند چگونه می توانند گره مسأله ملی را بگشایند؟ ولتهای تحت ستم با چه منطقی می توانند دل خود را به ایشان و امثال ایشان خوش کنند

آ.م.د.ت.خبر

سولدوز هفته سی مناسیته ایله باتی آذربایجان میلی مودافیعه کمیته سی نین سولدوز قولونون بیلدیرسی

آذربایجان باتی بؤلگه سی چاغداش تاریخده چوخلو چتین لیک لره معروض قالاراق، کورد آرنیلیغینین آشیری قروپلاری و شخص لری طرفیندن چئشیتلی سالدیریلارا اوغرامیش و قانلی فاجعه لر بؤلگه ده اؤز وئریمشیدیر. بو فاجعه لردن بیری ایسه ۱۳۵۸ فروردین آیین ۳۱جی گونوندن بیر هفته مودتینده اولان سولدوز ساواشی دیر. بو ساواش کی سولدوزلولار و اورمو موجهیدلرینین قهرمانلیقلاری ایله سونا گلدی، آذربایجان تاریخینده چوخ اؤنملی رولو اولموشدور و اینده ده ائله چوخ اؤنملی قونولاردان سایلیر. بو ساواش کی کوردلرین آشیری قروپلارینین آرتیق طاماحلیق و یوموشاق اشغال سیاستلری اوغروندایدی، سولدوز اهالی سینین شجاعتلی دایانیشی ایله کوردلری بؤلگه ده بیر یانیق کارتا چئویرمه کله اونلارین چیرکین سیاستلرین بیلدیریب و میلیمیز اؤز بالالارین شهید وئرمه کله آذربایجان توپراقلارینین بوتؤولویونو قوروباراق بوگون تورپاق دوشمانلاری قارشیندا دایانیش و آییقلیق سیمگه سی اولاراق اؤزونو تانیتدیرماقدادیر. اما تاسف لر اولسون کی هله یوزلر قهرمان شهیدلریمیزین قانلارینا لایق اولان بیر عمل گؤستره بیلمه میشیک، یئری واردیر کی سولدوز فاجعه سی بین المللی محکمه لرده طرح اولونسون بلکه شهید آتا و آنالارین و یتیم اوشاقلارین قلبینه تسلی اولاراق، حقانیتیمیزی بین الملل آنندا گؤسترمه کله بوگونکو تورپاق دوشمانلارینین چیرکین سیاستلرینده بیرداها افشا ائدیپ و گرکن ایشلرایله اونلارین آماجلارین یوخ ائدک.

بیز باتی آذربایجان میلی مودافعه کمیته سینین سولدوز قولو اولاراق سولدوز هفته سینى آنیب شهیدلریمیزین اوچامان روحونا تانیردان رحمت دیله ییب و قهرمان میلیمیزی گله جکده اولان چتین گونلریمیزه حاضرلیقلی اولماقلارینی ایسته ییب و آذربایجان میلی حرکتی ایچینده اولان فعاللار و قروپلاردان ایسته بیرک بوتون گوجلری و امکاملاری ایله توپراقلاریمیزین بوتونلویو اوغروندا هئچ ندن اسیرگه مه سینلر.

یاشاسین سولدوز

یاشاسین آذربایجان

اون دوققوز اردیبئیهئشت آذربایجان اؤیرنجی گونو ایله باغلی آذربایجان میلی دیرنیش تشکیلاتی اؤیرنجی کومیتة سینین بیلدیرسی

گونئی آذربایجان میلی حرکتی، گونئی آذربایجان اینسانینین سعادتة چاتماسی اوغروندا اولوشان توپلومسال بیر حرکتدیر. بو یئنیلکچی حرکت دؤولتسبز بیر اولوسون اولوسال ایستکلری اوزرینه و چاغداش دوشونجه نین ایلکه لرینه دایاناراق یارانمیش، زامان کئچدیکه ده ایرانین سیاسال فضا سیندا یئنی بیر سؤیلم کیمی تانینبیدیر. بو حرکتین آلتیپیسینی اولوشدوران فاکت یئنیلکچیلیدیر. یئنیلکچیلیک توپلومدا بیرئیلر آراسی ایلشکیلری ائتکیلہ یهرک و یئنی قاوراملار دوغوراراق یایقینلاشیبیدیر. بو دوغولان قاوراملار سونوجوندا توپلومسال آنلاشما و امکداشلیق مئتافیزیک اؤیرتیلر اساسیندا اولماق یئرینه آغیلین تأثیرینده بولونوبدور. مودرنیزاسیونون یایقینلاشماسی سونوجوندا بیرئیلرین توپلومدا اورتاقلاشماسی مئکانیک دایانیشما یئرینه اورگانیک دایانیشما ایله گرچکلشیب، اسکی زامانلارین ترسینه “گؤرو پایلاشیمی” یئنیلکچی دونیانین اوستون اؤزللیگینه چؤربلیبیدیر. بو اؤزللیگین ده قاچینیلماز سونوجو توپلومسال هؤرگوتلرین یارانیشی اولوبدور. بو آرادا سیاسال حرکتلر ده بو یئنی قاورامین ائتکی سیندن اوزاق قالما ییب، اوغورلو سونوج قازانماق آدینا، هؤرگوتلنمگی ایره لیلکم اوچون اؤنملی آشاما کیمی تانیملا ییرلار. اسکیلرده کاریزماتیک شخصیتلرین جاذیبه سی سیاسال حرکتلرده اؤنملی رول اویناسایدی دا، چاغداش دونیامیزدا دوشونجه و مدرن هؤرگوتلر اوستون یئری ییلنیلر. گونئی آذربایجان میلی حرکتینین ائوریم سورجی ده مدرن ذهنیتین دوغوب، مدرن توپلومسال یاپییا صاحب اولاماسی اوچون مطلق بو آشامانی کئچمه لیدیر. بو یئنیلکچیلیگین گرکدیردیگی سورجدیر. بو او دئمکدیر کی، گونئی آذربایجان میلی حرکتی اولوسال دوشونجه اساسیندا هؤرگوتلنمه لیدیر. یوخسا مودرنیزاسیون ایلکه لری ایله قاشی قارشیا قالا جاقدیر.

هؤرگوتلنمکله آسیمیلاسیونا قارشى دیس-آسیمیلاسیون انرژىسی آغیلا دایاناراق یوغونلاشیب میلی-سیاسی چابا و اورتاق هدف آنلا ییشلارینی دوغورور. بئلنچی بیر دورومدا میلی قورتولوش ساواشی دوقوساللیقدان اوزاقلاشیب منطیقلی بیچیمده ایره لیله یهرک هر نندن اؤنجه دوشونجه پلانیندا هؤرگوتلشیر.

بو باغلامدا، آذربایجان میلی حرکتی ماهیتجه اولوسال اولدوغو اوچون چئشیدلی صینیفلری اؤز ایچینه آلماقدادیر. قالدین، ایشچی و اؤیرنجی صینیفلری بو قیسیمدان سایلابیلر. هؤرگوتلشمه سورجینده بو صینیفلر اونودولمالمالیدیرلار. اؤزلیکلکه گونئی آذربایجان اؤیرنجی حرکتینین سئچکینلری هؤرگوتلرده چابا گؤسترملکه گلهجکده اورتاق چابا ظرفیتینه مالیک اولان کادرولارا چئوریلیرلر.

قوشقوسوز گونئی آذربایجان اؤیرنجی حرکتی میلی حرکتین ان آکتیو قولودور. بو قولون ایراندا چابا گؤسترن باشقا اؤیرنجی حرکتلری ایله آیریمی اولوسال حاق اطرافیندا آنلام تاپان آنلابیشیدیر. بونون تانیغی ۹ مای (۱۹ اردیبهشت) گونونون گونئی آذربایجانلی اؤیرنجیلر طرفیندن اؤیرنجی گونو کیمی قوتلانماسیدیر. ۱۹۹۵-جی ایلده بئلنچی بیر گونده تبریز بیلیم یوردونون اؤیرنجیلری دؤولت رادیو تلوویزیون قورومو طرفیندن تورکلری آشاغیلاماق نیتی ایله یاینلانان سورغو کاغاذینا قارشى تبریز خیابانلاریندا اعتراض ائیلمی کئچیریلر. بو اعتراض ماهیت اعتباری ایله تام آنلامیلا گونئی آذربایجانین اولوسال ایستکلری تمیلنده قورولو ایدی. بو بیر حالدادیر کی، ایران اؤیرنجیلری ۷ دئکابر (۱۶ آذر) گونونون اؤیرنجی گونو کیمی قوتلاییرلار. گونئی آذربایجان اؤیرنجی حرکتی طرفیندن ۹ مای ین قوتلانماسی بو ایکی حرکتین آیریشماسینی اونایلابیر.

اؤیرنجیلر توپلومون دوشونن سئچکینلری اولاراق بیلیم یوردلاریندا وار اولان اؤزل آتموسفئترین ائتکیسینده، توپلومون سیاسی-کولتورل ائوریمیندن اورتایا چیخان یئنی مادی و معنوی گرکسینیملری نورمال خالقدان داها تئز آنلابیب تانیملاییرلار. اؤیرنجیلر تانیملانان بو گرکسینیملرین توپلومدا گئنییش بیر سوییهده پایلماسی اوچون چابا گؤستریب بؤیوک دگیشیملره دوغرو یؤنلدیرلر. اؤیرنجیلر بیلیمسل چالیشمالاردا بولوندوقلاری اوچون توپلومون دوشونجه ائوریمینین اؤن سیرالاریندا دوروب سؤمورگه چی گوجلرین پلانلارینین ایفشا اولونماسینا یاردیمچی اولورلار. آذربایجان میلی حرکتینین بو گوجلو قولو، اؤیرنجیلیگین ذاتیندا اولان آشدیری خاصی ایله میلی حرکتین داها دا راسیوناللاشماسینا یاردیمچی اولوب، یئنی گرکسینیملره اوغون یانیتلار تاپماق اوچون یارارلی اوینام اوستلنیرلر.

آذربایجان اینسانینین یاشامینداکی فارس شوونیزمینین ذهنی، سیاسی و ایدئولوژیک حاکملیگینی اورتادان قالدیرماق آذربایجان میلی حرکتینین اساس گؤرؤیدیر. بو گؤرؤی یئرینه گتیرمک اوچون ایلك آدیم، چاغداش دنیا و میللتلر طرفیندن خوشگؤرو ایله قارشیلاناجاق یئنی دوشونجه لرین

اورتيلمه سیدیر. بو یولدا اؤیرنجیلر آکادئمیک ائیتیم آلدیقلاری اوچون داها دا آرتیق چابا گؤسترملهیدیرلر.

بو گون آذربایجان میللی حرکتیین پسیکولوژیسینه باسقی یاپان سورون ایش بیرلیگی روحیاتینا یئترینجه اؤزن گؤستريلمه مه سیدیر. گله جکده بیرر میللی کادرو اولاجاق اولان بو گونکو اؤیرنجیلر بیلیم یوردلاریندا اولان ایمکانلاردان یارارلاناراق بو سورونو چؤزمگه آددیم آتمالیدیرلار. بونون دا ان اویغون یولو میللی هؤرگوتلرین اؤیرنجی کومیتهلرینده فعالیت ائتمه لریدیر. بیلیم یوردوندا "جمعی عمل" دئییمینی قازانان اؤیرنجیلر کسینکیله گله جکده سیاسی متانته صاحب بیرئیلر اولماقلا بیرلیکده، سنتی یوللارلا فعالیت ائدن آکتیویستردن داها چوخ اولاناغا مالیکدیرلر. جمعی عمل دئییمینی الده ائدن اؤیرنجیلر عقله دایالی ایش بیرلیگی اورتامیندا یئتیشیرلر. بوتون گوج ده اورتاق دوشونمه، ایش بیرلیگی و اورتاق چالیشمادادیر.

بلهجه، آذربایجان میللی دیرنیش تشکیلاتینین اؤیرنجی کومیته سی اولاراق بوتون گونئی آذربایجانلی اؤیرنجیلرین گونئی آذربایجان اؤیرنجی گونونو قوتلاییب، بو قوتسال یولدا چالیشان اؤیرنجیلره اوغورلار آرزو ائدیریک.

آذربایجان میللی دیرنیش تشکیلاتی اؤیرنجی کومیته سی

گونئی آذربایجان

۱۸ اردیبهشت ۲۰۱۰

اولین کتاب الکترونیکی تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان منتشر شد

با توجه به استقبال چشم گیر از برگردان کتب تاریخی و ملی آذربایجان به خط الرسم عربی، کمیته دانشجویی تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان در نظر دارد کتب، رسالات و مقالات علمی، تحقیقی و تاریخی شخصیت های ملی آذربایجان را به رسم الخط عربی برگردان و در قالب کتاب و جزوه با فورمت الکترونیکی منتشر نماید. لذا اولین کتاب الکترونیکی کمیته دانشجویی تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان با عنوان "خاطرات انقلاب با استالین" به قلم محمد امین رسول زاده (بنیان گذار جمهوری دموکراتیک آذربایجان شمالی) که حاوی مطالب بسیار ارزشمند در رابطه با وقایع تاریخی آذربایجان و تفکرات ملی می باشد منتشر شد.

دومین کتاب الکترونیکی کمیته دانشجویی تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان منتشر شد

کتاب "تورکچولوگون تاریخی" (تاریخ ملی گرایي ترک) نوشته یوسف آکچوراوغلو توسط کمیته دانشجویی تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان از خط الرسم لاتینی به خط الرسم عربی برگردان و در فرمت الکترونیکی منتشر شد .

سهم یوسف آکچوراوغلو در بیداری شعور ملی ملت ترک هم ردیف بزرگانی چون حسن بی زردابی، اسماعیل قاسپیرالی، علی بی حسین زاده، محمد امین رسول زاده، ضیاء گوک آلپ، انور پاشا، مصطفی کمال آتاترک و ابوالفضل ائلچی بی قرار دارد. وی با خدمات ارزنده ای که در طول حیات پر بار خویش داشته است نه تنها نگارنده ی اثر ارزشمند تورکچولوگون تاریخی (تاریخ ملی گرایي ترک) می باشد بلکه خود از آفرینندگان این تاریخ نیز بوده است که آشنایی جوانان آذربایجانی با این شخصیت تاریخی می تواند ریشه های ملی گرایي در حرکت ملی آذربایجان را تحکیم بخشد. یوسف آکچوراوغلو در این کتاب به بررسی ریشه های پیدایش اندیشه تورکچولوک و نیز آراء و زندگی بزرگان این اندیشه تا زمان نگارش کتاب می پردازد.

کتاب "بوتوو آذربایجان یولوندا" (در راه آذربایجان واحد) اثر مرحوم ابوالفضل ائلچی بی توسط تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان به رسم الخط عربی برگردان و منتشر شد کتاب مشهور "بوتوو آذربایجان یولوندا" (در راه آذربایجان واحد) که در سال ۲۰۰۲ توسط مرکز انتشارات نشریه یعنی مساوات در باکو به زبان ترکی آذربایجانی و با الفبای لاتین منتشر شده بود با تلاش کمیته دانشجویی تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان به رسم الخط عربی برگردان و به مناسبت نهمین سالگرد وفات رهبر معنوی جنبش استقلال طلبانه و اتحاد طلبانه آذربایجان در دسترس علاقمندان افکار و اندیشه های وی قرار گرفت. کتاب پر ارزش "بوتوو آذربایجان یولوندا" با بخش های: مقاله لر- چپیشلار - مراجیع لر- مصاحبه لر - دوشونجه لر در ۲۶۹ صفحه به طرح دیدگاه های شخصیت نام آشنای مبارزات ملی آذربایجان می پردازد. دوستداران و رهروان آن رهبر فقید در صورت عدم دسترسی به نسخه چاپی کتاب که به تعداد محدود چاپ و در شهرهای آذربایجان جنوبی پخش شده است (که البته در آینده با تیراژ وسیعتری چاپ و منتشر خواهد شد) می توانند فایل الکترونیکی این کتاب را از سایت تشکیلات دانلود نمایند.

تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان این اثر را که حاصل تلاش کمیته دانشجویی تشکیلات می باشد به روان پاک شهیدان راه آزادی وطن و همچنین تمامی فعالین راستین حرکت ملی آذربایجان تقدیم می کند.

کمیته دانشجویی تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان جزوه "چاغداش آذربایجان تاریخی" بنیانگذار جمهوری دمکراتیک آذربایجان "محمد امین رسول زاده" را منتشر کرد

به مناسبت آغاز سال تحصیلی جدید و بازگشایی دانشگاه ها کمیته دانشجویی تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان جهت آشنایی بیشتر دانشجویان آذربایجانی با مبانی فکری و تاریخی تکوین ملت ترک آذربایجان و نیز شخصیت های ملی آذربایجان جزوه "چاغداش آذربایجان تاریخی" (تاریخ معاصر آذربایجان) بنیانگذار جمهوری دمکراتیک آذربایجان "محمد امین رسول زاده" را به زبان ترکی آذربایجانی و الفبای عربی منتشر و در بین دانشجویان دانشگاه و شهرهای مختلف آذربایجان توزیع نمود. علاقمندان می توانند با دانلود آن را مطالعه و تکثیر نمایند.

تحلیل کمیته مرکزی تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان در رابطه با سخنان رهبر حاکمیت ایران، دیدار اصلاح طلبان آذربایجانی با میر حسین موسوی و موضع گیری گروه های سیاسی ایران در قبال حرکت ملی آذربایجان

به نوشته سایت رسمی مهندس میر حسین موسوی (سایت کلمه) جمعی از اصلاح طلبان آذربایجان شرقی در دیداری با مهندس میر حسین موسوی، مهدی کروبی، سید محمد خاتمی، بهزاد نبوی و محسن میر دامادی دیدگاه ها و دغدغه های خود را در ارتباط با مباحث مربوط به جنبش سبز و جریان اصلاح طلبی و مسائل اقتصادی، ملی و منطقه ای بیان داشته اند. از اطلاع رسانی قطره ای منابع خبری اصلاح طلب چنین بر می آید که سران جنبش سبز هنوز نتوانسته اند از دایره تنگ خطوط قرمز خود در خصوص حقوق ملل غیر فارس خارج و همچون گذشته با ادبیات تکراری و کلیشه ای بر واقعیت های موجود آذربایجان چشم بسته و حقوق ملل غیر فارس را هنوز به رسمیت نمی شناسند.

در کنار این رویداد چندی پیش نیز آیت الله خامنه ای رهبر حاکمیت ایران نیز در جواب سوالی از پیش تعیین شده نظریاتی را در خصوص حقوق به اصطلاح اقلیت ها و لهجه ها ایرانی! ایراد کرده بودند. با اینکه متن نظریات آیت الله خامنه ای با تیتراژ انتخابی از سوی رسانه های اصولگرا فرسنگ ها فاصله داشت ولی مبلغین جریان راست تلاش نمودند که تنها سخن "تمسخر لهجه قومیت های ایرانی حرام است" آیت الله خامنه ای را برجسته کنند، تا بتوانند مانور سیاسی خود را به سرانجام برسانند. چنان که یاران محمود احمدی نژاد نیز در تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری با بوق و کرنا کردن تدریس دو واحد درسی به زبان محلی تلاش کردند که از اهمیت آموزش زبان مادری سو استفاده نمایند و پس از انتخابات این شعارها همگی به فراموشی سپرده شد.

با تحلیل چگونگی نوع خبر رسانی رسانه های حامی جریان اصولگرا و اصلاح طلب و سازماندهی دیدارها براحتی می توان مانور سیاسی جناح های سیاسی حاکمیت برای جذب پتانسیل طبقات میانی و زیرین جوامع ملل غیر فارس برای تحولات و معادلات احتمالی آینده را دید. نگاهی به اتخاذ چنین تاکتیک ها از سوی جناح های مختلف

در انتشار خبر نظریات آیت الله خامنه ای به دو نکته اساسی بر خواهیم خورد؛

۱- جریان اصولگرا با زیر مجموعه های میانه رو و افراطی خویش که ظاهراً حول محور ولایت فقیه گرد هم آمده اند، نهاد های مختلف سیاسی و امنیتی فراوانی را در دست دارند که داده های اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و اقتصادی جامعه را مورد بررسی قرار داده و سعی دارند با ابزار های گوناگون رسانه ای و امنیتی خواست های اجتماعی را در مرحله های خاص تخریب، تهدید، تطمیع و سرکوب نمایند. بدون شک این نهادهای مطالعاتی ریزترین تحولات و دگرگونی های سیاسی، اجتماعی و فرهنگی ملل غیر فارس را مورد بررسی قرار داده و مجموع نتایج بررسی ها را در اختیار مراکز امنیتی و سران حکومتی قرار می دهند تا دست اندرکاران امور بتواند سیاست خود را براحتی تنظیم نمایند. متأسفانه در اکثر موارد سران حکومتی نیز به جای اقدامات مثبت، شیوه سرکوب و ارباب پیش گرفته و در موارد و مراحل خاصی نیز شخص رهبری به عنوان فصل الخطاب و ولی امر مسلمین با منویات پدرانۀ مسئله را ختم به خیر می نماید.

در مسئله بحران ملل غیر فارس نیز بارها شاهد بودیم که چگونه رهبری حاکمیت ایران بعد از سرکوب های خشن اجتماعی، سیاسی و فرهنگی ارگان های نظارتی فرهنگی و امنیتی وارد عرصه شده و با تعریف و توصیف های دهن پر کن به مسئله قومیت ها و لهجه های ایرانی! می پردازد. نمونه بارز این سیاست را می توان در سفرهای آیت الله خامنه ای به آذربایجان، کردستان و الاهواز مشاهده کرد. این سیاست ها درحالی به پیش رانده می شود که هر روزه شاهد سرکوب فعالین ملی ترک، ترکمن، بلوچ، عرب و کرد می باشیم و دستگاه عریض و طویل تبلیغاتی حاکمیت نیز بد تر از قبل به سیاست سرکوب و آسیمیله کردن زبان و هویت ملل غیر فارس همت گماشته است.

۲- جریان اصلاح طلب حاکمیت ایران نیز که با نظارت های استصوابی و تصفیه های سیاسی، خارج از دایره حکومت قرار گرفته و اکثر آنها بعد از حوادث انتخابات ریاست جمهوری تبدیل به اپوزسیون شده و ظاهراً رهبری جنبش سبز را بر عهده دارند از اوایل انقلاب سال ۵۷ ایران با خواست های ملی ملل غیر فارس آگاهی داشته و بسیاری از این افراد در سنوات گذشته خود صاحب منصبان و مهره های سرکوب گر خواست های ملی ترکها، ترکمن ها، کردها، عرب ها و بلوچ ها به شمار بوده اند که با گذشت زمان امروزه به ظاهر در صف دمکراسی خواهان و آزادیخواهان قرار گرفته اند. سران جنبش سبز که با خواست های ملی ملل غیر فارس نا آشنا نیستند و از نظر تئوریک نیز حول محور ایران گرایی و تفکر شعوبیه گرد هم آمده و صداهایی را که از

جوامع غیر فارس بر می خیزد همچون سخنان اخیر مهندس میر حسین موسوی به تجزیه طلبی متهم می نمایند .

۳- در جناح دیگر جبهه سبز نیز گروه های سیاسی اپوزسیون غیر حکومتی در داخل و خارج ایران قرار می گیرد که هر کدام از آنها به نوعی با خواست های ملی ملل غیر فارس مشکل دارند. برخی از این گروه ها که اندک پایگاه های اجتماعی در جامع داشته و به صورت علمی مبارزه می کنند تلاش دارند که همچون جناح های چپ و راست خود را به نحوی وارد فضای سیاسی غیر فارس نمایند ولی برخی از این گروه ها که از اندیشه های افراطی پان آریایستی تبعیت می کنند همچنان منکر حقوق ملل غیر فارس می باشند که از حوصله این گفتار خارج می باشد.

سازمان مجاهدین خلق ایران از جمله گروه های سیاسی منسجم در خارج از ایران به شمار می آید که با تبلیغات پر زرق و برق خود گوی انحصار طلبی و دگماتیسم را از همگان ربوده و با دیوار های بلند سازمانی کوچکترین صدای ملی را در درون سازمان خفه کرده است. این سازمان بعد از حوادث خرداد ۱۳۸۵ آذربایجان در برخورد با مسئله قومیت ها! دچار تحول تحلیلی در سطح رهبریت گردید. ولی برای حفظ کاریزمای تشکیلاتی و جلوگیری از ریزش نیروها که اکثریت قریب به اتفاق آن را آذربایجانی ها تشکیل می دهند، همانند جریان اصلاح طلب که در زمان اقتدار خود خواست های ملی را ساخته و پرداخته جناح راست برای تضعیف دولت اصلاحات معرفی می کرد، اعتراضات ملی آذربایجان را توطئه ارتجاع برای سرکوب نیروهای مبارز معرفی نمودند. (سخنان مسعود رجوی در سال ۱۳۸۵- سیمای آزادی)

سازمان مجاهدین خلق از آن تاریخ تا حوادث اخیر آذربایجان (سکوت فعال پس از انتخابات، استراتژی فوتبال، گردهمایی روز جهانی زبان مادری در استاد یوم کرج، تجمع بانوان در استاد یوم سهند تبریز، حوادث ۱۳ فروردین دریاچه اورمیه و...) برنامه های تبلیغاتی خود را همچنان بر پایه ناسیونالیسم ایرانی پایه ریزی کرده و بعد از حوادث یاد شده با گردشی آشکار به انعکاس رویداد و اعتراضات آذربایجانی در رسانه های خود آن هم با حذف شعارهای ملی و سمت و سو دادن آن به سوی اعتراضات حکومتی پرداخته است و گاهی نیز در مناسبت های مختلف با تصاویر سردار و سالار ملی آذربایجان به پخش آهنگ های ترکی، کردی و عربی می پردازد. این در حالیست که همه ناظران و آگاهان امور تاریخی و سیاسی بر ضدیت و نگاه دگماتیستی این سازمان به مسئله ملل غیر فارس به خوبی واقفند و بهترین گواه آن نیز اعترافات اعضای جدا شده این سازمان مخوف -که در صورت لزوم از شکنجه جسمی و روحی اعضای خود نیز امتنا نمی کند- می باشد. این

سازمان نشان داده است که برای رسیدن به هدف خود که فقط و فقط قدرت سیاسی است از هر ابزاری استفاده می کند که یکی از آنها نیز تفرقه افکنی بین خلقها است. نمونه بارز آن نیز سخنان تفرقه آمیز رهبر غایب این گروه در پیام تلویزیونی اسفند ۸۸ می باشد که به زیرکی آب تفرقه بین ترکها و اقلیت کرد ساکن منطقه غرب آذربایجان ریخته و اسماعیل سیمکو عامل قتل هزاران ترک آذربایجانی بی گناه را به عنوان آزادیخواهی در آذربایجان معرفی کرد (پیام اسفند ۸۸ مسعود رجوی). اشاره به این نکته نیز ضروری است که علیرغم دیسپلین های خشک نظامی و دیکتاتوری سبعانه حاکم بر سازمان مجاهدین خلق موج فراگیر ملی گرایی آذربایجانی تا خانه های تیمی و اردوگاه های این سازمان نفوذ کرده و بسیاری از جوانان آذربایجانی در اروپا و آمریکا از این سازمان جدا و به صفوف حرکت ملی آذربایجان پیوسته اند .

از شایعه سازان شناخته شده خارج از کشور علیرضا نوری زاده و محسن سازگارا نیز به غیر از این روال نیستند. آنها که همواره در بخش فارسی صدای آمریکا یکه تاز تحلیل های آنچنانی بوده و بارها و بارها فعالین آذربایجانی را مزدور، خائن و وابسته خطاب کرده اند، به رغم تلاش برای وارونه سازی حوادث آذربایجان و انتساب حوادثی مانند ۱۳ فروردین دریاچه اورمیه به جنبش سبز و با وجود دشمنی علنیشان با مبارزات آزادی خواهانه ملل تحت ستم به صورت ضمنی مجبور به اعتراف ماهیت اصلی مبارزات ملی ملل تحت ستم شدند .

نتیجه:

در سال های اخیر رویدادها و روند شفاف مبارزات ملی در آذربایجان جنوبی بر همگان آشکار نموده که مطالبات ملی ملت ترک آذربایجان جنوبی برای تعیین سرنوشت سیاسی - ملی خود در تمامی سطوح جامعه آذربایجان دارای پایگاه مستحکم می باشد و حرکت ملی آذربایجان تنها نیروی سیاسی تاثیر گذار در معادلات سیاسی آذربایجان می باشد. با توجه به این واقعیت انکار ناپذیر، بزرگترین نگرانی گروه های سیاسی ایران از دست دادن پایگاه اجتماعی خود در بین ملل غیر فارس خصوصا در آذربایجان و سرعت گیری روند مبارزات ملی برای کسب حق تعیین سرنوشت ملل غیر فارس و شکست تئوری های پوسیده ایران گرایی و شعوبه گری می باشد. لذا هر یک از گروه های سیاسی با نگرش و شیوه های گوناگون تلاش دارند که به نحوی در فضای سیاسی آذربایجان داخل شده و در تحولات آتی کفه ترازو را به طرف نفع خویش تغییر دهند.

دقت و ارزیابی هوشیارانه این مسائل چند نکته اساسی را برای فعالین حرکت ملی کاملا آشکار می نماید:

۱- در روند تحولات احتمالی آتی در ایران حساب نیروهای اپوزسیون خارج از ایران از جمله سازمان مجاهدین خلق، گروه های چپگرا، گروه های سلطنت طلب و نیروهای به ظاهر آذربایجانی ایران گرا و نیروهای اپوزسیون داخل ایران از جمله : نهضت آزادی، جبهه ملی و... به دلیل سوابق تاریخی شان، با ملت آذربایجان کاملا جدا می باشد.

۲- به دلیل سیاست های سرکوب گرایانه گروه های اصول گرا خصوصا بخش افراطی آن علیه ملت ترک آذربایجان در حوزه های فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و امنیتی یقینا هیچ یک از نیروهای ملی آذربایجانی مایل به نزدیک شدن به این جریان نیستند. چنان که طبق خبرهای موثق تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان پیشنهاد دیدار قالی باف شهردار فعلی تهران و نامزد احتمالی انتخابات آتی ریاست جمهوری که از هم اکنون فعالیت های خود را آغاز کرده است از سوی چهره هایی از فعالین حرکت ملی آذربایجان رد شده است. بنابراین و با وجود سرکوب و فشار بر فعالین حرکت ملی و سیاست های تنبیهی علیه ملت آذربایجان و هزینه کردن از حیثیت ولی فقیه نیز رغبتی برای همکاری ملت و فعالین حرکت ملی آذربایجان با جریان اصول گرا چه از نوع میانه رو و چه از نوع افراطی وجود نخواهد داشت.

۳- در فضای غبار آلود سیاسی ایران که بحران های شدید اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و فشارهای بین المللی و صف آراییی های احتمالی نظامی خارجی که بر حجم غبار سیاسی ایران می افزاید و می تواند سرنوشت ملل غیر فارس را نیز دچار تلاطم کند، تحرکات اخیر سران جنبش سبز و اندک یاران آنها در آذربایجان دقت بیشتری را می طلبد.

سایت کلمه که منعکس کننده نظرات بخش اعظمی از سران سابقا حکومتی جنبش سبز می باشد از تعداد و نام افراد دیدار کننده با میر حسین موسوی سخنی به میان نیاورده (بر اساس معلومات به دست آمده این هیئت متشکل از برخی چهرهای منتسب به نهضت آزادی، جبهه ملی و انجمن اسلامی دانشگاه تبریز می باشند) و همچنین از بخش عمده سخنان تحلیلی میر حسین موسوی در خصوص مسائل آذربایجان تنها به اندکی از آن اشاره شده و از آنچه که در میان مهدی کروبی، سید محمد خاتمی، محسن میر دامادی و بهزاد نبوی (می توان این فرد را قصاب آذربایجان نیز نام داد. بهزاد نبوی عضو سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی قبل از تصفیه کمیته ها و سپاه آذربایجان و قبل از آنکه خودش نیز از سپاه پاسداران تصفیه شود، در حوادث حزب خلق مسلمان به عنوان فرمانده یگان ویژه سپاه پاسداران از تهران وارد تبریز شده و در تصفیه خونین همافران خلق مسلمان پایگاه

دوم شکاری تبریز و سرکوب مردم تبریز نقش اساسی داشته است) با افراد به اصطلاح اصلاح طلب آذربایجان حرفی به میان نیامده است.

همه می دانیم که مهندس میر حسین موسوی و مهدی کروبی به عنوان رهبران شناخته شده جنبش سبز از روزها قبل خواستار مجوز راهپیمایی اولین سالگرد اعلام نتایج انتخابات شده اند و رسانه های نزدیک به این جریان در فضای مجازی اینترنت تبلیغات گسترده ای را در این خصوص آغاز کرده اند. مشاوران و تئوریسین های جنبش سبز امیدوار می باشند که فاز دوم اعتراضات خیابانی از ۲۲ خرداد امسال آغاز و تا ۱۸ تیر که همزمان آغاز اجرای سیاست های یارانه ای دولت احمدی نژاد می باشد ادامه یابد. رهبران جریان سبز به خوبی می دانند که موج سنگین گرانی، افزایش بهای بنزین، گازوئیل و نان که از هم اکنون خود را با افزایش قیمت ناوگان مسافر بری شهری و افزایش بهای شیر خود را نشان می دهد مستقیماً بر اقتصاد مردم تاثیر گذاشته و موجی از نارضایتی عمومی را ایجاد نموده است و این فشارها در صورت روند کنونی تحریم های بین المللی دو چندان خواهد شد. لذا امیدوارند که در خرداد امسال دامنه اعتراضات خیابانی از لایه های متوسط شهری عبور و به لایه های فقیر جامعه رسیده و نمونه اعتراضات اخیراً قیرقیزستان که از گرانی بهای برق آغاز و به سقوط دولت انجامید این بار در ایران تکرار شود. رهبران جنبش سبز به خوبی به این مسئله نیز آگاهی و اشراف کامل دارند که هر پروژه اعتراضی بدون همراهی ملت آذربایجان شانس موفقیت بسیار کمتری خواهد داشت و هر نیروی سیاسی حاکم یا اپوزسیون اگر بتواند پایگاه آذربایجان را در دست داشته باشد قریب به یقین پیروز میدان خواهد بود.

چنان که از دیدار برخی افراد به اصطلاح اصلاح طلب آذربایجانی و برخی اخبار و اطلاعات واصله به تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان بر می آید جریان سبز از هم اکنون تلاش گسترده ای را برای جلب نظر نیروهای نزدیک به خود در آذربایجان آغاز کرده است. البته علی‌رغم شعارهای دمکراتیک سبزه‌ها از احتمال مهیا شدن زمینه برای تعیین سرنوشت سیاسی ملت آذربایجان به شیوه های دمکراتیک بسیار بیم داشته و شدیداً از نیروهای ملی آذربایجان دوری می جویند و تلاش دارند که آنان را به عنوان تجزیه طلب ایزوله کنند.

آنچه که برای فعالین حرکت ملی مهم است؛

دوستان عزیز و فعالین صدیق حرکت ملی آذربایجان، چنان که در سطور بالا نیز اشاره گردید و تاریخ مبارزاتی ملت آذربایجان نیز گواه آن است هیچ یک از گروه های سیاسی ایران محور چه در گذشته و چه در تحولات حاضر به مطالبات ملی آذربایجان تمکین نکرده و همواره سعی داشته اند

که از نیروی عظیم و تعیین کننده ملت آذربایجان به نفع منافع حزبی و تشکیلاتی و حفظ ساختار پوسیده ایران کنونی و یا به معانی واقعی کلمه تسلط اقلیت فارس بر سایر ملل غیر فارس استفاده نمایند. حال ایران و حاکمیت ارتجاعی-شووونیستی ایران در نکته حساسی از تاریخ ایستاده است که هر تغییر و تحول احتمالی در آن می تواند نقطه عطفی در تعیین سرنوشت سیاسی- ملی ملل غیر فارس باشد و بی شک آذربایجان نیز از این دایره خارج نیست.

در سطور فوق اشاره کردیم که حساب ملت آذربایجان با جریان های خارج از ایران و حاکمیت ارتجاعی و جریان اصول گرا روشن است. دیدگاه جنبش سبز نیز نسبت به خواسته های ملت آذربایجان کاملا مشخص و معلوم می باشد. چنانکه در بحبوحه انتخابات دهم ریاست جمهوری و حوادث یک سال گذشته پس از انتخابات فعالین حرکت ملی آذربایجان در نشست ها، طومارها و بیانیه های مختلفی خواست های خود را به گوش سران جنبش به اصطلاح سبز رسانده اند ولی آنان با انحصار طلبی خاص خودشان به پائین ترین خواست ها که از سوی فعالین فدرالیست آذربایجان ارائه گردید، نیز ارزشی قائل نشده اند.

شاید برخی از افراد منتسب به جریان سبز و آذربایجانی های کاسه داغ تر از آش با مطالعه این متن تحلیلی موجی از تخریبات و اتهامات را بر علیه تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان روان سازند، که گویا تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان و فعالین حرکت ملی آذربایجان تبدیل به عاملی در جهت تحکیم پایه های حکومتی شده و مانع پیروزی جنبش دمکراسی خواه و آزادی طلب می باشند. ولی تاریخ ملت آذربایجان گواه این ادعاست که ملت آذربایجان در طول تاریخ همواره تشنه آزادی و آزادیخواهی بوده و همواره در مقابل ظلم و استبداد ایستاده است. این اشخاص بایستی بدانند که ملت ترک آذربایجان با شناخت کامل بر تاریخ و ریشه های هزاران ساله خود و وقوف همه جانبه بر مظلومی که به رغم حسن نیت و منش بلندش در صد سال گذشته در حقش روا داشته شده است مصمم بر باز پس گیری حق تعیین سرنوشت ملی خود می باشد و به هیچ روی نیز قصد معامله و تکرار مکررات ندارد.

ملت ترک آذربایجان جنوبی؛

روزهای حساسی را پشت سر می گذاریم و احتمالا با رویداد های مهمی نیز روبرو خواهیم شد که تاثیر مستقیمی بر حیات سیاسی- ملی آذربایجان خواهد گذارد. در ماه های پر تلاطم و احساسات برانگیز یک سال گذشته به همت فعالین جنبش دانشجویی، جنبش زنان، جنبش کارگری، جنبش معلمین، تشکیلات های مختلف و وبلاگ ها و سایت ها و تلویزیون ملی، حرکت ملی آذربایجان

موفقیت های جدی و با ارزشی بدست آورده است. ولی سرنوشت ساز ترین روزها همچنان پیش روست. دشمنان آذربایجان به قوی ترین ابزار های تبلیغی، مالی، سیاسی، فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی، تشکیلاتی و امنیتی مجهز بوده و تلاش دارند پتانسیل ملت آذربایجان را همانند گوشتی خام به نفع خود تکه پارچه نمایند و در این میان تنها سلاح ما و فعالین حرکت ملی، مقاومت سراسری، تشکیل هسته های مقاومت، انسجام تشکیلاتی، برادری و همکاری تشکیلاتی برای ایجاد جبهه واحد مبارزات ملی و هدایت صحیح حرکات توده ای و بحران های احتمالی می باشد تا در روزهای حساس و بحرانی بار دیگر ملت آذربایجان دچار اشتباه تاریخی و قربانی منافع دیگران نشده و سرنوشت سیاسی- ملی آذربایجان به درستی تعیین گردد. بی شک شعور و بیداری ملی ملت ترک آذربایجان راه را بر دشمنان و بد خواهان سد کرده و راه سعادت ملی را هموار خواهد کرد .

کمیته مرکزی تشکیلات مقاومت ملی آذربایجان

AMDT

آذربایجان جنوبی

شانزدهم اردیبهشت هشتاد و نه



www.diranish.org
diranish@gmail.com